

CÂMARA MUNICIPAL DE JUSSARA
PALÁCIO PREFEITO MANOEL JOSÉ SOARES
Av. Dr. Gastão de Mesquita Filho nº 778 - Fone (44) 3628-1374 - CEP 87.230-000
CNPJ nº 77940210001-11 - Jussara - Estado do Paraná

EMENDA À LEI ORGÂNICA Nº 02, DE 17 DE NOVEMBRO DE 2022

Acrescenta o § 8º ao artigo 127 e inclui o artigo 127-A à Lei Orgânica do Município de Jussara, Estado do Paraná, que institui o Orçamento Impositivo e dispõe sobre a execução orçamentária e financeira da programação incluída por emendas individuais do Legislativo Municipal ao projeto de lei orçamentária anual.

A MESA DIRETORA DA CÂMARA LEGISLATIVA DO MUNICÍPIO DE JUSSARA, ESTADO DO PARANÁ, através do seu Presidente, nos termos do art. 60, § 3º, da Lei Orgânica, promulga a seguinte emenda ao texto da referida Lei:

Art. 1º Fica incluído o § 8º, no art. 127, da Lei Orgânica Municipal, que passa a vigorar com a seguinte redação:

Art. 127
§ 1º
(...)
§ 8º As emendas de execução obrigatória ao projeto de lei orçamentária serão aprovadas no limite de 1,2% (um inteiro e dois décimos por cento) da receita corrente líquida prevista no projeto encaminhado pelo Poder Executivo, sendo que a metade deste percentual será destinado a ações e serviços públicos de saúde.

Art. 2º Fica incluído o artigo 127-A na Lei Orgânica Municipal, que passa a vigorar com a seguinte redação:

Art. 127-A O § 8º, do artigo 127 da Lei Orgânica do Município de Jussara, Estado do Paraná, que dispõe sobre a autorização e implantação do orçamento impositivo deverá observar as seguintes disposições:

§ 1º É obrigatória a execução orçamentária e financeira das programações a que se referem o § 8º, do artigo 127, em montante correspondente até o limite de 1,2% (um inteiro e dois décimos por cento) da receita corrente líquida realizada no exercício anterior, conforme os critérios da execução equitativa da programação definidos na Lei Complementar previstas no § 9º do art. 165 da Constituição Federal de 1988.

§ 2º Considera-se equitativa a execução das programações de caráter obrigatório que atenda de forma igualitária e impessoal as emendas apresentadas, independentemente da sua autoria.

§ 3º A execução do montante destinado a ações de serviços públicos de saúde previstos no parágrafo § 1º deste artigo, inclusive custeio, será computada para os fins do inciso III do § 2º do art. 198 da Constituição Federal de 1988, sendo vedada, contudo, destinação do numerário para pagamento de pessoal ou encargos sociais.

§ 4º A programação orçamentária prevista no § 1º deste artigo não será de execução obrigatória no caso de impedimento de ordem técnica, na forma do § 5º deste artigo.

§ 5º No caso de impedimento de ordem técnica, no empenho da despesa que integre a programação na forma do § 1º deste artigo, serão adotadas as seguintes medidas:

I – O Executivo Municipal enviará notificação ao Legislativo Municipal com as justificativas do impedimento em até 120 (cento e vinte) dias, contados da data de publicação da Lei Orçamentária Anual;

II – Em até 30 (trinta) dias após a comunicação prevista no inciso I, o Poder Legislativo, mediante indicação do autor da emenda impedida, comunicará ao Poder Executivo o remanejamento da programação cujo impedimento seja insuperável;

III – O Executivo Municipal encaminhará projeto de lei sobre o remanejamento da programação cujo impedimento seja insuperável, em até 30 (trinta) dias, contados do término do prazo previsto no inciso I deste parágrafo;

IV – No caso de o Legislativo Municipal não deliberar sobre o projeto, o remanejamento será implementado por ato do Executivo Municipal, nos termos previstos na lei orçamentária anual, em até 30 (trinta) dias, contados do término do prazo previsto no inciso III deste parágrafo.

§ 6º Findo o prazo previsto no inciso IV do § 5º deste artigo, a programação prevista no § 1º deste artigo não será de execução obrigatória nos casos dos impedimentos justificados na notificação prevista no inciso I do § 5º deste artigo.

§ 7º Os restos a pagar poderão ser considerados para fins de cumprimento da execução financeira prevista no § 1º deste artigo, até o limite de 0,300% (zero vírgula trezentos por cento) da receita corrente líquida realizada no exercício anterior.

§ 8º Para fins do disposto no *caput* deste artigo, a execução da programação orçamentária será:

I – Demonstrada em dotações orçamentárias específicas da Lei Orçamentária Anual, preferencialmente em nível de subunidade orçamentária vinculada à secretaria municipal correspondente à despesa, para fins de apuração de seus respectivos custos e prestação de contas;

II – Fiscalizada pelos Vereadores autores das emendas, quanto aos resultados obtidos.

Art. 3º Esta Emenda à Lei Orgânica entra em vigor na data de sua publicação, com aplicação a partir da lei orçamentária anual de 2024.

Edifício da Câmara Municipal de Jussara, Estado do Paraná,
Aos 17 de novembro de 2022.

José Roberto Leite Cavalcante
PRESIDENTE

PREFEITURA MUNICIPAL DE JUSSARA
ESTADO DO PARANÁ
Av. Princesa Isabel, 320, CEP: 87.230-000
Fone: (44) 3628-1212 / E-mail: gabinete@jussara.pr.gov.br
CNPJ: 75.789.552/0001-20

LEI nº 1.865, de 17 de novembro de 2022.

SÚMULA: Autoriza o Executivo a abrir crédito adicional suplementar

FAÇO SABER QUE A CÂMARA MUNICIPAL DE JUSSARA, ESTADO DO PARANÁ, DECRETOU E EU, ROBISON PEDROSO DA SILVA, PREFEITO MUNICIPAL, SANCIONO A SEGUINTE LEI:

Art. 1º Fica o Executivo Municipal autorizado a abrir no Orçamento Geral do Município, um Crédito Adicional Suplementar, no valor de R\$ 800.000,00 (oitocentos mil reais), para atendimento das seguintes dotações orçamentárias:

| Des. | Org. | Unid. | Funcional Progr. | Fonte | Nomenclatura | Cat. Eco. | Valor |
|-------|------|-------|------------------|-------|--|-----------|------------|
| 49 | 03 | 001 | 0412200062005 | 01000 | Manutenção das Atividades Administrativas | 3.3.90.30 | 19.344,51 |
| 78 | 03 | 001 | 0412200062005 | 01000 | Manutenção das Atividades Administrativas | 3.3.91.97 | 352.186,39 |
| 118 | 03 | 004 | 0412300420008 | 01000 | Manutenção das Atividades de Contabilidade e Finanças | 3.3.90.39 | 19.300,00 |
| 147 | 04 | 001 | 0412100182010 | 01000 | Manutenção das Atividades de Planejamento, Organização, Economia e Gestão | 3.3.90.38 | 20.000,00 |
| 1229 | 05 | 005 | 1545200032012 | 01000 | Manutenção das Atividades dos Serviços Urbanos | 3.3.90.36 | 47.780,00 |
| 227 | 05 | 005 | 1545200032012 | 01000 | Manutenção das Atividades dos Serviços Urbanos | 3.3.90.39 | 20.000,00 |
| 210 | 05 | 002 | 1236100102014 | 01000 | Manutenção das Atividades da Escola Municipal Júlia Alves Soares | 3.3.90.30 | 60.000,00 |
| 327 | 05 | 002 | 1236100102014 | 01000 | Manutenção das Atividades da Escola Municipal Júlia Alves Soares | 3.3.90.38 | 25.000,00 |
| 448 | 05 | 006 | 1278200162018 | 01000 | Manutenção das Atividades do Transporte Escolar | 3.3.90.30 | 20.000,00 |
| 559 | 05 | 006 | 1278200162018 | 01000 | Manutenção das Atividades do Transporte Escolar | 3.3.90.38 | 20.000,00 |
| 621 | 06 | 007 | 1236000192019 | 01000 | Manutenção das Atividades da Merenda Escolar | 3.3.90.32 | 20.000,00 |
| 637 | 06 | 008 | 1336200112021 | 01000 | Manutenção das Atividades de Cultura | 3.3.90.39 | 80.000,00 |
| 642 | 06 | 009 | 1336200112021 | 01000 | Manutenção das Atividades de Cultura | 4.4.90.52 | 10.000,00 |
| 654 | 07 | 001 | 0624100020002 | 01000 | Manutenção do Fundo Municipal de Assistência ao Idoso | 3.3.90.39 | 10.000,00 |
| 628 | 07 | 004 | 0624100020002 | 01000 | Manutenção das Atividades de Assistência Social | 3.3.90.39 | 15.000,00 |
| 666 | 07 | 006 | 0624300080001 | 01000 | Manutenção do Fundo Municipal da Criança e do Adolescente | 3.3.90.39 | 10.000,00 |
| 683 | 07 | 007 | 0624300080002 | 01000 | Manutenção das Atividades do Conselho Tutelar | 3.3.90.39 | 3.000,00 |
| 710 | 08 | 001 | 2060600142027 | 01000 | Manutenção das Atividades de Agricultura, Pecuária e Abastecimento | 3.3.90.30 | 8.000,00 |
| 765 | 09 | 001 | 2286100132030 | 01000 | Manutenção das Atividades de Indústria, Comércio e Desenvolvimento Econômico | 3.3.90.39 | 5.000,00 |
| 778 | 09 | 002 | 1133400072031 | 01000 | Manutenção das Atividades da Divisão de Trabalho e Renda | 3.3.90.30 | 2.000,00 |
| 781 | 09 | 002 | 1133400072031 | 01000 | Manutenção das Atividades da Divisão de Trabalho e Renda | 3.3.90.38 | 910,00 |
| 849 | 10 | 003 | 1030100062034 | 03003 | Manutenção do Fundo Municipal de Saúde | 3.3.90.30 | 10.000,00 |
| 851 | 10 | 003 | 1030100062034 | 03003 | Manutenção do Fundo Municipal de Saúde | 3.3.90.30 | 10.000,00 |
| 854 | 10 | 004 | 1030200092035 | 01000 | Manutenção das Atividades do Hospital Municipal | 3.3.90.30 | 20.000,00 |
| 918 | 10 | 004 | 1030200092035 | 01000 | Manutenção das Atividades do Hospital Municipal | 3.3.90.36 | 8.500,00 |
| 984 | 10 | 006 | 1030500092037 | 01000 | Manutenção das Atividades de Vigilância Epidemiológica | 3.3.90.30 | 2.000,00 |
| 1027 | 10 | 007 | 1030100062034 | 03003 | Manutenção do Conselho Intermunicipal de Saúde - CISCENOP | 3.1.71.70 | 3.898,10 |
| 1030 | 11 | 001 | 2781200122041 | 01000 | Manutenção das Atividades de Esporte, Turismo e Lazer | 3.3.90.30 | 5.000,00 |
| 1038 | 11 | 001 | 2781200122041 | 01000 | Manutenção das Atividades de Esporte, Turismo e Lazer | 3.3.90.39 | 5.000,00 |
| TOTAL | | | | | | | 800.000,00 |

Art. 2º Para cobertura do crédito aberto no artigo anterior serão utilizados recursos provenientes do cancelamento parcial e/ou total, das seguintes dotações orçamentárias:

| Des. | Org. | Unid. | Funcional Progr. | Fonte | Nomenclatura | Cat. Eco. | Valor |
|-------|------|-------|------------------|-------|--|-----------|------------|
| 15 | 02 | 002 | 0206100022002 | 01000 | Manutenção das Atividades Jurídicas | 3.1.90.13 | 3.000,00 |
| 46 | 02 | 004 | 0412200122004 | 01000 | Manutenção das Atividades de Serviços Auxiliares, Protocolo e Arquivo | 3.3.90.33 | 9,30 |
| 93 | 03 | 003 | 0412200062007 | 01000 | Manutenção das Atividades de Licitação, Compras, Patrimônio e Almoço | 3.1.90.13 | 200,00 |
| 141 | 04 | 001 | 0412100182010 | 01000 | Manutenção das Atividades de Planejamento, Organização, Economia e Gestão | 3.3.90.08 | 250,00 |
| 152 | 04 | 001 | 0412100182010 | 01000 | Manutenção das Atividades de Planejamento, Organização, Economia e Gestão | 4.4.90.52 | 3.000,00 |
| 170 | 06 | 001 | 1545100032011 | 01000 | Aquisição de Usina Fotovoltaica para Suprimento da Demanda dos Predios Públicos | 4.4.90.51 | 21.394,84 |
| 211 | 05 | 005 | 1545200032012 | 01000 | Manutenção das Atividades dos Serviços Urbanos | 3.1.91.13 | 21.860,00 |
| 249 | 06 | 001 | 1212200102013 | 01000 | Manutenção das Atividades da Secretaria Municipal de Educação | 3.3.71.70 | 1.244,28 |
| 320 | 05 | 002 | 1236100102014 | 01000 | Manutenção das Atividades da Escola Municipal Júlia Alves Soares | 3.3.90.35 | 13.637,01 |
| 376 | 05 | 003 | 1236500102015 | 01000 | Manutenção das Atividades do Centro de Educação Infantil - CMEI Sênio da Criança | 3.3.90.35 | 50.000,00 |
| 430 | 06 | 004 | 1236500102016 | 01000 | Manutenção das Atividades do Centro de Educação Infantil - CMEI Balaio Mágico | 3.3.90.36 | 50.000,00 |
| 1099 | 06 | 006 | 1278200162018 | 01000 | Manutenção das Atividades do Transporte Escolar | 3.3.90.33 | 180.000,00 |
| 532 | 06 | 009 | 1336200112021 | 01000 | Manutenção das Atividades de Cultura | 3.3.90.30 | 28.000,00 |
| 586 | 07 | 002 | 0624400082023 | 01000 | Manutenção do Fundo Municipal de Assistência Social | 3.3.90.48 | 23.350,00 |
| 659 | 07 | 006 | 0624300086001 | 01000 | Manutenção do Fundo Municipal da Criança e do Adolescente | 3.3.90.43 | 25.000,00 |
| 665 | 07 | 006 | 0624300086001 | 01000 | Manutenção do Fundo Municipal da Criança e do Adolescente | 3.3.90.36 | 29.924,57 |
| 673 | 07 | 007 | 0624300086002 | 01000 | Manutenção das Atividades do Conselho Tutelar | 3.1.90.11 | 38.500,00 |
| 719 | 08 | 001 | 2060600142027 | 01000 | Manutenção das Atividades de Agricultura, Pecuária e Abastecimento | 4.4.90.51 | 30.000,00 |
| 832 | 10 | 003 | 1030100062034 | 01000 | Manutenção do Fundo Municipal de Saúde | 3.1.90.11 | 110.000,00 |
| 882 | 10 | 004 | 1030200092035 | 01000 | Manutenção das Atividades do Hospital Municipal | 3.1.90.11 | 60.000,00 |
| 912 | 10 | 004 | 1030200092035 | 03003 | Manutenção das Atividades do Hospital Municipal | 3.3.90.34 | 10.000,00 |
| 913 | 10 | 004 | 1030200092035 | 01000 | Manutenção das Atividades do Hospital Municipal | 3.3.90.34 | 100.000,00 |
| TOTAL | | | | | | | 800.000,00 |

Art. 3º Fica o Executivo Municipal autorizado, a alterar as referidas dotações orçamentárias, na Lei Orçamentária Anual - LOA/2022, na Lei de Diretrizes Orçamentárias - LDO/2022 e no Plano Plurianual - PPA 2022/2025.

Art. 4º Esta Lei entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições em contrário.

Edifício da Prefeitura do Município de Jussara,
Aos 17 de novembro de 2022.

ROBISON PEDROSO DA SILVA
Assinado de forma digital por ROBISON PEDROSO DA SILVA
DA
SILVA:00710069901
Data: 2022.11.17 15:18:42 -03'00'
ROBISON PEDROSO DA SILVA
Prefeito Municipal

PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE JUSSARA
ESTADO DO PARANÁ
Av. Princesa Isabel, 320, CEP: 87.230-000
Fone: (44) 3628-1212 | E-mail: contabilidade@jussara.pr.gov.br
CNPJ: 75.789.552/0001-20

DEMONSTRATIVO DOS RECURSOS DO FUNDEB - OUTUBRO 2022
FUNDO DE MANUTENÇÃO E DESENVOLVIMENTO DA EDUCAÇÃO BÁSICA

| Outubro de 2022 | Fundeb - 70% - Em R\$ | Fundeb - 30% - Em R\$ | VAAF - Em R\$ |
|---------------------------|-----------------------|-----------------------|-------------------|
| Transferências | 344.809,25 | 0,00 | 0,00 |
| Rend. de Aplicação | 5.088,69 | 0,00 | 0,00 |
| Soma | 349.897,94 | 0,00 | 0,00 |
| TOTAL DOS RECURSOS | | | 349.897,94 |

| Data | Movimentação/Despesa - Outubro - 2022 | Valor - Em R\$ |
|---------------------------|---|-------------------|
| 10/10/2022 | Encargos Sociais s/ Folha de Pagamento - Fundeb 70% (Ref. Setembro) | 36.811,84 |
| 27/10/2022 | Folha de Pagamento - Fundeb 70% | 202.802,29 |
| 27/10/2022 | Retenções s/ Folha de Pagamento Fundeb 70% | 85.849,86 |
| TOTAL DAS DESPESAS | | 325.463,99 |

| RESUMO GERAL DAS RECEITAS E DESPESAS - OUTUBRO/2022 | | Valor Em R\$ |
|--|--|-------------------|
| Recitas | | |
| Saldo Inicial 01/10/2022 | | 582.293,95 |
| Transferências de Recursos do FNDE - FUNDEB 70%, FUNDEB 30% e VAAF | | 344.809,25 |
| Rendimentos de Aplicação - FUNDEB 70%, FUNDEB 30% e VAAF | | 5.088,69 |
| TOTAL | | 932.191,89 |
| Despesas | | |
| Despesas custeadas com recursos do FUNDEB 70% | | 325.463,99 |
| Despesas custeadas com recursos do FUNDEB 30% | | - |
| TOTAL | | 325.463,99 |
| SAÍDO EM 31/10/2022 | | 606.727,90 |

CONSELHO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL
MUNICÍPIO DE INDIANÓPOLIS - ESTADO DO PARANÁ

RESOLUÇÃO Nº. 025/ 2022

Súmula: O Conselho Municipal de Assistência Social de Indianópolis - CMAS, Aprova o Censo SUAS 2022, referente ao Centro de Referência de Assistência Social - CRAS.

O Conselho Municipal de Assistência Social - CMAS do Município de Indianópolis, no uso das atribuições que lhe conferem a Lei Municipal N.º 529/2017, de 08/11/2017.

CONSIDERANDO a deliberação da plenária realizada, no dia 17/11/2022.

CONSIDERANDO o disposto no inciso III, do artigo 30 da Lei Federal 8.742/93.

RESOLVE

Art. 1º. Aprovar o CENSO SUAS 2022, referente ao Centro de Referência de Assistência Social - CRAS.

Art.2º. Essa resolução entra em vigor na data de sua publicação.

Indianópolis, 17 de novembro de 2022.

Maria Idevaldo Silva de Melo
Presidente do CMAS.

CONSELHO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL
MUNICÍPIO DE INDIANÓPOLIS - ESTADO DO PARANÁ

RESOLUÇÃO Nº. 026/ 2022

Súmula: O Conselho Municipal de Assistência Social de Indianópolis - CMAS, Aprova o Censo SUAS 2022, referente ao Órgão Gestor da Secretaria de Assistência Social.

O Conselho Municipal de Assistência Social - CMAS do Município de Indianópolis, no uso das atribuições que lhe conferem a Lei Municipal N.º 529/2017, de 08/11/2017.

CONSIDERANDO a deliberação da plenária realizada, no dia 17/11/2022.

CONSIDERANDO o disposto no inciso III, do artigo 30 da Lei Federal 8.742/93.

RESOLVE

Art. 1º. Aprovar o CENSO SUAS 2022, referente ao Órgão Gestor da Secretaria de Assistência Social.

Art.2º. Essa resolução entra em vigor na data de sua publicação.

Indianópolis, 17 de novembro de 2022.

Maria Idevaldo Silva de Melo
Presidente do CMAS.

CÂMARA MUNICIPAL DE JUSSARA
PALÁCIO PREFEITO MANOEL JOSÉ SOARES
Av. Dr. Gastão de Mesquita Filho nº 778 - Fone (44) 3628-1374 - CEP 87.230-000
CNPJ nº 77940210001-11 - Jussara - Estado do Paraná

EMENDA À LEI ORGÂNICA Nº 03, DE 17 DE NOVEMBRO DE 2022

Altera o art. 30, inciso VII, da Lei Orgânica do Município de Jussara, Estado do Paraná

A MESA DIRETORA DA CÂMARA LEGISLATIVA DO MUNICÍPIO DE JUSSARA, ESTADO DO PARANÁ, através do seu Presidente, nos termos do art. 60, § 3º, da Lei Orgânica, promulga a seguinte emenda ao texto da referida Lei:

Art. 1º O art. 30, inciso VII, da Lei Orgânica do Município de Jussara, Estado do Paraná, passa a vigorar com a seguinte redação:

Art. 30. Compete, privativamente, à Câmara Municipal:

I -
(...)
VII - Fixar subsídios do Prefeito, do Vice-Prefeito e dos Secretários Municipais, por lei de iniciativa da Câmara Municipal, observado o que dispõem os artigos 37, XI, 39, § 4º, 150, II, 153, III, e 153, § 2º, I, da Constituição Federal de 1988.

VIII -
(...)
XXII -

Art. 2º Esta Emenda à Lei Orgânica entra em vigor na data de sua publicação.

Art. 3º Ficam revogadas as disposições em contrário.

Edifício da Câmara Municipal de Jussara, Estado do Paraná,
Aos 17 de novembro de 2022.

José Roberto Leite Cavalcante
PRESIDENTE

PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE JUSSARA
ESTADO DO PARANÁ
Av. Princesa Isabel, 320, CEP: 87.230-000
Fone: (44) 3628-1212 | E-mail: licitacao@jussara.pr.gov.br
CNPJ: 75.789.552/0001-20

DECRETO 6128/2022
"ABRE CRÉDITO ADICIONAL SUPLEMENTAR"

O Prefeito do Município de Jussara - Estado do Paraná, no uso das atribuições que lhe são conferidas por Lei, especialmente no contido na Lei Municipal n.º 1.829 de 15/12/2021.

DECRETA

Art. 1º - Fica o Executivo Municipal autorizado a abrir no Orçamento Geral do Município, um Crédito Adicional Suplementar, no valor de R\$ 6.000,00 (seis mil reais), na seguinte dotação orçamentária:

| Des. | Org. | Unid. | Funcional Progr. | Fonte | Nomenclatura | Cat. Eco. | Valor |
|-------|------|-------|------------------|-------|--|-----------|-----------------|
| 0829 | 10 | 003 | 1030100062034 | 01000 | Manutenção do Fundo Municipal de Saúde | 3.1.50.43 | 6.000,00 |
| TOTAL | | | | | | | 6.000,00 |

Art. 2º - Para cobertura do crédito aberto no artigo anterior, serão utilizados recursos provenientes do cancelamento parcial da seguinte dotação orçamentária:

| Des. | Org. | Unid. | Funcional Progr. | Fonte | Nomenclatura | Cat. Eco. | Valor |
|-------|------|-------|------------------|-------|---|-----------|-----------------|
| 913 | 10 | 004 | 1030200092035 | 01000 | Manutenção das Atividades do Hospital Municipal | 3.3.90.34 | 6.000,00 |
| TOTAL | | | | | | | 6.000,00 |

Art. 3º - Fica o Executivo Municipal autorizado, a alterar as referidas dotações orçamentárias, na Lei Orçamentária Anual - LOA/2022, na Lei de Diretrizes Orçamentárias - LDO/2022 e no Plano Plurianual - PPA 2022/2025.

Art. 4º - Este Decreto entra em vigor, na data de sua publicação, revogando as disposições em contrário.

Jussara, 17 de Novembro de 2022.

Original Assinado
ROBISON PEDROSO DA SILVA
Prefeito Municipal

CICENOP
Consórcio Público Intermunicipal do Centro Noroeste do Paraná
CNPJ 01.178.931/0001-47 - www.cicenop.com.br

EXTRATO DE CONTRATOS DO CREDENCIAMENTO - 01/2022

Objeto: Credenciamento de Pessoa Jurídica da Área de Saúde para Prestação de Serviços no JULHO de 2022 a JULHO DE 2023.

Preço: De acordo com a Tabela de Procedimentos Médicos Resolução 37/2022, anexo VII do CICENOP. (www.cicen

AUDIÊNCIA PÚBLICA SOBRE O PROJETO DE GEORREFERENCIAMENTO E REVISÃO DA PLANTA GENÉRICA DE VALORES

21 DE NOVEMBRO
DAS 9H30 ÀS 11H30
CÂMARA MUNICIPAL



MUNICÍPIO DE CIANORTE

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 218/2022

O Município de Cianorte, através da Divisão de Licitações, torna público o procedimento administrativo denominado Registro de Preços realizado por este Município mediante Pregão Eletrônico nº 94/2022, homologado em 05/08/2022. Objeto: Contratação de hotel para diárias de hospedagem em Cianorte-PR, com o objetivo de acolher mulheres em situação de risco iminente de morte.

Empresa: GOLDMEN HOTEL LTDA

Valor Homologado: R\$ 96.521,40 (noventa e seis mil, quinhentos e vinte e um reais e quarenta centavos).

Prazo da Ata de Registro de Preços: 12 meses

Itens constantes da Ata de Registro de Preços:

| Item | Código | Descrição | Unidade | Quant. | Valor Unit. R\$ | Valor Total R\$ |
|------|--------|--|---------|----------|-----------------|-----------------|
| 2 | 58042 | Diária em quarto duplo com hospedagem e café da manhã incluso. O quarto deve conter no mínimo banheiro, televisão e acomodar pelo menos 2 pessoas. | DIA | 180,0000 | R\$ 124,98 | 22.496,40 |
| 3 | 58043 | Diária em quarto triplo com hospedagem e café da manhã incluso. O quarto deve conter no mínimo banheiro, televisão e acomodar pelo menos 3 pessoas. | DIA | 180,0000 | R\$ 171,22 | 30.819,60 |
| 4 | 58044 | Diária em quarto quadruplo com hospedagem e café da manhã incluso. O quarto deve conter no mínimo banheiro, televisão e acomodar pelo menos 4 pessoas. | DIA | 180,0000 | R\$ 240,03 | 43.205,40 |

Paço Municipal Wilson Ferreira Varella, 05 de Agosto de 2022.

Marco Antonio Franzato

Prefeito

MUNICÍPIO DE CIANORTE

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 219/2022

O Município de Cianorte, através da Divisão de Licitações, torna público o procedimento administrativo denominado Registro de Preços realizado por este Município mediante Pregão Eletrônico nº 79/2022, homologado em 08/08/2022. Objeto: Contratação de empresa para prestação de serviços de corte e poda de árvores nos espaços públicos.

Empresa: J.P. DA SILVA PLANTAS

Valor Homologado: R\$ 661.562,25 (seiscentos e sessenta e um mil, quinhentos e sessenta e dois reais e vinte e cinco centavos).

Prazo da Ata de Registro de Preços: 12 meses

Itens constantes da Ata de Registro de Preços:

| Lote | Item | Código | Descrição | Unidade | Quant. | Valor Unit. R\$ | Valor Total R\$ |
|------|------|--------|---|---------|------------|-----------------|-----------------|
| 1 | 1 | 53803 | SERVICO DE CORTE DE ARVORES DE PORTE PEQUENO, EXCETO REMOÇÃO DO TOCO, COM A DESTINAÇÃO DAS LENHAS E GALHADAS. CONFORME TERMO DE REFERENCIA. | UN | 25,0000 | R\$ 243,67 | 6.091,75 |
| 1 | 2 | 45133 | SERVICO DE CORTE DE ARVORES DE PORTE MÉDIO, EXCETO REMOÇÃO DO TOCO, COM A DESTINAÇÃO DAS LENHAS E GALHADAS. CONFORME TERMO DE REFERENCIA. | UN | 250,0000 | R\$ 472,49 | 118.122,50 |
| 1 | 3 | 45134 | SERVICO DE CORTE DE ARVORES DE PORTE GRANDE, EXCETO REMOÇÃO DO TOCO, COM DESTINAÇÃO DAS LENHAS E GALHADAS. CONFORME TERMO DE REFERENCIA. | UN | 350,0000 | R\$ 695,00 | 243.250,00 |
| 1 | 4 | 53804 | SERVIÇOS DE PODA LEVE, FORMAÇÃO E CONDUÇÃO, COM DESTINAÇÃO DAS GALHADAS. CONFORME TERMO DE REFERENCIA. | UN | 600,0000 | R\$ 82,89 | 49.734,00 |
| 1 | 5 | 53805 | SERVIÇOS DE PODA SEQUENCIAL, ADEQUAÇÃO E LEVANTAMENTO DE COPA. CONFORME TERMO DE REFERENCIA. | UN | 3.000,0000 | R\$ 54,66 | 163.980,00 |
| 1 | 6 | 53806 | SERVIÇOS DE PODA MANUTENÇÃO, CORREÇÃO, LIMPEZA E EMERGENCIA. CONFORME TERMO DE REFERENCIA. | UN | 400,0000 | R\$ 200,96 | 80.384,00 |

Paço Municipal Wilson Ferreira Varella, 08 de Agosto de 2022.

Marco Antonio Franzato

Prefeito

MUNICÍPIO DE CIANORTE

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 220/2022

O Município de Cianorte, através da Divisão de Licitações, torna público o procedimento administrativo denominado Registro de Preços realizado por este Município mediante Pregão Eletrônico nº 79/2022, homologado em 08/08/2022. Objeto: Contratação de empresa para prestação de serviços de corte e poda de árvores nos espaços públicos.

Empresa: NATIVA ARBORIZAÇÃO URBANA EIRELI

Valor Homologado: R\$ 666.596,50 (seiscentos e sessenta e cinco mil, oitocentos e noventa e seis reais e cinquenta centavos).

Prazo da Ata de Registro de Preços: 12 meses

Itens constantes da Ata de Registro de Preços:

| Lote | Item | Código | Descrição | Unidade | Quant. | Valor Unit. R\$ | Valor Total R\$ |
|------|------|--------|---|---------|------------|-----------------|-----------------|
| 2 | 1 | 53803 | SERVICO DE CORTE DE ARVORES DE PORTE PEQUENO, EXCETO REMOÇÃO DO TOCO, COM A DESTINAÇÃO DAS LENHAS E GALHADAS. CONFORME TERMO DE REFERENCIA. | UN | 25,0000 | R\$ 236,82 | 5.920,50 |
| 2 | 2 | 45133 | SERVICO DE CORTE DE ARVORES DE PORTE MÉDIO, EXCETO REMOÇÃO DO TOCO, COM A DESTINAÇÃO DAS LENHAS E GALHADAS. CONFORME TERMO DE REFERENCIA. | UN | 150,0000 | R\$ 458,53 | 68.779,50 |
| 2 | 3 | 45134 | SERVICO DE CORTE DE ARVORES DE PORTE GRANDE, EXCETO REMOÇÃO DO TOCO, COM DESTINAÇÃO DAS LENHAS E GALHADAS. CONFORME TERMO DE REFERENCIA. | UN | 450,0000 | R\$ 674,13 | 303.358,50 |
| 2 | 4 | 53804 | SERVIÇOS DE PODA LEVE, FORMAÇÃO E CONDUÇÃO, COM DESTINAÇÃO DAS GALHADAS. CONFORME TERMO DE REFERENCIA. | UN | 600,0000 | R\$ 81,09 | 48.654,00 |
| 2 | 5 | 53805 | SERVIÇOS DE PODA SEQUENCIAL, ADEQUAÇÃO E LEVANTAMENTO DE COPA. CONFORME TERMO DE REFERENCIA. | UN | 3.000,0000 | R\$ 53,68 | 161.040,00 |
| 2 | 6 | 53806 | SERVIÇOS DE PODA MANUTENÇÃO, CORREÇÃO, LIMPEZA E EMERGENCIA. CONFORME TERMO DE REFERENCIA. | UN | 400,0000 | R\$ 195,36 | 78.144,00 |

Paço Municipal Wilson Ferreira Varella, 08 de Agosto de 2022.

Marco Antonio Franzato

Prefeito

MUNICÍPIO DE CIANORTE

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 221/2022

O Município de Cianorte, através da Divisão de Licitações, torna público o procedimento administrativo denominado Registro de Preços realizado por este Município mediante Pregão Eletrônico nº 124/2022, homologado em 09/08/2022. Objeto: Aquisição de reagente DPD para análises do teor de cloro na água do Município de Cianorte.

Empresa: QUIMAFLEX PRODUTOS QUÍMICOS LTDA

Valor Homologado: R\$ 417,00 (quatro mil, cento e setenta reais)

Prazo da Ata de Registro de Preços: 12 meses

Itens constantes da Ata de Registro de Preços:

| Item | Código | Descrição | Unidade | Quant. | Valor Unit. R\$ | Valor Total R\$ |
|------|--------|--|---------|---------|-----------------|-----------------|
| 1 | 58286 | Kit Reagente DPD em pó para análise de cloro livre, apresentação pacote com 100 sachês para testes e manual de instrução. Validade de 60 meses. | SA | 30,0000 | R\$ 79,00 | 2.370,00 |
| 2 | 41954 | Kit Reagente DPD em pó para análise de cloro livre, apresentação com no mínimo de 100 testes, sendo necessário conter pá dosadora e manual de instrução. Validade de 60 meses. | FRC | 30,0000 | R\$ 60,00 | 1.800,00 |

Paço Municipal Wilson Ferreira Varella, 09 de Agosto de 2022.

Marco Antonio Franzato

Prefeito

MUNICÍPIO DE CIANORTE

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 224/2022

O Município de Cianorte, através da Divisão de Licitações, torna público o procedimento administrativo denominado Registro de Preços realizado por este Município mediante Pregão Eletrônico nº 88/2022, homologado em 12/08/2022. Objeto: Contratação de empresa para fornecimento e instalação de conjunto de parque infantil e aquisição de brinquedos (gançorra, balanço, entre outros).

Empresa: SLG BRINQUEDOS RECREATIVOS EIRELI

Valor Homologado: R\$ 364.950,00 (trezentos e sessenta e quatro mil, novecentos e cinquenta reais)

Prazo da Ata de Registro de Preços: 12 meses

Itens constantes da Ata de Registro de Preços:

| Lote | Item | Código | Descrição | Unidade | Quant. | Valor Unit. R\$ | Valor Total R\$ |
|------|------|--------|--|---------|--------|-----------------|-----------------|
| 1 | 1 | 56070 | Conjunto de parque infantil colorido (com acessibilidade de PNE) | UN | 5,0000 | R\$ 72.990,00 | 364.950,00 |

Paço Municipal Wilson Ferreira Varella, 12 de Agosto de 2022.

Marco Antonio Franzato

Prefeito

MUNICÍPIO DE CIANORTE

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 222/2022

(publicação por incorpção)

O Município de Cianorte, através da Divisão de Licitações, torna público o procedimento administrativo denominado Registro de Preços realizado por este Município mediante Pregão Eletrônico nº 88/2022, homologado em 12/08/2022. Objeto: Contratação de empresa para fornecimento e instalação de conjunto de parque infantil e aquisição de brinquedos (gançorra, balanço, entre outros).

Empresa: METALURGICA SILLOTT LTDA

Valor Homologado: R\$ 387.999,90 (trezentos e oitenta e sete mil, novecentos e noventa e nove reais e noventa centavos).

Prazo da Ata de Registro de Preços: 12 meses

Itens constantes da Ata de Registro de Preços:

| Lote | Item | Código | Descrição | Unid. | Quant. | Valor Unit. R\$ | Valor Total R\$ |
|------|------|--------|---|-------|--------|-----------------|-----------------|
| 2 | 1 | 57574 | Gira Gira Carrossel Adaptado 1 cadeirante e ate 4 não cadeirante. Fabricado com tubos de aço carbono de 3 1/2" x 2,00 mm; 2" x 2,00 mm; 1" x 2 mm. Eixo unido de 3 1/2" x 5,50 mm. Chapas de aço carbono de 6,35 mm; 4,75 mm; 3/16" mm e 2 mm. Utiliza-se rolamento do tipo cônico com esferas, tratamento de superfície a base de fosfato, película protetiva de resina de poliéster termo-endurecível colorido com sistema de deposição de pó eletroestático, solda MIG. Tampa embutido interno em plástico injetado de 3 1/4" e 2". Adesivo de alta fixação indicando dados do fabricante e advertências. O equipamento é fabricado de acordo com a norma da ABNT NBR. Dimensões: Diâmetro: 1700 mm Altura: 1300 mm Altura do assento ao solo: 400 mm. (recomendado) | UN | 15 | R\$ 6.588,62 | R\$ 98.829,30 |
| 2 | 2 | 57575 | Gira Gira Carrossel 8 lugares. Fabricado com tubos de aço carbono de 3 1/2" x 2,00 mm; 2" x 2,00 mm; 1" x 2 mm. Eixo unido de 3 1/2" x 5,50 mm. Chapas de aço carbono de 6,35 mm; 4,75 mm; 3/16" mm e 2 mm. Utiliza-se rolamento do tipo cônico com esferas, tratamento de superfície a base de fosfato, película protetiva de resina de poliéster termo-endurecível colorido com sistema de deposição de pó eletroestático, solda MIG. Tampa embutido interno em plástico injetado de 3 1/4" e 2". Adesivo de alta fixação indicando dados do fabricante e advertências. O equipamento é fabricado de acordo com a norma da ABNT NBR. Dimensões: Diâmetro: 1700mm Altura: 1300mm Altura do assento ao solo: 400 mm. (recomendado) | UN | 15 | R\$ 3.736,29 | R\$ 56.044,35 |
| 2 | 3 | 57576 | Gançorra 4 Lugares. Equipamento produzido a partir de tubos e chapas em aço carbono de alta resistência, sob dimensões de 3" 1/4, 2", 1" 1/4, 1/2" e 3/16 com espessuras de 2,00 mm; orifícios tubulares: extremidades superiores, | UN | 15 | R\$ 2.578,95 | R\$ 38.684,25 |

| Lote | Item | Código | Descrição | Unid. | Quant. | Valor Unit. R\$ | Valor Total R\$ |
|------|------|--------|--|-------|--------|-----------------|-----------------|
| | | | inferiores e móveis blindados em chapa 14, tornando-o insuscetível a penetração de água, utilizando eixos maciços e unidos para rolamentos duplos (Tipo ZZ); Solda: Processo MIG; Pintura: Submetido a tratamento especial de superfície para o método eletroestático e/ou utilizando misturas de resinas em poliéster de alta resistência a meteorização; Componentes: Polipropileno e PVC Flexível; Parafusos: Aço Zincado. Dimensões: Altura: 1000 mm; Largura: 300 mm; Profundidade: 2850 mm; Área: 1m². Peso: 30 kg | | | | |
| 2 | 4 | 57577 | Gançorra 2 Pranchas: Estrutura do cavalete confeccionada com tubo de 2"x 3mm, chapa 3 mm para reforços, gançorra feita com tubo 1 1/4", com reforço embutido chapa de 3mm, com tratamento antirfugos. Utiliza-se tratamento de superfície a base de fosfato, película protetiva de resina de poliéster termoendurecível colorido com sistema de deposição de pó eletroestático Dimensões: Altura: 1000 mm Frente: 2000mm Lateral: 2500mm Área: Sur² Peso: 65kg | UN | 15 | R\$ 1.804,35 | R\$ 27.065,25 |
| 2 | 5 | 57578 | Balanco Americano 3 lugares: Estrutura do cavalete confeccionada com tubo de 2" x 2mm, Travessas com tubo de 2" x 2mm, com reforço tipo mão francesa em tubos de 2" x 2mm, correntes galvanizadas com elos de 5/16", assentos confeccionados conforme solicitação do cliente (madeira de lei, borracha, metal, Alumínio e ou rotomoldado) com tratamento antirfugos Utiliza-se tratamento de superfície a base de fosfato, película protetiva de resina de poliéster termoendurecível colorido com sistema de deposição de pó eletroestático Dimensões: Altura: 1700 mm Frente: 4000mm Lateral: 2000mm Área: 6m² Peso: 97 Kg | UN | 15 | R\$ 2.187,09 | R\$ 32.806,35 |
| 2 | 6 | 57579 | Balanco Renna Renna: Fabricado com tubo de 2" x 2mm, Travessas com tubo de 2" x 2mm, com reforço tipo mão francesa em tubos de 2" x 2mm. Hastes com tubos de 1 1/4", assentos confeccionados com tubo 1" x 2 mm tratamento antirfugos. Chumbador com flange de 230 mm x 3/16", corte a laser com parafusos de fixação zincados de 5/8" x 1 1/4" e arruela zincada de 5/8". Utiliza-se tratamento de superfície a base de fosfato, película protetiva de resina de poliéster termo-endurecível colorido | UN | 15 | R\$ 2.642,74 | R\$ 39.641,10 |

| Lote | Item | Código | Descrição | Unid. | Quant. | Valor Unit. R\$ | Valor Total R\$ |
|------|------|--------|---|-------|--------|-----------------|-----------------|
| | | | com sistema de deposição de pó eletroestático Dimensões: Altura: 2000mm Frente: 1250mm Lateral: 1200mm Área: 4m² Peso Aproximado: 92 Kg | | | | |
| 2 | 7 | 57580 | Escalada tipo U no cantoneiro: Fabricado com tubos de aço carbono de 3 1/2" x 2 mm; 1 1/4" x 2 mm; 1" x 2 mm. Barra chata de 2" x 1/4". Utiliza-se tratamento de superfície a base de fosfato, película protetiva de resina de poliéster termoendurecível colorido com sistema de deposição de pó eletroestático, solda MIG. Parafusos zincados, arruelas e porcas fixadoras. Adesivo de alta fixação indicando dados do fabricante e advertências. Fabricado de acordo com a norma ABNT 16071/2012 Dimensões: Altura: 2.652 mm Diâmetro: 5000 mm Peso: 69 Kg | UN | 15 | R\$ 2.414,92 | R\$ 36.223,80 |
| 2 | 8 | 57581 | Escorredor: Fabricado com tubos de aço carbono de 1" x 2 mm. Chapa de aço carbono cortada de 7", 2 mm de espessura. Barra chata de 3/16" x 1 1/4". Tratamento de superfície a base de fosfato, película protetora de resina de poliéster termo-endurecível colorida com sistema de deposição de pó eletroestático, solda MIG. Parafusos, arruelas e porcas fixadoras zincadas. Adesivo de alta fixação indicando dados do fabricante e advertências. Acabamentos e proteções em plástico injetado ou borracha. Fabricado de acordo com a norma ABNT 16071/2012. Dimensões: Altura: 2300mm Frente: 615mm Lateral: 3200mm Peso: 70 kg | UN | 15 | R\$ 1.913,70 | R\$ 28.705,50 |

Paço Municipal Wilson Ferreira Varella, 12 de Agosto de 2022.

Marco Antonio Franzato

Prefeito

MUNICÍPIO DE CIANORTE

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 223/2022

O Município de Cianorte, através da Divisão de Licitações, torna público o procedimento administrativo denominado Registro de Preços realizado por este Município mediante Pregão Eletrônico nº 88/2022, homologado em 12/08/2022. Objeto: Contratação de empresa para fornecimento e instalação de conjunto de parque infantil e aquisição de brinquedos (gançorra, balanço, entre outros).

Empresa: REYS INDUSTRIA E COMERCIO E SERVICOS EIRELI

Valor Homologado: R\$ 978.963,00 (novecentos e setenta e oito mil, novecentos e cinquenta e três reais)

Prazo da Ata de Registro de Preços: 12 meses

Itens constantes da Ata de Registro de Preços:

| Lote | Item | Código | Descrição | Unidade | Quant. | Valor Unit. R\$ | Valor Total R\$ |
|------|------|--------|--|---------|--------|-----------------|-----------------|
| 3 | 1 | 56500 | Conjunto de Parque Infantil colorido, medida 2,40 x 8,00m, conforme termo de referência. | CJ | 1,0000 | R\$ 16.050,00 | 16.050,00 |
| 3 | 2 | 56501 | Conjunto de Parque Infantil Colorido, medida 6,00 x 10,00m, conforme termo de referência. | CJ | 4,0000 | R\$ 39.720,00 | 158.880,00 |
| 3 | 3 | 56502 | Conjunto de Parque Infantil Colorido, medida 10,00 x 7,50m, conforme termo de referência. | CJ | 8,0000 | R\$ 39.700,00 | 317.600,00 |
| 3 | 4 | 56503 | Conjunto de Parque Infantil Colorido, medida 11,00 x 7,00m, conforme termo de referência. | CJ | 8,0000 | R\$ 39.700,00 | 317.600,00 |
| 3 | 5 | 56504 | Conjunto de Parque Infantil Colorido, medida 6,50 x 5,50m, conforme termo de referência. | CJ | 1,0000 | R\$ 29.350,00 | 29.350,00 |
| 3 | 6 | 56505 | Conjunto de Parque Infantil Colorido, medida 8,00 x 12,00m, conforme termo de referência. | CJ | 1,0000 | R\$ 37.960,00 | 37.960,00 |
| 3 | 7 | 56506 | Conjunto de Parque Infantil Colorido, medida 11,00 x 4,90m, conforme termo de referência. | CJ | 1,0000 | R\$ 23.713,00 | 23.713,00 |
| 3 | 8 | 56507 | Conjunto de Parque Infantil Colorido, medida 10,00 x 7,50m, conforme termo de referência. (cmr). | CJ | 2,0000 | R\$ 38.900,00 | 77.800,00 |

Paço Municipal Wilson Ferreira Varella, 12 de Agosto de 2022.

Marco Antonio Franzato

Prefeito

MUNICÍPIO DE CIANORTE

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 225/2022

O Município de Cianorte, através da Divisão de Licitações, torna público o procedimento administrativo denominado Registro de Preços realizado por este Município mediante Pregão Eletrônico nº 67/2022, homologado em 15/08/2022. Objeto: Contratação de empresa visando a aquisição, instalação e reforma de telhas nas Secretarias da Administração. Empresa: C. L. AMBEROZINI

Valor Homologado: R\$ 274.000,00 (duzentos e setenta e quatro mil reais)

Prazo da Ata de Registro de Preços: 12 meses

Itens constantes da Ata de Registro de Preços:

| Lote | Item | Código | Descrição | Unidade | Quant. | Valor Unit. R\$ | Valor Total R\$ |
|------|------|--------|--|---------|--------|-----------------|-----------------|
| 1 | 1 | 45137 | AQUISIÇÃO E INSTALAÇÃO DE TOLDO DE PAREDE EM ESTRUTURA METÁLICA, MEDIDAS 1,70M X 1,50M, EM LONA VINIL PVC ALTAMENTE RESISTENTE, NÃO BRILHOSA, PARA EVITAR O REFLEXO DO SOL, E COM FUNDO CINZA CLARO, PARA A PROTEÇÃO CONTRA OS RAIOS SOLARES. | UN | 1,0000 | R\$ 592,85 | 592,85 |
| 1 | 2 | 45141 | AQUISIÇÃO E INSTALAÇÃO DE TOLDO DE PAREDE EM ESTRUTURA METÁLICA, MEDIDAS 2,30M X 1,90M, EM LONA VINIL PVC ALTAMENTE RESISTENTE, NÃO BRILHOSA, PARA EVITAR O REFLEXO DO SOL, E COM FUNDO CINZA CLARO, PARA A PROTEÇÃO CONTRA OS RAIOS SOLARES. | UN | 1,0000 | R\$ 792,85 | 792,85 |
| 1 | 3 | 45142 | AQUISIÇÃO E INSTALAÇÃO DE TOLDO DE PAREDE EM ESTRUTURA METÁLICA, MEDIDAS 2,60M X 1,40M, EM LONA VINIL PVC ALTAMENTE RESISTENTE, NÃO BRILHOSA, PARA EVITAR O REFLEXO DO SOL, E COM FUNDO CINZA CLARO, PARA A PROTEÇÃO CONTRA OS RAIOS SOLARES. | UN | 1,0000 | R\$ 692,85 | 692,85 |
| 1 | 4 | 57090 | aquisição e instalação de toldo em estrutura metálica, com 3 pás dispostas medidas 3,75m de altura, em tubos redondos de 2,6 polgadas chumbadas, medidas do toldo: 26,30m x 3,34m, em lona vinil pvc altamente resistente, não brilhosa, para evitar o reflexo do sol, e com fundo cinza claro, para a proteção contra os raios solares. | UN | 1,0000 | R\$ 15.422,31 | 15.422,31 |
| 1 | 5 | 45148 | AQUISIÇÃO E INSTALAÇÃO DE TOLDO DE PAREDE EM ESTRUTURA METÁLICA, MEDIDAS 3,00M X 2,90M, EM LONA VINIL PVC ALTAMENTE RESISTENTE, NÃO BRILHOSA, PARA EVITAR O REFLEXO DO SOL, E COM FUNDO CINZA CLARO, PARA A PROTEÇÃO CONTRA OS RAIOS SOLARES. | UN | 1,0000 | R\$ 1.471,85 | 1.471,85 |
| 1 | 6 | 45149 | AQUISIÇÃO E INSTALAÇÃO DE TOLDO DE PAREDE EM ESTRUTURA METÁLICA, MEDIDAS 3,32M X 1,90M, EM LONA VINIL PVC ALTAMENTE RESISTENTE, NÃO BRILHOSA, PARA EVITAR O REFLEXO DO SOL, E COM FUNDO | UN | 1,0000 | R\$ 1.064,85 | 1.064,85 |

| Lote</ |
|--------|
|--------|

| Lote | Item | Código | Descrição | Unidade | Quant. | Valor Unit. R\$ | Valor Total R\$ |
|--------------------------|------|--------|--|---------|--------|-----------------|-----------------|
| CONTRA OS RAIOS SOLARES. | | | | | | | |
| 1 | 27 | 45204 | AQUISIÇÃO E INSTALAÇÃO DE TOLDO EM ESTRUTURA METÁLICA, COM 2 PÉS DIREITOS EM TUBOS REDONDOS DE 2,6 POLEGADAS CHUMBADOS. MEDIDAS DO TOLDO: 4,63M X 3,81M; EM LONA VINIL PVC ALTAMENTE RESISTENTE, NÃO BRILHOSA, PARA EVITAR O REFLEXO DO SOL, E COM FUNDO CINZA CLARO, PARA A PROTEÇÃO CONTRA OS RAIOS SOLARES. | UN | 1,0000 | R\$ 4.344,83 | 4.344,83 |
| 1 | 28 | 45205 | AQUISIÇÃO E INSTALAÇÃO DE TOLDO DE PAREDE EM ESTRUTURA METÁLICA, MEDIDAS 2,00M X 1,62M, COBERTURA DE POLICARBONATO. | UN | 1,0000 | R\$ 542,83 | 542,83 |
| 1 | 29 | 45209 | AQUISIÇÃO E INSTALAÇÃO DE TOLDO DE PAREDE TIPO CORTINA EM ESTRUTURA METÁLICA, MEDIDAS 2,80M X 1,50M, EM LONA VINIL PVC ALTAMENTE RESISTENTE, NÃO BRILHOSA, PARA EVITAR O REFLEXO DO SOL, E COM FUNDO CINZA CLARO, PARA A PROTEÇÃO CONTRA OS RAIOS SOLARES. | UN | 1,0000 | R\$ 706,83 | 706,83 |
| 1 | 30 | 45211 | AQUISIÇÃO E INSTALAÇÃO DE TOLDO DE PAREDE TIPO CORTINA EM ESTRUTURA METÁLICA, MEDIDAS 3,10M X 3,30M, EM LONA VINIL PVC ALTAMENTE RESISTENTE, NÃO BRILHOSA, PARA EVITAR O REFLEXO DO SOL, E COM FUNDO CINZA CLARO, PARA A PROTEÇÃO CONTRA OS RAIOS SOLARES. | UN | 2,0000 | R\$ 1.731,83 | 3.463,70 |
| 1 | 31 | 45212 | AQUISIÇÃO E INSTALAÇÃO DE TOLDO DE PAREDE TIPO CORTINA EM ESTRUTURA METÁLICA, MEDIDAS 3,60M X 1,50M, EM LONA VINIL PVC ALTAMENTE RESISTENTE, NÃO BRILHOSA, PARA EVITAR O REFLEXO DO SOL, E COM FUNDO CINZA CLARO, PARA A PROTEÇÃO CONTRA OS RAIOS SOLARES. | UN | 1,0000 | R\$ 910,83 | 910,83 |
| 1 | 32 | 45213 | AQUISIÇÃO E INSTALAÇÃO DE TOLDO DE PAREDE TIPO CORTINA EM ESTRUTURA METÁLICA, MEDIDAS 3,60M X 1,60M, EM LONA VINIL PVC ALTAMENTE RESISTENTE, NÃO BRILHOSA, PARA EVITAR O REFLEXO DO SOL, E COM FUNDO CINZA CLARO, PARA A PROTEÇÃO CONTRA OS RAIOS SOLARES. | UN | 1,0000 | R\$ 971,83 | 971,83 |
| 1 | 33 | 45214 | AQUISIÇÃO E INSTALAÇÃO DE TOLDO DE PAREDE TIPO CORTINA | UN | 1,0000 | R\$ 1.777,83 | 1.777,83 |

| Lote | Item | Código | Descrição | Unidade | Quant. | Valor Unit. R\$ | Valor Total R\$ |
|---|------|--------|--|---------|--------|-----------------|-----------------|
| EM ESTRUTURA METÁLICA, MEDIDAS 3,60M X 2,80M, EM LONA VINIL PVC ALTAMENTE RESISTENTE, NÃO BRILHOSA, PARA EVITAR O REFLEXO DO SOL, E COM FUNDO CINZA CLARO, PARA A PROTEÇÃO CONTRA OS RAIOS SOLARES. | | | | | | | |
| 1 | 34 | 45216 | AQUISIÇÃO E INSTALAÇÃO DE TOLDO DE PAREDE TIPO CORTINA EM ESTRUTURA METÁLICA, MEDIDAS 4,83M X 1,60M, EM LONA VINIL PVC ALTAMENTE RESISTENTE, NÃO BRILHOSA, PARA EVITAR O REFLEXO DO SOL, E COM FUNDO CINZA CLARO, PARA A PROTEÇÃO CONTRA OS RAIOS SOLARES. | UN | 2,0000 | R\$ 1.305,83 | 2.611,70 |
| 1 | 35 | 45217 | AQUISIÇÃO E INSTALAÇÃO DE TOLDO DE PAREDE TIPO CORTINA EM ESTRUTURA METÁLICA, MEDIDAS 4,80M X 1,60M, EM LONA VINIL PVC ALTAMENTE RESISTENTE, NÃO BRILHOSA, PARA EVITAR O REFLEXO DO SOL, E COM FUNDO CINZA CLARO, PARA A PROTEÇÃO CONTRA OS RAIOS SOLARES. | UN | 2,0000 | R\$ 1.313,83 | 2.627,70 |
| 1 | 36 | 45219 | AQUISIÇÃO E INSTALAÇÃO DE TOLDO DE PAREDE TIPO CORTINA EM ESTRUTURA METÁLICA, MEDIDAS 5,00M X 1,50M, EM LONA VINIL PVC ALTAMENTE RESISTENTE, NÃO BRILHOSA, PARA EVITAR O REFLEXO DO SOL, E COM FUNDO CINZA CLARO, PARA A PROTEÇÃO CONTRA OS RAIOS SOLARES. | UN | 1,0000 | R\$ 1.607,83 | 1.607,83 |
| 1 | 37 | 45221 | AQUISIÇÃO E INSTALAÇÃO DE TOLDO DE PAREDE TIPO CORTINA EM ESTRUTURA METÁLICA, MEDIDAS 5,05M X 1,50M, EM LONA VINIL PVC ALTAMENTE RESISTENTE, NÃO BRILHOSA, PARA EVITAR O REFLEXO DO SOL, E COM FUNDO CINZA CLARO, PARA A PROTEÇÃO CONTRA OS RAIOS SOLARES. | UN | 1,0000 | R\$ 1.623,83 | 1.623,83 |
| 1 | 38 | 45222 | AQUISIÇÃO E INSTALAÇÃO DE TOLDO DE PAREDE TIPO CORTINA EM ESTRUTURA METÁLICA, MEDIDAS 5,09M X 1,50M, EM LONA VINIL PVC ALTAMENTE RESISTENTE, NÃO BRILHOSA, PARA EVITAR O REFLEXO DO SOL, E COM FUNDO CINZA CLARO, PARA A PROTEÇÃO CONTRA OS RAIOS SOLARES. | UN | 2,0000 | R\$ 1.636,83 | 3.273,70 |
| 1 | 39 | 45224 | AQUISIÇÃO E INSTALAÇÃO DE TOLDO DE PAREDE TIPO CORTINA EM ESTRUTURA METÁLICA, | UN | 2,0000 | R\$ 1.639,83 | 3.279,70 |

| Lote | Item | Código | Descrição | Unidade | Quant. | Valor Unit. R\$ | Valor Total R\$ |
|--|------|--------|---|---------|--------|-----------------|-----------------|
| MEDIDAS 5,10M X 1,50M, EM LONA VINIL PVC ALTAMENTE RESISTENTE, NÃO BRILHOSA, PARA EVITAR O REFLEXO DO SOL, E COM FUNDO CINZA CLARO, PARA A PROTEÇÃO CONTRA OS RAIOS SOLARES. | | | | | | | |
| 1 | 40 | 45225 | AQUISIÇÃO E INSTALAÇÃO DE TOLDO DE PAREDE TIPO PRANCHA EM ESTRUTURA METÁLICA, MEDIDAS 12,60M X 1,59M, EM LONA VINIL PVC ALTAMENTE RESISTENTE, NÃO BRILHOSA, PARA EVITAR O REFLEXO DO SOL, E COM FUNDO CINZA CLARO, PARA A PROTEÇÃO CONTRA OS RAIOS SOLARES. | UN | 1,0000 | R\$ 3.397,83 | 3.397,83 |
| 1 | 41 | 45226 | AQUISIÇÃO E INSTALAÇÃO DE TOLDO TIPO PRANCHA EM ESTRUTURA METÁLICA, COM 2 PÉS DIREITOS EM TUBOS REDONDOS DE 2,6 POLEGADAS CHUMBADOS. MEDIDAS DO TOLDO: 3,50M X 3,00M, EM LONA VINIL PVC ALTAMENTE RESISTENTE, NÃO BRILHOSA, PARA EVITAR O REFLEXO DO SOL, E COM FUNDO CINZA CLARO, PARA A PROTEÇÃO CONTRA OS RAIOS SOLARES. | UN | 1,0000 | R\$ 1.892,83 | 1.892,83 |
| 1 | 42 | 45228 | AQUISIÇÃO E INSTALAÇÃO DE TOLDO TIPO PRANCHA EM ESTRUTURA METÁLICA, COM 2 PÉS DIREITOS EM TUBOS REDONDOS DE 2,6 POLEGADAS CHUMBADOS. MEDIDAS DO TOLDO: 4,69M X 1,70M, EM LONA VINIL PVC ALTAMENTE RESISTENTE, NÃO BRILHOSA, PARA EVITAR O REFLEXO DO SOL, E COM FUNDO CINZA CLARO, PARA A PROTEÇÃO CONTRA OS RAIOS SOLARES. | UN | 1,0000 | R\$ 1.492,83 | 1.492,83 |
| 1 | 43 | 37091 | aquisição e instalação de toldo tipo prancha em estrutura metálica com 4 pés direitos em tubos redondos de 2,6 polegadas chumbados, medidas 5,20m x 3,30m, em lona vinil pvc altamente resistente, não brilhosa, para evitar o reflexo do sol, e com fundo cinza claro, para a proteção contra os raios solares | UN | 1,0000 | R\$ 4.792,83 | 4.792,83 |
| 1 | 44 | 45231 | AQUISIÇÃO E INSTALAÇÃO DE TOLDO DE PAREDE TIPO PRANCHA EM ESTRUTURA METÁLICA, COM 4 PÉS DIREITOS EM TUBOS REDONDOS DE 2,6 POLEGADAS CHUMBADOS. MEDIDAS DO TOLDO: 3,80M X 1,03M, EM LONA VINIL PVC ALTAMENTE RESISTENTE, NÃO BRILHOSA, PARA EVITAR O REFLEXO DO SOL, | UN | 1,0000 | R\$ 881,83 | 881,83 |

| Lote | Item | Código | Descrição | Unidade | Quant. | Valor Unit. R\$ | Valor Total R\$ |
|------|------|--------|--|---------|--------|-----------------|-----------------|
| 1 | 45 | 37092 | aquisição e instalação de toldo de parede tipo prancha em estrutura metálica, medidas 5,00m x 2,75m, em lona vinil pvc altamente resistente, não brilhosa, para evitar o reflexo do sol, e com fundo cinza claro, para a proteção contra os raios solares. | UN | 1,0000 | R\$ 2.339,83 | 2.339,83 |
| 1 | 46 | 37093 | aquisição e instalação de toldo da parede tipo prancha em estrutura metálica, medidas 2,10m x 1,10m, em lona vinil pvc altamente resistente, não brilhosa, para evitar o reflexo do sol, e com fundo cinza claro, para a proteção contra os raios solares. | UN | 1,0000 | R\$ 492,83 | 492,83 |
| 1 | 47 | 45233 | AQUISIÇÃO E INSTALAÇÃO DE TOLDO DE PAREDE TIPO PRANCHA EM ESTRUTURA METÁLICA, MEDIDAS 9,93M X 1,02M, EM LONA VINIL PVC ALTAMENTE RESISTENTE, NÃO BRILHOSA, PARA EVITAR O REFLEXO DO SOL, E COM FUNDO CINZA CLARO, PARA A PROTEÇÃO CONTRA OS RAIOS SOLARES. | UN | 1,0000 | R\$ 1.712,83 | 1.712,83 |
| 1 | 48 | 45184 | AQUISIÇÃO E INSTALAÇÃO DE TOLDO DE PAREDE EM ESTRUTURA METÁLICA, MEDIDAS 7,28M X 1,50M, EM LONA VINIL PVC ALTAMENTE RESISTENTE, NÃO BRILHOSA, PARA EVITAR O REFLEXO DO SOL, E COM FUNDO CINZA CLARO, PARA A PROTEÇÃO CONTRA OS RAIOS SOLARES. | UN | 1,0000 | R\$ 2.343,83 | 2.343,83 |
| 1 | 49 | 37094 | aquisição e instalação de toldo da parede em estrutura metálica, medidas 3,60m x 1,90m, em lona vinil pvc altamente resistente, não brilhosa, para evitar o reflexo do sol, e com fundo cinza claro, para a proteção contra os raios solares. | UN | 1,0000 | R\$ 1.154,83 | 1.154,83 |
| 1 | 50 | 37095 | aquisição e instalação de toldo de parede em estrutura metálica, medidas 7,46m x 1,90m, em lona vinil pvc altamente resistente, não brilhosa, para evitar o reflexo do sol, e com fundo cinza claro, para a proteção contra os raios solares. | UN | 1,0000 | R\$ 1.755,83 | 1.755,83 |
| 1 | 51 | 37096 | aquisição e instalação de toldo da parede em estrutura metálica, medidas 6,30m x 1,50m, em lona vinil pvc altamente resistente, não brilhosa, para evitar o reflexo do sol, e com fundo cinza claro, para a proteção contra os raios solares. | UN | 2,0000 | R\$ 1.598,83 | 3.197,70 |
| 1 | 52 | 37097 | aquisição e instalação de toldo de parede em estrutura metálica, medidas 6,01m x 1,40m, em lona vinil pvc altamente resistente, não brilhosa, para evitar o reflexo do sol, e com fundo cinza claro, para a proteção contra os raios solares. | UN | 5,0000 | R\$ 1.431,83 | 7.159,25 |

| Lote | Item | Código | Descrição | Unidade | Quant. | Valor Unit. R\$ | Valor Total R\$ |
|------|------|--------|---|---------|---------|-----------------|-----------------|
| 1 | 53 | 37098 | aquisição e instalação de toldo da parede em estrutura metálica, medidas 2,35m x 1,10m, em lona vinil pvc altamente resistente, não brilhosa, para evitar o reflexo do sol, e com fundo cinza claro, para a proteção contra os raios solares. | UN | 1,0000 | R\$ 431,83 | 431,83 |
| 1 | 54 | 37099 | aquisição e instalação de toldo da parede em estrutura metálica, medidas 6,10m x 1,50m, em lona vinil pvc altamente resistente, não brilhosa, para evitar o reflexo do sol, e com fundo cinza claro, para a proteção contra os raios solares. | UN | 1,0000 | R\$ 1.547,83 | 1.547,83 |
| 1 | 55 | 37100 | aquisição e instalação de toldo da parede em estrutura metálica, medidas 1,95m x 1,05m, em lona vinil pvc altamente resistente, não brilhosa, para evitar o reflexo do sol, e com fundo cinza claro, para a proteção contra os raios solares. | UN | 1,0000 | R\$ 442,83 | 442,83 |
| 1 | 56 | 37101 | aquisição e instalação de toldo da parede em estrutura metálica, medidas 2,25m x 1,00m, em lona vinil pvc altamente resistente, não brilhosa, para evitar o reflexo do sol, e com fundo cinza claro, para a proteção contra os raios solares. | UN | 1,0000 | R\$ 492,83 | 492,83 |
| 1 | 57 | 37102 | aquisição e instalação de toldo da parede em estrutura metálica, medidas 7,20m x 1,20m, em lona vinil pvc altamente resistente, não brilhosa, para evitar o reflexo do sol, e com fundo cinza claro, para a proteção contra os raios solares. | UN | 2,0000 | R\$ 1.460,83 | 2.921,70 |
| 1 | 58 | 37103 | aquisição e instalação de toldo da parede em estrutura metálica, medidas 10,50m x 1,50m, em lona vinil pvc altamente resistente, não brilhosa, para evitar o reflexo do sol, e com fundo cinza claro, para a proteção contra os raios solares. | UN | 2,0000 | R\$ 3.512,83 | 7.025,70 |
| 1 | 59 | 37104 | aquisição e instalação de toldo da parede em estrutura metálica, medidas 7,40m x 1,50m, em lona vinil pvc altamente resistente, não brilhosa, para evitar o reflexo do sol, e com fundo cinza claro, para a proteção contra os raios solares. | UN | 13,0000 | R\$ 2.382,83 | 30.977,05 |
| 1 | 60 | 37105 | aquisição e instalação de toldo da parede em estrutura metálica, medidas 7,20m x 1,50m, em lona vinil pvc altamente resistente, não brilhosa, para evitar o reflexo do sol, e com fundo cinza claro, para a proteção contra os raios solares. | UN | 6,0000 | R\$ 2.326,83 | 13.961,10 |
| 1 | 61 | 37106 | aquisição e instalação de toldo em estrutura metálica, com 3 pés direitos de 0,70cm, em tubos redondos de 2,6 polegadas chumbados, medidas do toldo: 7,90m x 2,10m, em lona vinil pvc altamente resistente, não brilhosa, para evitar o reflexo do sol, e com fundo cinza claro, para a proteção contra os raios solares. | UN | 1,0000 | R\$ 2.812,83 | 2.812,83 |
| 1 | 62 | 37107 | aquisição e instalação de toldo da parede em estrutura metálica, medidas 6,30m x 1,50m, em lona vinil pvc altamente resistente, não brilhosa, para evitar o reflexo do sol, e com fundo cinza claro, para a proteção contra os raios solares. | UN | 1,0000 | R\$ 2.026,83 | 2.026,83 |

| Lote | Item | Código | Descrição | Unidade | Quant. | Valor Unit. R\$ | Valor Total R\$ |
|------|------|--------|---|---------|--------|-----------------|-----------------|
| 1 | 63 | 37108 | aquisição e instalação de toldo da parede em estrutura metálica, medidas 7,40m x 1,50m, em lona vinil pvc altamente resistente, não brilhosa, para evitar o reflexo do sol, e com fundo cinza claro, para a proteção contra os raios solares. | UN | 1,0000 | R\$ 1.879,83 | 1.879,83 |
| 1 | 64 | 37109 | aquisição e instalação de toldo tipo cobertura em estrutura metálica, com 3 pés direitos de 2,40m de altura e 3 pés direitos de 2,00m de altura, em tubos redondos de 2,6 polegadas chumbados, medidas do toldo: 5,45m x 3,20m, em lona vinil pvc altamente resistente, não brilhosa, para evitar o reflexo do sol, e com fundo cinza claro, para a proteção contra os raios solares. | UN | 1,0000 | R\$ 2.956,83 | 2.956,83 |
| 1 | 65 | 37110 | aquisição e instalação de toldo de parede tipo cortina em estrutura metálica, medidas 3,50m x 2,70m, em lona vinil pvc altamente resistente, não brilhosa, para evitar o reflexo do sol, e com fundo cinza claro, para a proteção contra os raios solares. | UN | 1,0000 | R\$ 1.598,83 | 1.598,83 |
| 1 | 66 | 37111 | aquisição e instalação de toldo de parede tipo cortina em estrutura metálica, medidas 4,85m x 3,40m, em lona vinil pvc altamente resistente, não brilhosa, para evitar o reflexo do sol, e com fundo cinza claro, para a proteção contra os raios solares. | UN | 6,0000 | R\$ 2.795,83 | 16.775,10 |
| 1 | 67 | 37619 | Toldo Cortina em Lona Sintética com molas retrátil, contendo correntes e ganchos para fixação. Medidas de 5,65x3,00 metros na cor verde, pintura anticorrosiva em esmalte sintético. Estrutura em tubo Industrial galvanizado 3 polegadas, parede de 1,20mm, corrente zincada nº 4, espessura de lona 0,45mm, mosquetão 6mm. Instalado. | UN | 1,0000 | R\$ 3.351,60 | 3.351,60 |
| 1 | 68 | 37620 | Toldo Cortina em Lona Sintética com molas retrátil, contendo correntes e ganchos para fixação. Medidas de 6,00x3,00 metros na cor verde, pintura anticorrosiva em esmalte sintético. | UN | 1,0000 | R\$ 3.556,83 | 3.556,83 |

| Lote | Item | Código | Descrição | Unidade | Quant. | Valor Unit. R\$ | Valor Total R\$ |
|--|------|--------|---|---------|--------|-----------------|-----------------|
| Estrutura em tubo Industrial galvanizado 3 polegadas, parede de 1,20mm, corrente zincada nº 4, espessura de lona 0,45mm, mosquetão 6mm. Instalado. | | | | | | | |
| 1 | 69 | 37621 | Toldo Cortina em Lona Sintética com molas retrátil, contendo correntes e ganchos para fixação. Medidas de 3,71x3,00 metros na cor verde, pintura anticorrosiva em esmalte sintético. Estrutura em tubo Industrial galvanizado 3 polegadas, parede de 1,20mm, corrente zincada nº 4, espessura de lona 0,45mm, mosquetão 6mm. Instalado. | UN | 1,0000 | R\$ 2.916,18 | 2.916,18 |
| 1 | 70 | 37622 | Toldo Cortina em Lona Sintética com molas retrátil, contendo correntes e ganchos para fixação. Medidas de 7,30x2,50 metros na cor verde, pintura anticorrosiva em esmalte sintético. Estrutura em tubo Industrial galvanizado 3 polegadas, parede de 1,20mm, corrente zincada nº 4, espessura de lona 0,45mm, mosquetão 6mm. Instalado. | UN | 2,0000 | R\$ 3.606,23 | 7.212,46 |
| 1 | 71 | 37623 | Toldo Cortina em Lona Sintética com molas retrátil, contendo correntes e ganchos para fixação. Medidas de 3,30x2,50 metros na cor verde, pintura anticorrosiva em esmalte sintético. Estrutura em tubo Industrial galvanizado 3 polegadas, parede de 1,20mm, corrente zincada nº 4, espessura de lona 0,45mm, mosquetão 6mm. Instalado. | UN | 1,0000 | R\$ 1.610,60 | 1.610,60 |
| 2 | 1 | 45240 | REFORMA DE TOLDO DE PAREDE EM ESTRUTURA METÁLICA, MEDIDAS 2,00M X 2,00M, INCLUINDO PINTURA NOVA. | SVÇ | 1,0000 | R\$ 362,62 | 362,62 |

| Lote | Item | Código | Descrição | Unidade | Quant. | Valor Unit. R\$ | Valor Total R\$ |
|------|------|--------|---|---------|--------|-----------------|-----------------|
| 1 | 2 | 45243 | REFORMA DE TOLDO DE PAREDE EM ESTRUTURA METÁLICA, MEDIDAS 2,40M X 1,90M, INCLUINDO PINTURA NOVA, VEDAÇÃO E TROCA DE LONA PARA LONA VINIL PVC ALTAMENTE RESISTENTE, NÃO BRILHOSA, PARA EVITAR O REFLEXO DO SOL, E COM FUNDO CINZA CLARO, PARA A PROTEÇÃO CONTRA OS RAIOS SOLARES. | SVÇ | 1,0000 | R\$ 418,62 | 418,62 |
| 2 | 3 | 45250 | REFORMA DE TOLDO DE PAREDE EM ESTRUTURA METÁLICA, MEDIDAS 3,00M X 2,40M, INCLUINDO PINTURA NOVA, VEDAÇÃO E TROCA DE LONA PARA LONA VINIL PVC ALTAMENTE RESISTENTE, NÃO BRILHOSA, PARA EVITAR O REFLEXO DO SOL, E COM FUNDO CINZA CLARO, PARA A PROTEÇÃO CONTRA OS RAIOS SOLARES. | SVÇ | 1,0000 | R\$ 682,62 | 682,62 |
| 2 | 4 | 45258 | REFORMA DE TOLDO DE PAREDE EM ESTRUTURA METÁLICA, MEDIDAS 3,30M X 1,50M, INCLUINDO PINTURA NOVA, VEDAÇÃO E TROCA DE LONA PARA LONA VINIL PVC ALTAMENTE RESISTENTE, NÃO BRILHOSA, PARA EVITAR O REFLEXO DO SOL, E COM FUNDO CINZA CLARO, PARA A PROTEÇÃO CONTRA OS RAIOS SOLARES. | SVÇ | 1,0000 | R\$ 457,62 | 457,62 |
| 2 | 5 | 45282 | REFORMA DE TOLDO DE PAREDE EM ESTRUTURA METÁLICA, MEDIDAS 10,80M X 1,60M, INCLUINDO PINTURA NOVA, VEDAÇÃO E TROCA DE LONA PARA LONA VINIL PVC ALTAMENTE RESISTENTE, NÃO BRILHOSA, PARA EVITAR O REFLEXO DO SOL, E COM FUNDO CINZA CLARO, PARA A PROTEÇÃO CONTRA OS RAIOS SOLARES. | SVÇ | 2,0000 | R\$ 1.690,62 | 3.381,24 |
| 2 | 6 | 37114 | reforma de toldo de parede em estrutura metálica, medidas 27,00m x 3,75m, incluindo pintura nova, vedação e troca de lona para lona vinil pvc altamente resistente, não brilhosa, para evitar o reflexo do sol, e com fundo cinza claro, para a proteção contra os raios solares. | SVÇ | 2,0000 | R\$ 10.087,62 | 20.175,24 |
| 2 | 7 | 37115 | reforma de toldo tipo passarela em estrutura metálica, medidas 7,60m x 2,60m, incluindo pintura nova, vedação, | SVÇ | 2,0000 | R\$ 2.162,62 | 4.325,24 |

| Lote | Item | Código | Descrição | Unidade | Quant. | Valor Unit. R\$ | Valor Total R\$ |
|------|------|--------|---|---------|--------|-----------------|-----------------|
| 2 | 8 | 37116 | reforma de toldo em estrutura metálica, medidas 26,30m x 1,40m, incluindo pintura nova, vedação, troca de lona para lona vinil pvc altamente resistente, não brilhosa, para evitar o reflexo do sol, com fundo cinza claro, para a proteção contra os raios solares, e substituição do pé direito para tubo redondo de 2,6 polegadas chumbados. | SVÇ | 1,0000 | R\$ 4.102,62 | 4.102,62 |
| 2 | 9 | 37117 | reforma de toldo de parede em estrutura metálica, medidas 3,80m x 1,50m, incluindo pintura nova, vedação e troca de lona para lona vinil pvc altamente resistente, não brilhosa, para evitar o reflexo do sol, e com fundo cinza claro, para a proteção contra os raios solares. | SVÇ | 2,0000 | R\$ 532,62 | 1.065,24 |
| 2 | 10 | 37118 | reforma de toldo de parede tipo cortina em estrutura metálica, medidas 2,48m x 2,25m, incluindo pintura nova, vedação e troca de lona para lona vinil pvc altamente resistente, não brilhosa, para evitar o reflexo do sol, e com fundo cinza claro, para a proteção contra os raios solares. | SVÇ | 3,0000 | R\$ 763,62 | 2.290,86 |
| 2 | 11 | 37119 | reforma de toldo de parede em estrutura metálica, medidas 20,0m x 2,70m, incluindo pintura nova, vedação e troca de lona para lona vinil pvc altamente resistente, não brilhosa, para evitar o reflexo do sol, e com fundo cinza claro, para a proteção contra os raios solares. | SVÇ | 1,0000 | R\$ 1.362,62 | 1.362,62 |
| 2 | 12 | 37120 | reforma de toldo de parede em estrutura metálica, medidas 20,0m x 2,00m, incluindo pintura nova, vedação e troca de lona para lona vinil pvc altamente resistente, não brilhosa, para evitar o reflexo do sol, e com fundo cinza claro, para a proteção contra os raios solares. | SVÇ | 2,0000 | R\$ 3.962,62 | 7.925,24 |
| 2 | 13 | 37121 | reforma de toldo de parede tipo cortina em estrutura metálica, medidas 2,65m x 2,5m, incluindo pintura nova, vedação e troca de lona para lona vinil pvc altamente resistente, não brilhosa, para evitar o reflexo do sol, e com fundo cinza claro, para a proteção contra os raios solares. | SVÇ | 1,0000 | R\$ 624,62 | 624,62 |
| 2 | 14 | 37122 | reforma de toldo de parede tipo cortina em estrutura metálica, medidas 1,60m x 2,5m, incluindo pintura nova, vedação e troca de lona para lona vinil pvc | SVÇ | 1,0000 | R\$ 362,98 | 362,98 |

| Lote | Item | Código | Descrição | Unidade | Quant. | Valor Unit. R\$ | Valor Total R\$ |
|------|------|--------|---|---------|--------|-----------------|-----------------|
| 2 | 15 | 37123 | reforma de toldo de parede tipo cortina em estrutura metálica, medidas 2,0m x 2,5m, incluindo pintura nova, vedação e troca de lona para lona vinil pvc altamente resistente, não brilhosa, para evitar o reflexo do sol, e com fundo cinza claro, para a proteção contra os raios solares. | SVÇ | 1,0000 | R\$ 462,62 | 462,62 |

Poço Municipal Wilson Ferreira Varela, 15 de Agosto de 2022.
Marco Antonio Franzato
Prefeito

| MUNICÍPIO DE CIANORTE | | | | | | | | |
|---|------|--------|---|---------|----------|-----------------|-----------------|-----------------------|
| EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 226/2022 | | | | | | | | |
| O Município de Cianorte, através da Divisão de Licitações, torna público o procedimento administrativo denominado Registro de Preços realizado por este Município mediante Pregão Eletrônico nº 108/2022, homologado em 16/08/2022. | | | | | | | | |
| Objeto: Aquisição de materiais de limpeza e higiene para as secretarias da Prefeitura Municipal de Cianorte. | | | | | | | | |
| Empresa: A M CIANORTE DISTRIBUIDORA LTDA. | | | | | | | | |
| Valor Homologado: R\$ 18.096,40 (dezoito mil e noventa e seis reais e quarenta centavos). | | | | | | | | |
| Prazo da Ata de Registro de Preços: 12 meses | | | | | | | | |
| Itens constantes da Ata de Registro de Preços: | | | | | | | | |
| Lote | Item | Código | Descrição | Unidade | Quant. | Valor Unit. R\$ | Valor Total R\$ | Marca |
| 03 | 105 | 6633 | Fralda descartável infantil, tamanho P, até 4kg, de boa absorção, cobertura suave como tecido, barreiras duplas anti vazamento, dermatologicamente aprovadas, com fitas resistentes para fechamento da fralda. Pacote com 100 unidades. | PCT | 200,0000 | R\$ 46,62 | 9.324,00 | babybliss fardo com 4 |
| 03 | 117 | 15973 | saco plástico resistente para lixo hospitalar, pacote com 100 unidades, medidas aproximadas 75cmx90cm com capacidade para 100 litros. | PCT | 120,0000 | R\$ 40,00 | 4.800,00 | inplast und |
| 03 | 118 | 15971 | saco plástico resistente para lixo hospitalar, pacote com 100 unidades, medidas aproximadas de 39cmx52cm, com capacidade para 30 litros. | PCT | 60,0000 | R\$ 17,99 | 1.079,40 | inplast und |
| 03 | 119 | 15972 | saco plástico resistente para lixo hospitalar, pacote com 100 unidades, no tamanho 62cmx70cm, com capacidade para 50 litros. | PCT | 110,0000 | R\$ 26,30 | 2.893,00 | inplast und |

Poço Municipal Wilson Ferreira Varela, 16 de Agosto de 2022.

Marco Antonio Franzato
Prefeito

||
||
||

| MUNICÍPIO DE CIANORTE | | | | | | | | |
|---|------|--------|--|---------|------------|-----------------|-----------------|-----------|
| EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 231/2022 | | | | | | | | |
| O Município de Cianorte, através da Divisão de Licitações, torna público o procedimento administrativo denominado Registro de Preços realizado por este Município mediante Pregão Eletrônico nº 108/2022, homologado em 16/08/2022. | | | | | | | | |
| Objeto: Aquisição de materiais de limpeza e higiene para as secretarias da Prefeitura Municipal de Cianorte. Empresa: D LIMA DA SILVA EIRELI | | | | | | | | |
| Valor Homologado: R\$ 291.698,62 (duzentos e noventa e um mil, seiscentos e noventa e oito reais e sessenta e dois centavos). | | | | | | | | |
| Prazo da Ata de Registro de Preços: 12 meses. | | | | | | | | |
| Itens constantes da Ata de Registro de Preços: | | | | | | | | |
| Lote | Item | Código | Descrição | Unidade | Quant. | Valor Unit. R\$ | Valor Total R\$ | Marca |
| 03 | 1 | 45074 | Acendedor automático, acendedor de fogão com fósforo, formato anatômico; produto deverá vir embalado com informações do fabricante e produto, deverá conter selo do Inmetro. | UN | 341.0000 | R\$ 9,39 | 3.201,99 | NAXOS |
| 03 | 6 | 6620 | ALGODÃO HIDRÓFILO, CAIXA COM 50GR. PURO, MACIO. COMPOSIÇÃO: 100% ALGODÃO. PRODUTO NÃO ESTÉRIL. | CX | 560.0000 | R\$ 3,29 | 1.842,40 | USE IT |
| 03 | 7 | 56891 | Bacia plástica canelada feita de polipropileno, com capacidade mínima de 35 litros, em material plástico resistente, cor variada. | UN | 219.0000 | R\$ 48,99 | 10.728,81 | PRATIC |
| 03 | 8 | 56893 | Bacia plástica canelada feita de polipropileno, com capacidade mínima de 25 litros, em material plástico resistente, cor variada. | UN | 219.0000 | R\$ 26,24 | 5.746,56 | ARQPLAS T |
| 03 | 9 | 56894 | Bacia plástica canelada feita de polipropileno, com capacidade mínima de 20 litros, em material plástico resistente, cor variada. | UN | 243.0000 | R\$ 19,99 | 4.857,57 | PRATIC |
| 03 | 10 | 56895 | Bacia plástica canelada feita de polipropileno, com capacidade mínima de 15 litros, em material plástico resistente, cor variada. | UN | 223.0000 | R\$ 21,24 | 4.736,52 | PRATIC |
| 03 | 11 | 56896 | Bacia plástica canelada feita de polipropileno, com capacidade mínima de 10 litros, em material plástico resistente, cor variada. | UN | 225.0000 | R\$ 13,79 | 3.102,75 | PRATIC |
| 03 | 12 | 56897 | Bacia plástica canelada feita de polipropileno, com capacidade mínima de 05 litros, em material plástico resistente, cor variada. | UN | 244.0000 | R\$ 9,99 | 2.437,56 | PRATIC |
| 03 | 13 | 45082 | BANHETEA PLÁSTICA, COM SAÍDA PARA ESCOAMENTO DE ÁGUA. | UN | 160.0000 | R\$ 36,29 | 5.806,40 | ARQPLAS T |
| Lote | Item | Código | Descrição | Unidade | Quant. | Valor Unit. R\$ | Valor Total R\$ | Marca |
| | | | CAPACIDADE PARA APROXIMADAMENTE 26 LITROS, NA COR AZUL CLARO. | | | | | |
| 03 | 14 | 56898 | Borrifador para soluções líquidas. Tampa com regulagem do jato, válvula especial alcança o fundo do frasco. Material de plástico resistente e durável, tampa na cor branca com capacidade de 500 ml. Composição: polietileno e polipropileno. | UN | 4.619.0000 | R\$ 4,19 | 19.353,61 | NOBRE |
| 03 | 25 | 56904 | Dispenser porta-copos. Produzido em polietileno de alta qualidade com tubo rígido sem emendas para armazenamento dos copos. Pode ser fixado à parede por parafusos e buchas (já incluso) ou por fita dupla face. Dispenser para copo descartável de 200ml capacidade para 100 copos. | UN | 1.006.0000 | R\$ 28,99 | 29.163,94 | PREMISSSE |
| 03 | 26 | 56905 | Dispenser de mesa para álcool em gel/sabonete líquido. Capacidade para 500ml. Composição: polipropileno. Com válvula plump. Cor do bico branco. | UN | 3.185.0000 | R\$ 5,29 | 16.848,65 | SENAPACK |
| 03 | 28 | 56907 | Dispenser de papel toalha de parede. Feito de plástico de alta resistência a impacto 100% reciclável. Sistema de fechamento inteligente que dispensa o uso de chave, sistema de saída folha por folha. Compatível com papel toalha de dimensões 220 x 210 mm. Espaço interno com todas as paredes revestidas. Dimensões: Largura 270 mm, Altura 290 mm, Profundidade 160 mm. | UN | 1.336.0000 | R\$ 19,99 | 26.706,64 | NOBRE |
| 03 | 32 | 56911 | Espuma em aço inox 7,5 x 4,5cm para limpeza pesada - Ideal para qualquer tipo de limpeza, inclusive aquelas mais pesadas. Espuma em aço inox 7,5 x 4,5cm para limpeza pesada não solta fibras e não enferruja, composta em aço inox. Medidas aproximadas - 7,5 x 4,5cm (Diâmetro x Largura) Composição - Aço Inox. Cor - Cinza. Produto não | UN | 1.512.0000 | R\$ 2,49 | 3.764,88 | NOBRE |
| Lote | Item | Código | Descrição | Unidade | Quant. | Valor Unit. R\$ | Valor Total R\$ | Marca |
| | | | perceível. Utilidade – Indeterminada. Não arranha, Não enferruja, Realça o brilho. Embalagem: unitária. | | | | | |
| 03 | 42 | 56918 | Linzeira retangular, capacidade para 20 litros, fabricada em Polietileno de Alta Densidade (PEAD) ou Polipropileno (PP). Fabricada com material de alta qualidade e tecnologia, respeitando as principais normas vigentes da Agência Sanitária (ANVISA). Com proteção contra raios UV. Haste localizada na parte externa para evitar o acúmulo de resíduos. Articulação com arrumação para segurar o saco de lixo e facilitar seu deslocamento do corpo da linzeira até que se solte com segurança. Leve, atóxica e de fácil limpeza, fica 100% vedada quando a tampa está fechada. Cor: Branca. Medidas do Produto (cm): 38x27x44 Altura: 44 cm, Largura (FRENTE): 27 cm, Profundidade (LATERAL): 38 cm | UN | 711.0000 | R\$ 59,05 | 41.984,55 | JAGUAR |
| 03 | 70 | 19523 | saco plástico resistente para lixo, cor preta, pacote com 100 unidades, com capacidade para 20 litros. | PCT | 674.0000 | R\$ 7,89 | 5.317,86 | PLASTICIA |
| 03 | 73 | 23759 | saco plástico para lixo, cor preta, pacote com 100 unidades, com capacidade para 40 litros. | PCT | 3.388.0000 | R\$ 11,93 | 40.418,84 | PLASTICIA |
| 03 | 78 | 57786 | Suporte para papel higiênico rolo de 300 a 400 m. Injetado em plástico ABS branco, visor para controle de reposição do papel e fundo cônico. Sistema de fechamento através de fechadura em plástico ABS, acompanha chave plástica e kit contendo buchas e parafusos para fixação na parede. Cor Branca. Medidas: 285 mm (altura) x 270 mm (largura) x 120 mm (profundidade). | UN | 376.0000 | R\$ 21,49 | 8.080,24 | NOBRE |
| 03 | 80 | 56943 | Touca preta lavável. Touca de proteção em nylon em formato de circunferência, com furos tipo colmeia. | UN | 1.000.0000 | R\$ 0,79 | 790,00 | TALGE |
| Lote | Item | Código | Descrição | Unidade | Quant. | Valor Unit. R\$ | Valor Total R\$ | Marca |
| | | | embaladas uma a uma, reutilizável. Especificação Técnica Tamanho: 21". Composição: 100% tecido sintético em poliamida. | | | | | |
| 03 | 85 | 57543 | Papel Toalha Bobina Auto Corte Branco, caixa com 6 rolos de 200 metros cada, 100% celulose virgem. Largura da folha: 6 cm, Comprimento da bobina: 200 metros, Gramatura: 27 gramas. | CX | 490.0000 | R\$ 67,99 | 33.315,10 | LOTUS |
| 03 | 91 | 47346 | Água sanitária, galão com 5 litros, com cloro ativo, ação desinfetante de uso geral, alvejante e bactericida, sem perfume, incolor, composição hipoclorito de sódio e água desmineralizada, teor de cloro ativo de 2,0 a 2,5%, rótulo contendo número do registro no ministério da saúde, químico responsável, datas de fabricação e validade, lote, indicações e precauções de uso, composição e informações, conforme legislação vigente. | GL | 720.0000 | R\$ 6,68 | 4.809,60 | 7HOLDIMP |
| 03 | 93 | 5591 | BACIA PLÁSTICA, COM CAPACIDADE MÍNIMA DE 30 LITROS, EM MATERIAL PLÁSTICO RESISTENTE | UN | 50.0000 | R\$ 17,38 | 869,00 | ARQPLAS T |
| 03 | 94 | 25688 | BALDE PLÁSTICO COM ALÇA - CAPACIDADE 20 LITROS, FABRICADO EM PLÁSTICO RESISTENTE, COM DIMENSÕES APROXIMADAS DE 27,5 X 25,6 MM, ALÇA EM METAL. | UN | 64.0000 | R\$ 12,99 | 831,36 | ARQPLAS T |
| 03 | 95 | 5593 | BALDE PLÁSTICO, POLIETILENO DE ALTA DENSIDADE (PEAD), ALTA RESISTÊNCIA A IMPACTO, PAREDES E FUNDO REFORÇADOS, REFORÇO NO ENCAIXE DA ALÇA, ALÇA EM AÇO 1010/20 ZINCADO, CAPACIDADE DE 14 A 15 LITROS | UN | 44.0000 | R\$ 8,99 | 395,56 | ARQPLAS T |
| 03 | 100 | 45803 | CABO DE ALUMÍNIO ANODIZADO, EXTENSÃO TELESCÓPICA, COM UMA DAS EXTREMIDADES EM ROSCA, PARA ACOPLAR | UN | 28.0000 | R\$ 24,49 | 685,72 | BETANDIN |

| Lote | Item | Código | Descrição | Unidade | Quant. | Valor Unit. R\$ | Valor Total R\$ | Marca |
|------|------|--------|---|---------|------------|-----------------|-----------------|-----------|
| | | | ACESSÓRIOS, TAMANHO DE 2,0MM. | | | | | |
| 03 | 103 | 44923 | DISPENSER SABONETE COMPACTO BRANCO, COM RESERVATÓRIO, COMPACTA POSSUI MANUSEIO PRÁTICO E FÁCIL DE SER INSTALADO, ACIONAMENTO POR MEIO DA TECLA APERTAR COM LIMETE CURSOR. CAPACIDADE 400 ML. DIMENSÕES APROXIMADAS (ALTURA X LARGURA X PROFUNDIDADE) 21 X 9 X 9 CM. | UN | 253.0000 | R\$ 19,67 | 4.976,51 | PREMISSSE |
| 03 | 111 | 25846 | POTE DE LENÇO UMEDECIDO PARA USO INFANTIL COM 75 UNIDADES, NÃO CONTEM ALCOOL, COM LÓÇAO HEDRATANTE, TAMANHO 16 CM X 11 CM. | UN | 1.800.0000 | R\$ 3,29 | 5.922,00 | USE IT |
| 03 | 116 | 25847 | SABONETEIRA INFANTIL DE POLIPROPILENO, PORTÁTIL, COM TAMPA, COR A DEFINIR. | UN | 1.800.0000 | R\$ 2,78 | 5.004,00 | MAMITA |

Poço Municipal Wilson Ferreira Varella, 16 de Agosto de 2022.
Marco Antonio Franzato
Prefeito

| MUNICÍPIO DE CIANORTE | | | | | | | | |
|---|------|--------|--|---------|----------|-----------------|-----------------|--------------------------|
| EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 232/2022 | | | | | | | | |
| O Município de Cianorte, através da Divisão de Licitações, torna público o procedimento administrativo denominado Registro de Preços realizado por este Município mediante Pregão Eletrônico nº 108/2022, homologado em 16/08/2022. | | | | | | | | |
| Objeto: Aquisição de materiais de limpeza e higiene para as secretarias da Prefeitura Municipal de Cianorte. | | | | | | | | |
| Empresa: DALIANI CRISTINA LUCIANO FERREIRA 08253229980. | | | | | | | | |
| Valor Homologado: R\$ 60.000,97 (sessenta e oito mil e vinte reais e trinta e sete centavos). | | | | | | | | |
| Prazo da Ata de Registro de Preços: 12 meses | | | | | | | | |
| Itens constantes da Ata de Registro de Preços: | | | | | | | | |
| Lote | Item | Código | Descrição | Unidade | Quant. | Valor Unit. R\$ | Valor Total R\$ | Marca |
| 03 | 2 | 56884 | Avental descartável manga curta TNT 100% polipropileno. Avental em tnt para procedimentos clínicos e ambulatoriais, fechado lateralmente, com manga curta, gramatura de no mínimo 50. Tiras para ajuste e amarração. atóxico, permeável ao ar, branco, tamanho adulto único, pacote com 10 unidades. Seguindo as normas da ABNT. | PCT | 100,0000 | R\$ 36,30 | 3.630,00 | medprote d desc. tnt |
| 03 | 16 | 51011 | Carrinho para mangueira, Indicado para enrolamento de 35 metros até 50 metros de mangueira de 3 mm. Corpo em aço reforçado, com manivela para acionamento facilitando o enrolar e o desenrolar da mangueira. Acompanha conectores para engate rápido possibilitando fácil montagem, não necessita de ferramentas. Com rodas nas laterais para transporte, pintado. | UN | 118,0000 | R\$ 135,00 | 15.930,00 | royal carrinho mangueira |
| 03 | 51 | 56928 | Mangueira reforçada, | UN | 146,0000 | R\$ 84,20 | 12.293,20 | duraflex |

Poço Municipal Wilson Ferreira Varella, 16 de Agosto de 2022.

Marco Antonio Franzato

Prefeito

| Lote | Item | Código | Descrição | Unidade | Quant. | Valor Unit. R\$ | Valor Total R\$ | Marca |
|------|------|--------|---|---------|------------|-----------------|-----------------|----------------------------|
| | | | com 30 metros de comprimento, mangueira flexível e de fácil manuseio. Com 3 camadas distintas: interna em PVC, intermediária em fio de poliéster trançado e externa em PVC. Acompanha 01 esguicho com jato regulável e 01 adaptador com engate rosqueado. O esguicho deve ser conectado na mangueira através de sistema de fixação rosqueado. | | | | | flex |
| 03 | 55 | 56932 | Pano de prato, mínimo de 90% algodão, medidas 70x50cm, cor branco com estampas variadas, alvejado, com bainha. Características adicionais absorvente/lavável e durável. | UN | 4.153.0000 | R\$ 3,89 | 16.155,17 | rubber store 70x50 algodão |
| 03 | 56 | 56933 | Pano de prato atoealhado estampado, medida 40 cm x 60 cm. Gramatura: 160 G/m². Material: MÍNIMO 90% Algodão. Absorvente, lavável e durável. | UN | 3.685.0000 | R\$ 4,14 | 15.255,90 | rubber store atoealhado |
| 03 | 87 | 57974 | Pano vassoura forrado com 12 ganchos, cor branco. Feito em aço com 30 cm de largura e 10 cm de comprimento. | UN | 199.0000 | R\$ 23,90 | 4.756,10 | bredal cromado 12 ganchos |

Poço Municipal Wilson Ferreira Varella, 16 de Agosto de 2022.
Marco Antonio Franzato
Prefeito

MUNICÍPIO DE CIANORTE
EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 229/2022

O Município de Cianorte, através da Divisão de Licitações, torna público o procedimento administrativo denominado Registro de Preços realizado por este Município mediante Pregão Eletrônico nº 108/2022, homologado em 16/08/2022.

Objeto: Aquisição de materiais de limpeza e higiene para as secretarias da Prefeitura Municipal de Cianorte.
Empresa: CIRÚRGICA PARANA - DISTRIBUIDORA IMPORTADORA E EXPORTADORA DE EQUIPAMENTOS LTDA.
Valor Homologado: R\$ 99.916,32 (noventa e nove mil, novecentos e dezesseis reais e trinta e dois centavos).

Prazo da Ata de Registro de Preços: 12 meses.

Itens constantes da Ata de Registro de Preços:

| lot e | Item | Códig o | Descrição | Unidad e | Quant. | Valor Unit. R\$ | Valor Total R\$ | Marc a |
|-------|------|---------|--|----------|-----------|-----------------|-----------------|--------|
| 01 | 2 | 56888 | Álcool etílico em gel 70° GL (70% V/V), galão com 5 litros, antisséptico, indicado para higienização e desinfecção a seco das mãos e braços, composição álcool etílico, água e agentes emolientes para o não ressecamento da pele, odor característico e volátil, rótulo contendo número do registro no ministério da saúde, químico responsável, datas de fabricação e validade, lote, indicações e precauções de uso, composição e informações, conforme legislação vigente. | GL | 2.146,000 | R\$ 27,92 | 59.916,32 | TUPI |

Poço Municipal Wilson Ferreira Varella, 16 de Agosto de 2022.

Marco Antonio Franzato
Prefeito

| MUNICÍPIO DE CIANORTE | | | | | | | | |
|---|------|--------|--|----------|------------|-----------------|-----------------|--------|
| EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 230/2022 | | | | | | | | |
| O Município de Cianorte, através da Divisão de Licitações, torna público o procedimento administrativo denominado Registro de Preços realizado por este Município mediante Pregão Eletrônico nº 108/2022, homologado em 16/08/2022. | | | | | | | | |
| Objeto: Aquisição de materiais de limpeza e higiene para as secretarias da Prefeitura Municipal de Cianorte. | | | | | | | | |
| Empresa: CIRÚRGICA PREMIUM DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA. | | | | | | | | |
| Valor Homologado: R\$ 18.323,00 (dezoito mil, trezentos e vinte e três reais). | | | | | | | | |
| Prazo da Ata de Registro de Preços: 12 meses | | | | | | | | |
| Itens constantes da Ata de Registro de Preços: | | | | | | | | |
| lot e | Item | Código | Descrição | Unidad e | Quant. | Valor Unit. R\$ | Valor Total R\$ | Marc a |
| 03 | 79 | 6650 | Touca descartável, sanfonada, 20 gramas, branca, pacote com 100 unidades. Confeccionado em tnt, tecido não tecido. Composição: 100% polipropileno atóxico. Produto de uso único e descartável. | CX. | 2.510,0000 | R\$ 7,30 | 18.323,00 | LAVIE |

Paço Municipal Wilson Ferreira Varella, 16 de Agosto de 2022.

Marco Antonio Franzato
Prefeito

| MUNICÍPIO DE CIANORTE | | | | | | | | |
|---|------|--------|---|---------|------------|-----------------|-----------------|-----------|
| EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 237/2022 | | | | | | | | |
| O Município de Cianorte, através da Divisão de Licitações, torna público o procedimento administrativo denominado Registro de Preços realizado por este Município mediante Pregão Eletrônico nº 108/2022, homologado em 16/08/2022. | | | | | | | | |
| Objeto: Aquisição de materiais de limpeza e higiene para as secretarias da Prefeitura Municipal de Cianorte. | | | | | | | | |
| Empresa: P.B. COMERCIO DE MATERIAIS DE LIMPEZAS LTDA. | | | | | | | | |
| Valor Homologado: R\$ 237.663,96 (duzentos e trinta e sete mil, seiscentos e cinquenta e três reais e noventa e seis centavos). | | | | | | | | |
| Prazo da Ata de Registro de Preços: 12 meses | | | | | | | | |
| Itens constantes da Ata de Registro de Preços: | | | | | | | | |
| Lote | Item | Código | Descrição | Unidade | Quant. | Valor Unit. R\$ | Valor Total R\$ | Marca |
| 03 | 4 | 36887 | Água sanitária, galão com 5 litros, com cloro ativo, ação desinfetante de uso geral, inclusive desinfecção de frutas, verduras e legumes, alvejante e bactericida, sem perfume, incolor, composição hipoclorito de sódio e água deionizada, teor de cloro ativo de 2,0 a 2,5%, rótulo contendo número do registro no ministério da saúde, químico responsável, datas de fabricação e validade, lote, indicações e precauções de uso, composição e informações, conforme legislação vigente. | GL | 2.678,0000 | R\$ 6,33 | 17.005,30 | MIRELLE |
| 03 | 27 | 56906 | Dispenser de parede para álcool em gel/sabonete líquido. Reservatório de até 400 ml. Feito de plástico com alta resistência ao impacto. Sistema de fechamento inteligente sem necessidade de chave. Sistema com reservatório para abstercer, tuch aperte com limite de curso, espaço interno com todas as paredes revestidas, visor central transparente. Dimensões: Largura 85 mm, Altura 190 mm, Profundidade 87 mm. | UN | 2.185,0000 | R\$ 19,60 | 42.826,00 | PREMISSSE |
| 03 | 33 | 44927 | ESCALADA DE ALUMÍNIO 6 DEGRAUS - ESCALADA EM ALUMÍNIO DE LIGA ESPECIAL SUPER RESISTENTE - POSSUI 6 DEGRAUS MAIS LARGOS QUE OFERCEM MAIS SEGURANÇA, SAPATAS DE BORRACHA, ANTIDERRAPANTE QUE ASSEGURAM MAIOR ESTABILIDADE E TRAVAS DE SEGURANÇA COM ARTICULAÇÃO LATERAL - SUPORTE ATE 120KG - TRAVA - PERNA DE APOIO DOBRÁVEL E FÁCIL DE GUARDAR. MATERIAL: TAMANHO: 1,78 M ALTURA | UN | 47,0000 | R\$ 199,00 | 9.353,00 | MOR |

| Lote | Item | Código | Descrição | Unidade | Quant. | Valor Unit. R\$ | Valor Total R\$ | Marca |
|------|------|--------|---|---------|------------|-----------------|-----------------|------------|
| 03 | 34 | 57130 | Faixa para limpeza, na cor laranja, unidade medida aproximadamente 28 x 48 cm, com costuras nas laterais, 100% algodão, alta absorção de umidade. | UN | 5.227,0000 | R\$ 2,17 | 11.342,59 | CCA TEXTIL |
| 03 | 35 | 56912 | Faixa para limpeza, na cor laranja, unidade medida aproximadamente 38x58cm, com costuras nas laterais, 100% algodão, alta absorção de umidade. | UN | 4.825,0000 | R\$ 2,44 | 11.773,00 | CCA TEXTIL |
| | 52 | 56929 | Pano de chão estilo toalha para limpeza em geral. Medida 55 x 75 cm. 100% Algodão. Super absorção, fácil de torcer, alto poder de limpeza, super resistente, fácil limpeza, tamanho ideal para uso do dia a dia. Indicado para uso geral. | UN | 2.430,0000 | R\$ 4,94 | 12.004,20 | CCA TEXTIL |
| 03 | 53 | 56930 | Pano para limpeza de chão, seco úmido, duplo, fechado nas laterais e aberto na boca, tamanho mínimo 60 x 80 cm, composição 100% algodão. (limpa, lava e enxuga). | UN | 3.940,0000 | R\$ 5,85 | 23.049,00 | CCA TEXTIL |
| 03 | 54 | 56931 | Pano de chão, tipo 100% algodão, alvejar, bordas com acabamento em overlock, dimensões 33x60cm, padrão toalha de banho, alta absorção, (limpa, lava e enxuga). | UN | 3.368,0000 | R\$ 3,59 | 12.091,12 | CCA TEXTIL |
| 03 | 61 | 56936 | Rodo de piso com cabo em alumínio polido reforçado, com rebites em alumínio reforçado, base 30 cm com refil substitutivo, em borracha. | UN | 1.128,0000 | R\$ 21,84 | 24.635,52 | SANCHES |
| 03 | 62 | 56937 | Rodo de piso com cabo em alumínio polido, com rebites em alumínio reforçado, base 80 cm com refil duplo, em borracha. | UN | 1.110,0000 | R\$ 35,59 | 39.504,90 | SANCHES |
| 03 | 64 | 57962 | Rodo de piso de 1 metro em madeira, base em madeira, com cabo de madeira de 120 cm, com borracha tática em EVA. | UN | 1.330,0000 | R\$ 17,45 | 23.208,50 | LOCATELL I |
| 03 | 65 | 56942 | Rodo de piso com abrasivo, 40 cm, com cabo em madeira com encaixe resguardado. | UN | 1.077,0000 | R\$ 9,99 | 10.759,23 | LOCATELL I |
| 03 | 89 | 6619 | ALCOOL ETILICO HIDRATADO 40%* DPM (74° GL), CAIXA COM 12 UNIDADES COM FRASCO DE 01 LITRO. USO | CX. | 20,0000 | R\$ 5,08 | 101,60 | ARAUCARIA |

| Item | Item | Código | Descrição | Unidade | Quant. | Valor Unit. R\$ | Valor Total R\$ | Mínimo Especificado |
|------|------|--------|---|---------|------------|-----------------|-----------------|---------------------|
| 03 | 24 | 43811 | DETERGENTE, FRASCO COM 300 ML COM AROMA NEUTRO, COM GLICERINA, TENSIOATIVOS ANIÔNICOS BIODEGRADÁVEIS, PARA REMOÇÃO DE GORDURA EM LOUÇAS, TALHERES E PANEÍAS, COM REGISTRO JUNTO A ANVISA, CONFORME LEGISLAÇÃO VIGENTE, VALIDADE MÍNIMA DE 3 ANOS APOS A DATA DE FABRICAÇÃO. | UN | 25,660,000 | R\$ 1,40 | 35,924,00 | BOLTZ 300ML |
| 03 | 29 | 23716 | DESODORIZADOR DE AR, AEROSOL, COM 360ML/30GRS, COMPOSTO COM EMULSIFICANTE ANTI-OXIDANTE, FRAGRÂNCIA, VEICULO E PROPRIETES, COM REGISTRO JUNTO A ANVISA, CONFORME LEGISLAÇÃO VIGENTE. | UN | 1,983,000 | R\$ 7,30 | 14,490,50 | ULTRA FRESH 360ML |
| 03 | 30 | 43814 | Espuma de 18 de aço, ferro com 14 pacotes de 60 gramas e oito unidades cada pacote. Compespilco: aço carbon. | FRD | 2,086,000 | R\$ 20,00 | 41,720,00 | ASSOLAN FARDO |
| 03 | 31 | 56910 | Espuma de lavar louça, dupla face, Medidas aproximadas - 11 x 7,5 x 2cm (Comprimento x largura x espessura) Compespilco - Espuma de poliuretano e fibra sintética Cor - Amarela e verde Validade - Indeterminada. Multi uso para limpeza pesada, pacote com 03 unidades. Com ação antibacteriana que combatte o desenvolvimento e proliferação de germes e bactérias na esponja. ludo verde, fibra abrasiva, para limpeza mais difícil e lodo mineral, espuma macia, para limpeza de superfícies delicadas. | PCT | 3,623,000 | R\$ 1,80 | 10,125,00 | BRILHUS PCT C/ 3 |
| 03 | 38 | 37960 | Líquido Desengordurante citina c/24 unidades. Ingredientes mínimos: Lauramina oxid, leiril etar sulfato de sódio, alcalinizante, condutores, conservante, fragância e água. | CC | 1,174,000 | R\$ 49,42 | 58,019,08 | LIMPO MAIS 24 UNID |
| 03 | 39 | 37961 | Limpador Perfumado pólio de 5 litros, especificações mínimas: Mistura de Quaternários de Amônio 0,0688%, Ativo, Condensante, Fragância, Veículo | GL | 1,062,000 | R\$ 12,00 | 12,744,00 | SUPROCLAMP SL |
| 03 | 43 | 56919 | Lustra móveis, frasco de 500ml, pronto para uso, original do fabricante, com registro do ministério de saúde. Compespilco: silicones, Emulsificante, Espessante, | UN | 314,000 | R\$ 4,21 | 1,321,94 | SUPROCLAMP 500ML |

| Lote | Item | Código | Descrição | Unidade | Quant. | Valor Unit. R\$ | Valor Total R\$ | Marcas/ Especificações |
|------|------|--------|---|---------|----------|-----------------|-----------------|------------------------|
| | | | GALÃO DE 5 LITROS, COM COMPOSIÇÃO: TENSIOATIVOS ANIÔNICOS E NÃO ANIÔNICOS, ESPESANTE, ALCALINIZANTE, CONSERVANTES, CORANTES E ÁGUA, COM COMPONENTE ATIVO: LENIAR, ALQUEL, BENZENO SULFONATO DE SÓDIO, COM REGISTRO JUNTO A ANVISA, CONFORME LEGISLAÇÃO VIGENTE. | | | | | 1L |
| 03 | 104 | 23733 | ESCOVA COM CERDAS DE NYLON, PARA LAVAGEM DE ROUPAS | UN | 60.0000 | R\$ 2,40 | 144,00 | LIDPA MANEIRA ROUPA |
| 03 | 106 | 6472 | INSETICIDA, EM AEROSOL, NÃO CONTENDO CFC-CLOROFLUOROCARBONO. EMBALAGEM COM VOLUME NÃO INFERIOR A 300 ML, COM PROTEÇÃO CONTENDO DE NO MÍNIMO 12 HORAS CONTRA MOSCAS, MOSQUITOS, MOSQUITO DA DENGUE E BARATAS, COM FRASCOS EM AÇO RECICLÁVEL / ECOLÓGICO, PRATO DE VALIDADE DE NO MÍNIMO 2 ANOS. | UN | 230.0000 | R\$ 6,50 | 1.495,00 | INSECT FREE 300ML |
| 03 | 107 | 43820 | Limpz-vídeo, frasco com no mínimo 50ml, com pulverizador de grânulo, com data de validade, dados de identificação e procedência em português individual. | UN | 292.0000 | R\$ 6,00 | 1.752,00 | SIPROLM 500ML |
| 03 | 109 | 25696 | PA COLETORALIXO, EM ALUMÍNIO, CABO MADEIRA, COMPLEMENTO CABO 40 CM, COMPLEMENTO 27 CM, LARGURA 27 CM, APLICAÇÃO LIMPEZA, CORES VARIADAS. | UN | 40.0000 | R\$ 1,00 | 200,00 | LOCATELL I COM CABO |
| 03 | 110 | 27905 | PAPEL HIGIÊNICO, BRANCO, FOLHA DUPLA, FARDO C/ 16X4 UNIDADES, ROLO MEDINDO 30X15CM, MACIO, SEM PERFURAR, RECOTADO E COFADO BICO TEXTURIZADO, 100% FIBRA CELULÓSICA, FOLHA DUPLA, EMBALAGEM PLÁSTICA COM QUATRO ROLOS, ORIGINAL DO FABRICANTE, COM CERTIFICAÇÃO ISO 9000, COM COMPOSIÇÃO, DATA DE FABRICAÇÃO, VALIDADE E INFORMAÇÕES DO FABRICANTE ESTAMPADO NA EMBALAGEM. | FRD | 434.0000 | R\$ 59,00 | 25.606,00 | QUALITY FOLHA DUPLA |

| | | | | | | | | |
|------|------|--------|---|---------|------------|-----------------|-----------------|----------------|
| | | | do deslocamento do corpo da lixeira até que se solte com segurança. Leve, atóxica e de fácil limpeza, fica 100% vedada quando a tampa está fechada. Cor: Branca. Largura: 435mm, comprimento: 595mm, Altura: 925mm, Peso: 7,8kg. | | | | | |
| 02 | 7 | 57789 | Pano de Chão Limpeza tipo Favo, tecido: 100% Algodão, tamanho: 60 cm X 100 cm. Pacote com 6 unidades. | PCT | R\$22,0000 | R\$ 30,00 | 24.660,00 | BRUNIS |
| 02 | 9 | 6642 | saco plástico para lixo, cor preta, pacote com 100 unidades, marca 08, com capacidade para 100 litros. | PCT | 567,0000 | R\$ 33,00 | 18.711,00 | RPM |
| 02 | 12 | 57785 | Papel Higiênico rolo grande de 200 metros, folha dupla, pacote com 3 rolos. Papel 100 % celulose virgem, branco. | PCT | 473,0000 | R\$ 53,00 | 25.069,00 | REMAPEL |
| 03 | 21 | 44928 | Conjunto de lixeiras, coleta seletiva com 4 lixeiras juntas, cestos em polipropileno em material superior -tampa móvel para facilitar jogar o lixo e com trava. Material resistente - suporte de acorcarbono, pintura eletrostática na cor preta, com pé de apoio 60 litros - adesivo indicativo o resíduo a ser coletado. | CJ | 116,0000 | R\$ 571,50 | 66.294,00 | LAR PLASTICO S |
| 03 | 40 | 56916 | Lixeira retangular, capacidade | UN | 436,0000 | R\$ 100,00 | 43.600,00 | ARQPLAS |
| Lote | Item | Código | Descrição | Unidade | Quant. | Valor Unit. R\$ | Valor Total R\$ | Marca |
| | | | para 60 litros, fabricada em Polietileno de Alta Densidade (PEAD) ou Polipropileno (PP). Fabricada com material de alta qualidade e tecnologia, respeitando as principais normas vigentes da Agência Nacional de Vigilância Sanitária (ANVISA). Com proteção contra raios UV. Foste localizada na parte enteira para evitar o acúmulo de resíduos. Articulação com arruação para segurar o saco de lixo e facilitar seu deslocamento do corpo da lixeira até que se solte com segurança. Leve, atóxica e de fácil limpeza, fica 100% vedada quando a tampa está fechada. Cor: Branca. Altura x Largura x Profundidade: 695mm X 440mm X 395mm. | | | | | T |
| 03 | 41 | 56917 | Lixeira retangular, capacidade para 50 litros, fabricada em Polietileno de Alta Densidade | UN | 457,0000 | R\$ 79,00 | 36.103,00 | ARQPLAS T |

| | | | | | | | | |
|----|----|-------|--|-----|------------|-----------|-----------|-------|
| | | | (PEAD) ou Polipropileno (PP). Fabricada com material de alta qualidade e tecnologia, respeitando as principais normas vigentes da Agência Nacional de Vigilância Sanitária (ANVISA). Com proteção contra raios UV. Haste localizada na parte externa para evitar o acúmulo de resíduos. Articulação com arrasto para segurar o saco de lixo e facilitar seu deslocamento do corpo da lixeira até que se solte com segurança. Leve, atóxica e de fácil limpeza, fica 100% vedada quando a tampa está fechada. Cor: Branca. Comprimento: 36 cm. Largura: 50 cm, Altura: 57 cm, Peso: 3,34 kg | | | | | |
| 03 | 71 | 19525 | saco plástico para de lixo, cor preta, pacote com 100 unidades, marca 6, com capacidade para 60 litros. | PCT | 1.814,0000 | R\$ 15,00 | 27.210,00 | RPM |
| 03 | 83 | 7817 | FRASCO COM 500ML DE LIMPA VIDROS, (COMPOSTO: LAUREL ÉTER, SULFATO DE SÓDIO), LÍQUIDO, COM PULVERIZADOR DE | FRC | 621,0000 | R\$ 3,40 | 2.111,40 | ALPES |

| Lote | Item | Código | Descrição | Unidade | Quant. | Valor Unit. R\$ | Valor Total R\$ | Marca |
|------|------|--------|--|---------|------------|-----------------|-----------------|----------------|
| | | | GATILHO | | | | | |
| 03 | 84 | 11492 | ESCOVA PARA LIMPEZA DE VASO SANITÁRIO, COM SUPORTE, COM MÍNIMO DE 30 CM | UN | 856,0000 | R\$ 5,00 | 4.280,00 | LOCATEL LI |
| 03 | 88 | 39448 | CAIXA DE 48 COPOS DE 300ML DE ÁGUA MINERAL SEM GÁS, PADRÃO ESTABELECIDO PELA PORTARIA 3690 DO MINISTÉRIO DA SAÚDE, COM PRAZO DE VALIDADE MÍNIMA DE 9 MESES CONTADOS A PARTIR DO RECEBIMENTO. | CX | 630,0000 | R\$ 26,00 | 16.380,00 | SAFIRA |
| 03 | 97 | 23731 | BORRACHA DUPLA AVULSA PARA RODO DE ALIMENTO COM 30CM. | UN | 53,0000 | R\$ 3,75 | 198,75 | ALUMINI O 2000 |
| 03 | 98 | 23732 | BORRACHA DUPLA AVULSA PARA RODO DE ALIMENTO COM 60CM. | UN | 103,0000 | R\$ 6,30 | 648,90 | ALUMINI O 2000 |
| 03 | 114 | 8379 | Sabonete infantil glicerinado, com 90g. | UN | 1.800,0000 | R\$ 2,58 | 4.644,00 | 1 2 3 BABY |

Poço Municipal Wilson Pereira Varella, 16 de Agosto de 2022.
 Marco Antonio Franzato
 Prefeito

MUNICÍPIO DE CIANORTE
EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 236/2022
O Município de Cianorte, através da Divisão de Licitações, torna público o procedimento administrativo denominado Registro de Preços realizado por este Município mediante Pregão Eletrônico nº 108/2022, homologado em 16/08/2022.
Objeto: Aquisição de materiais de limpeza e higiene para as secretarias da Prefeitura Municipal de Cianorte. Empresa: **NOROESTE MEDICAMENTOS EIRELI**
Valor Homologado: R\$ 46.480,85 (quarenta e seis mil, quatrocentos e oitenta reais e oitenta e três centavos).
Prazo da Ata de Registro de Preços: 12 meses.
Itens constantes da Ata de Registro de Preços:

| Lote | Item | Código | Descrição | Unidade | Quant. | Valor Unit. R\$ | Valor Total R\$ | Marca |
|------|------|--------|--|---------|----------|-----------------|-----------------|------------|
| 03 | 36 | 16792 | LENÇOL DESCARTÁVEL DE PAPEL, EM ROLO, COMPOSIÇÃO DE 100% DE FIBRAS NATURAIS, COR BRANCA, DIMENSÕES 70CMX50M (LXC), REGISTRO JUNTO A ANVISA, CONFORME LEGISLAÇÃO VIGENTE, EMBALAGEM COM DATA DE VALIDADE, LOTE, DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E PROCEDÊNCIA. | RL | 240,0000 | R\$ 10,75 | 2.580,00 | DESCAR BOX |
| 03 | 44 | 56920 | Luvas de látex para procedimentos, caixa com 100 unidades, elaborada com látex natural, lubrificada com pó bio-absorvível, tamanho p, com dimensões mínimas de 0,08 mm de espessura e de 230 mm de comprimento, de uso único, ambidestra. | CX. | 398,0000 | R\$ 15,88 | 6.320,24 | GLOME D |
| 03 | 45 | 56922 | Luvas de látex para procedimentos, caixa com 100 unidades, elaborada com látex natural, lubrificada com pó bio-absorvível, tamanho | CX. | 759,0000 | R\$ 15,88 | 12.052,92 | GLOME D |

| Lote | Item | Código | Descrição | Unidade | Quant. | Valor Unit. R\$ | Valor Total R\$ | Marca |
|------|------|--------|--|---------|------------|-----------------|-----------------|----------|
| | | | g, com dimensões mínimas de 0,08 mm de espessura e de 230 mm de comprimento, de uso único, ambidestra. | | | | | |
| 03 | 46 | 56923 | Luva de servir produzida em polietileno de alta densidade, atóxica, inodoro e incolor. Não Estéril, fabricada em Polietileno, Transparente, Atóxica e Apirrogênica, Descartável e de uso único. Pacote com 100 unidades. | PCT | 2.004,0000 | R\$ 1,85 | 3.707,40 | MEDIX |
| 03 | 47 | 56924 | Luva de borracha natural, revestida internamente com flocos de algodão, antiderrapante na face palmar e nos dedos, lisa na parte dorsal e punho. Tamanho P. Com código c. a. | UN | 1.455,0000 | R\$ 2,24 | 3.259,20 | MEDIX |
| 03 | 48 | 56925 | Luva de borracha natural, revestida internamente com flocos de algodão, antiderrapante na face palmar e nos dedos, lisa na parte dorsal e punho. Tamanho M. Com código c. a. | UN | 2.045,0000 | R\$ 2,24 | 4.580,80 | MEDIX |
| 03 | 49 | 56926 | Luva de borracha natural, revestida internamente com flocos de algodão, antiderrapante na face palmar e nos dedos, lisa na parte dorsal e punho. Tamanho G. Com código c. a. | UN | 1.455,0000 | R\$ 2,24 | 3.259,20 | MEDIX |
| 03 | 74 | 6646 | Sapatilha descartável, confeccionada em | CX. | 300,0000 | R\$ 10,40 | 3.120,00 | ANADO NA |

| Lote | Item | Código | Descrição | Unidade | Quant. | Valor Unit. R\$ | Valor Total R\$ | Marca |
|------|------|--------|---|---------|------------|-----------------|-----------------|-----------|
| | | | falso tecido, branca, 30 grs., a base de fibra de rayon ou polipropileno, descartável, com elástico em toda a sua volta, embalada em pacote/caixa com 50 pares, medidas: 36cmx17cm, dentro das normas técnicas. | | | | | |
| 03 | 92 | 40932 | Alcool etílico hidratado, teor alcoólico 70%, líquido, frasco com 100ml. BR0269941 | FRC | 1.500,0000 | R\$ 2,20 | 3.300,00 | PROLIN K |
| 03 | 96 | 6622 | BASTONETE, CAIXA COM C/ 75 UNIDADES, ANTIGERME, COM ALGODÃO 100% PURO, HASTES FLEXÍVEIS E INQUEBRÁVEIS | UN | 520,0000 | R\$ 1,26 | 655,20 | FARMAT EX |
| 03 | 120 | 45973 | Tapete tipo capacho, medidas aproximadas de 100 x 60 cm. | UN | 53,0000 | R\$ 68,79 | 3.645,87 | KAPAZI |

Poço Municipal Wilson Ferreira Varella, 16 de Agosto de 2022.
Marco Antonio Franzato
Prefeito

MUNICÍPIO DE CIANORTE
EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 238/2022
O Município de Cianorte, através da Divisão de Licitações, torna público o procedimento administrativo denominado Registro de Preços realizado por este Município mediante Pregão Eletrônico nº 108/2022, homologado em 16/08/2022.
Objeto: Aquisição de materiais de limpeza e higiene para as secretarias da Prefeitura Municipal de Cianorte. Empresa: **PARANA MED COMERCIO ATACADISTA DE EQUIPAMENTO MEDICO E HOSPITALAR EIRELI**
Valor Homologado: R\$ 29.549,94 (vinte e nove mil, quinhentos e quarenta e nove reais e noventa e quatro centavos).
Prazo da Ata de Registro de Preços: 12 meses.
Itens constantes da Ata de Registro de Preços:

| Lote | Item | Código | Descrição | Unidade | Quant. | Valor Unit. R\$ | Valor Total R\$ | Marca |
|------|------|--------|---|---------|----------|-----------------|-----------------|-------------------|
| 03 | 15 | 48020 | Calçado ocupacional de uso profissional feminino, tipo sapato, fechado na parte do calcanhar e na parte superior, confeccionado em EVA na cor preta, solado de borracha antiderrapante, de material leve, impermeável e facilmente lavável, resistente a óleo. Aprovado pelo ministério do trabalho, atende NR-32. Números 35 a 42. | PAR | 529,0000 | R\$ 55,86 | 29.549,94 | WORKFLEX CA 41775 |

Poço Municipal Wilson Ferreira Varella, 16 de Agosto de 2022.
Marco Antonio Franzato
Prefeito

MUNICÍPIO DE CIANORTE
EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 233/2022
O Município de Cianorte, através da Divisão de Licitações, torna público o procedimento administrativo denominado Registro de Preços realizado por este Município mediante Pregão Eletrônico nº 108/2022, homologado em 16/08/2022.
Objeto: Aquisição de materiais de limpeza e higiene para as secretarias da Prefeitura Municipal de Cianorte. Empresa: **ESFÍGME COMERCIAL HOSPITALAR LTDA**
Valor Homologado: R\$ 39.484,56 (trinta e nove mil, quatrocentos e oitenta e quatro reais e cinquenta e seis centavos).
Prazo da Ata de Registro de Preços: 12 meses.
Itens constantes da Ata de Registro de Preços:

| Lote | Item | Código | Descrição | Unidade | Quant. | Valor Unit. R\$ | Valor Total R\$ | Marca |
|------|------|--------|---|---------|------------|-----------------|-----------------|---------|
| 01 | 11 | 57124 | Protetor solar, loção cremosa, não oleosa fator de no mínimo 50 de proteção frasco de 200 ml, não são na água, protege dos efeitos nocivos das radiações UV-A e UV-B. Sem PABA. | UN | 1.587,0000 | R\$ 24,88 | 39.484,56 | NUTRIEX |

Poço Municipal Wilson Ferreira Varella, 16 de Agosto de 2022.
Marco Antonio Franzato
Prefeito

CONSELHO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL
MUNICÍPIO DE INDIANÓPOLIS – ESTADO DO PARANÁ

RESOLUÇÃO Nº. 029/ 2022

Súmula: O Conselho Municipal de Assistência Social de Indianópolis – CMAS, Aprova o Censo SUAS 2022, referente ao Conselho Municipal.

O Conselho Municipal de Assistência Social – CMAS do Município de Indianópolis, no uso das atribuições que lhe conferem a Lei Municipal N.º 529/2017, de 08/11/2017.

CONSIDERANDO a deliberação da plenária realizada, no dia 17/11/2022.

CONSIDERANDO o disposto no inciso III, do artigo 30 da Lei Federal 8.742/93.

RESOLVE

Art. 1º- Aprovar o CENSO SUAS 2022, referente ao Conselho Municipal.

Art.2º- Essa resolução entra em vigor na data de sua publicação.

Indianópolis, 17 de novembro de 2022.

Maria Idevalde Silva de Melo
Presidente do CMAS.

CONSELHO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL
MUNICÍPIO DE INDIANÓPOLIS – ESTADO DO PARANÁ

RESOLUÇÃO Nº. 028/ 2022

Súmula: O Conselho Municipal de Assistência Social de Indianópolis – CMAS, Aprova o Censo SUAS 2022, referente ao Fundo Municipal de Assistência Social.

O Conselho Municipal de Assistência Social – CMAS do Município de Indianópolis, no uso das atribuições que lhe conferem a Lei Municipal N.º 529/2017, de 08/11/2017.

CONSIDERANDO a deliberação da plenária realizada, no dia 17/11/2022.

CONSIDERANDO o disposto no inciso III, do artigo 30 da Lei Federal 8.742/93.

RESOLVE

Art. 1º- Aprovar o CENSO SUAS 2022, referente ao Fundo Municipal de Assistência Social.

Art.2º- Essa resolução entra em vigor na data de sua publicação.

Indianópolis, 17 de novembro de 2022.

Maria Idevalde Silva de Melo
Presidente do CMAS.

CONSELHO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL
MUNICÍPIO DE INDIANÓPOLIS – ESTADO DO PARANÁ

RESOLUÇÃO Nº. 027/ 2022

Súmula: O Conselho Municipal de Assistência Social de Indianópolis – CMAS, Aprova o Censo SUAS 2022, referente ao Centro de Convivência.

O Conselho Municipal de Assistência Social – CMAS do Município de Indianópolis, no uso das atribuições que lhe conferem a Lei Municipal N.º 529/2017, de 08/11/2017.

CONSIDERANDO a deliberação da plenária realizada, no dia 17/11/2022.

CONSIDERANDO o disposto no inciso III, do artigo 30 da Lei Federal 8.742/93.

RESOLVE

Art. 1º- Aprovar o CENSO SUAS 2022, referente ao Centro de Convivência.

Art.2º- Essa resolução entra em vigor na data de sua publicação.

Indianópolis, 17 de novembro de 2022.

Maria Idevalde Silva de Melo
Presidente do CMAS.



MUNICÍPIO DE INDIANÓPOLIS
Praça Caramaru, 150 - Centro - CEP 87.235.000
Fone/Fax 44.3674.1108 - 3674.1560 - CNPJ 75.790.355/000.1-77
E-mail: licitacao@indianopolis.pr.gov.br
INDIANÓPOLIS – ESTADO DO PARANÁ

ADITIVO N.º "01" DO CONTRATO DE PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS Nº. 221/2021

Por este instrumento particular de PRIMEIRO TERMO ADITIVO DO CONTRATO n.º "221/2021" de um lado o MUNICÍPIO DE INDIANÓPOLIS, Estado do Paraná, pessoa jurídica de direito público interno, com administração sito a Praça Caramaru nº 150 - centro - devidamente inscrita no CNPJ sob o nº 75.790.355/0001-77, representada por seu prefeito municipal, sr. Juliano Trevisan Cordeiro, aqui denominado CONTRATANTE e, de outro lado: SONIA RODRIGUES DA SILVA, CPF nº 624.441.749-68, RG. 4.883.036-6, residente e domiciliado a Rua Lourenço, 50 - CEP: 87800000 - BAIRRO: CENTRO - na cidade de Rondonópolis/PR, doravante denominada, simplesmente CONTRATADA, têm justo e acordado o que adiante se segue:

CLÁUSULA PRIMEIRA: - As partes de comum acordo decidem prorrogar o prazo do contrato originário até 17 de novembro de 2023.

CLÁUSULA SEGUNDA: - As partes de comum acordo decidem manter o valor mensal do contrato primitivo.

CLÁUSULA TERCEIRA: - Permanecem inalteradas as demais cláusulas e condições contidas no Contrato primitivo, as quais são expressamente ratificadas, desde que não contrariem as disposições deste ajuste.

E, por estarem as partes justas, contratadas e de pleno acordo com o seu conteúdo, assinam o presente em 03 (três) vias de igual teor e forma, juntamente com as testemunhas infrafirmadas.

Poço Municipal "14 de Dezembro" de Indianópolis, Estado do Paraná, em 17 de novembro de 2022.

| | |
|---|--|
| Juliano Trevisan Cordeiro Prefeito Municipal atual | SONIA RODRIGUES DA SILVA Contratada |
| TESTEMUNHAS: | |



MUNICÍPIO DE INDIANÓPOLIS
Praça Caramaru, 150 - Centro - CEP 87.235.000
Fone/Fax 44.3674.1108 - 3674.1560 - CNPJ 75.790.355/000.1-77
E-mail: licitacao@indianopolis.pr.gov.br
INDIANÓPOLIS – ESTADO DO PARANÁ

ADITIVO N.º "01" DO CONTRATO DE PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS Nº. 222/2021

Por este instrumento particular de PRIMEIRO TERMO ADITIVO DO CONTRATO n.º "222/2021" de um lado o MUNICÍPIO DE INDIANÓPOLIS, Estado do Paraná, pessoa jurídica de direito público interno, com administração sito a Praça Caramaru nº 150 - centro - devidamente inscrita no CNPJ sob o nº 75.790.355/0001-77, representada por seu prefeito municipal, sr. Juliano Trevisan Cordeiro, aqui denominado CONTRATANTE e, de outro lado: PAULO HENRIQUE PARMA DA ROSA, CPF nº 067.721.906-67, RG. 12.351.829-0, residente e domiciliado a Rua Lourenço, 896 - CEP: 87800000 - BAIRRO: CENTRO - na cidade de Rondonópolis/PR, doravante denominada, simplesmente CONTRATADO, têm justo e acordado o que adiante se segue:

CLÁUSULA PRIMEIRA: - As partes de comum acordo decidem prorrogar o prazo do contrato originário até 17 de novembro de 2023.

CLÁUSULA SEGUNDA: - As partes de comum acordo decidem manter o valor mensal do contrato primitivo.

CLÁUSULA TERCEIRA: - Permanecem inalteradas as demais cláusulas e condições contidas no Contrato primitivo, as quais são expressamente ratificadas, desde que não contrariem as disposições deste ajuste.

E, por estarem as partes justas, contratadas e de pleno acordo com o seu conteúdo, assinam o presente em 03 (três) vias de igual teor e forma, juntamente com as testemunhas infrafirmadas.

Poço Municipal "14 de Dezembro" de Indianópolis, Estado do Paraná, em 17 de novembro de 2022.

| | |
|---|--|
| Juliano Trevisan Cordeiro Prefeito Municipal atual | PAULO HENRIQUE PARMA DA ROSA Contratado |
| TESTEMUNHAS: | |



MUNICÍPIO DE INDIANÓPOLIS
Praça Caramaru, 150 - Centro - CEP 87.235.000
Fone/Fax 44.3674.1108 - 3674.1560 - CNPJ 75.790.355/000.1-77
E-mail: licitacao@indianopolis.pr.gov.br
INDIANÓPOLIS – ESTADO DO PARANÁ

ADITIVO N.º "01" DO CONTRATO DE PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS Nº. 223/2021

Por este instrumento particular de PRIMEIRO TERMO ADITIVO DO CONTRATO n.º "223/2021" de um lado o MUNICÍPIO DE INDIANÓPOLIS, Estado do Paraná, pessoa jurídica de direito público interno, com administração sito a Praça Caramaru nº 150 - centro - devidamente inscrita no CNPJ sob o nº 75.790.355/0001-77, representada por seu prefeito municipal, sr. Juliano Trevisan Cordeiro, aqui denominado CONTRATANTE e, de outro lado: NADIA DALIANI FONSECA ALBUQUERQUE GOMES, CPF nº 607.974.239-48, RG. 8.354.440-6, residente e domiciliado a Rua Crissereira Trevisan, 32 - CEP: 87235000 - BAIRRO: CENTRO - na cidade de Indianópolis/PR, doravante denominada, simplesmente CONTRATADA, têm justo e acordado o que adiante se segue:

CLÁUSULA PRIMEIRA: - As partes de comum acordo decidem prorrogar o prazo do contrato originário até 17 de novembro de 2023.

CLÁUSULA SEGUNDA: - As partes de comum acordo decidem manter o valor mensal do contrato primitivo.

CLÁUSULA TERCEIRA: - Permanecem inalteradas as demais cláusulas e condições contidas no Contrato primitivo, as quais são expressamente ratificadas, desde que não contrariem as disposições deste ajuste.

E, por estarem as partes justas, contratadas e de pleno acordo com o seu conteúdo, assinam o presente em 03 (três) vias de igual teor e forma, juntamente com as testemunhas infrafirmadas.

Poço Municipal "14 de Dezembro" de Indianópolis, Estado do Paraná, em 17 de novembro de 2022.

| | |
|---|---|
| Juliano Trevisan Cordeiro Prefeito Municipal atual | NADIA DALIANI FONSECA ALBUQUERQUE GOMES Contratada |
| TESTEMUNHAS: | |



MUNICÍPIO DE INDIANÓPOLIS
Praça Caramaru, 150 - Centro - CEP 87.235.000
Fone/Fax 44.3674.1108 - 3674.1560 - CNPJ 75.790.355/000.1-77
E-mail: licitacao@indianopolis.pr.gov.br
INDIANÓPOLIS – ESTADO DO PARANÁ

ADITIVO N.º "01" DO CONTRATO DE PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS Nº. 228/2021

Por este instrumento particular de PRIMEIRO TERMO ADITIVO DO CONTRATO n.º "228/2021" de um lado o MUNICÍPIO DE INDIANÓPOLIS, Estado do Paraná, pessoa jurídica de direito público interno, com administração sito a Praça Caramaru nº 150 - centro - devidamente inscrita no CNPJ sob o nº 75.790.355/0001-77, representada por seu prefeito municipal, sr. Juliano Trevisan Cordeiro, aqui denominado CONTRATANTE e, de outro lado: MARIA IDEVALDE SILVA DE MELO, CPF nº 900.749.719-72, RG. 4.383.330-8, residente e domiciliado a Rua Luis Cassaro, 52 - CEP: 87235000 - BAIRRO: CENTRO - na cidade de Indianópolis/PR, doravante denominada, simplesmente CONTRATADA, têm justo e acordado o que adiante se segue:

CLÁUSULA PRIMEIRA: - As partes de comum acordo decidem prorrogar o prazo do contrato originário até 17 de novembro de 2023.

CLÁUSULA SEGUNDA: - As partes de comum acordo decidem manter o valor mensal do contrato primitivo.

CLÁUSULA TERCEIRA: - Permanecem inalteradas as demais cláusulas e condições contidas no Contrato primitivo, as quais são expressamente ratificadas, desde que não contrariem as disposições deste ajuste.

E, por estarem as partes justas, contratadas e de pleno acordo com o seu conteúdo, assinam o presente em 03 (três) vias de igual teor e forma, juntamente com as testemunhas infrafirmadas.

Poço Municipal "14 de Dezembro" de Indianópolis, Estado do Paraná, em 17 de novembro de 2022.

| | |
|---|--|
| Juliano Trevisan Cordeiro Prefeito Municipal atual | MARIA IDEVALDE SILVA DE MELO Contratada |
| TESTEMUNHAS: | |



MUNICÍPIO DE INDIANÓPOLIS
Praça Caramaru, 150 - Centro - CEP 87.235.000
Fone/Fax 44.3674.1108 - 3674.1560 - CNPJ 75.790.355/000.1-77
E-mail: licitacao@indianopolis.pr.gov.br
INDIANÓPOLIS – ESTADO DO PARANÁ

ADITIVO N.º "01" DO CONTRATO DE PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS Nº. 219/2021

Por este instrumento particular de PRIMEIRO TERMO ADITIVO DO CONTRATO n.º "219/2021" de um lado o MUNICÍPIO DE INDIANÓPOLIS, Estado do Paraná, pessoa jurídica de direito público interno, com administração sito a Praça Caramaru nº 150 - centro - devidamente inscrita no CNPJ sob o nº 75.790.355/0001-77, representada por seu prefeito municipal, sr. Juliano Trevisan Cordeiro, aqui denominado CONTRATANTE e, de outro lado: JAMILY DA SILVA ALVES, CPF nº 966.176.098-84, RG. 16.597.828-4, residente e domiciliado a Rua José Costanzo, 61 - CEP: 87235000 - BAIRRO: CENTRO - na cidade de Indianópolis/PR, doravante denominada, simplesmente CONTRATADA, têm justo e acordado o que adiante se segue:

CLÁUSULA PRIMEIRA: - As partes de comum acordo decidem prorrogar o prazo do contrato originário até 17 de novembro de 2023.

CLÁUSULA SEGUNDA: - As partes de comum acordo decidem manter o valor mensal do contrato primitivo.

CLÁUSULA TERCEIRA: - Permanecem inalteradas as demais cláusulas e condições contidas no Contrato primitivo, as quais são expressamente ratificadas, desde que não contrariem as disposições deste ajuste.

E, por estarem as partes justas, contratadas e de pleno acordo com o seu conteúdo, assinam o presente em 03 (três) vias de igual teor e forma, juntamente com as testemunhas infrafirmadas.

Poço Municipal "14 de Dezembro" de Indianópolis, Estado do Paraná, em 17 de novembro de 2022.

| | |
|---|-------------------------------------|
| Juliano Trevisan Cordeiro Prefeito Municipal atual | JAMILY DA SILVA ALVES Contratada |
| TESTEMUNHAS: | |



MUNICÍPIO DE INDIANÓPOLIS
Praça Caramaru, 150 - Centro - CEP 87.235.000
Fone/Fax 44.3674.1108 - 3674.1560 - CNPJ 75.790.355/000.1-77
E-mail: licitacao@indianopolis.pr.gov.br
INDIANÓPOLIS – ESTADO DO PARANÁ

ADITIVO N.º "01" DO CONTRATO DE PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS Nº. 217/2021

Por este instrumento particular de PRIMEIRO TERMO ADITIVO DO CONTRATO n.º "217/2021" de um lado o MUNICÍPIO DE INDIANÓPOLIS, Estado do Paraná, pessoa jurídica de direito público interno, com administração sito a Praça Caramaru nº 150 - centro - devidamente inscrita no CNPJ sob o nº 75.790.355/0001-77, representada por seu prefeito municipal, sr. Juliano Trevisan Cordeiro, aqui denominado CONTRATANTE e, de outro lado: DANIA FRANCINE SANTANA CANTON, CPF nº 966.176.098-84, RG. 16.597.828-4, residente e domiciliado a Rua José Costanzo, 61 - CEP: 87235000 - BAIRRO: CENTRO - na cidade de Indianópolis/PR, doravante denominada, simplesmente CONTRATADA, têm justo e acordado o que adiante se segue:

CLÁUSULA PRIMEIRA: - As partes de comum acordo decidem prorrogar o prazo do contrato originário até 17 de novembro de 2023.


CLÁUSULA SEGUNDA: - As partes de comum acordo decidem manter o valor mensal do contrato primitivo.

CLÁUSULA TERCEIRA: - Permanecem inalteradas as demais cláusulas e condições contidas no Contrato primitivo, as quais são expressamente ratificadas, desde que não contrariem as disposições deste ajuste.


E, por estarem as partes justas, contratadas e de pleno acordo com o seu conteúdo, assinam o presente em 03 (três) vias de igual teor e forma, juntamente com as testemunhas infrafirmadas.

Poço Municipal "14 de Dezembro" de Indianópolis, Estado do Paraná, em 17 de novembro de 2022.

| | |
|---|---|
| Juliano Trevisan Cordeiro Prefeito Municipal atual | DANIA FRANCINE SANTANA CANTON Contratada |
| TESTEMUNHAS: | |

| | |
|--|--|
|  | <h1 style="margin: 0;">MUNICÍPIO DE INDALeia</h1> <p style="margin: 0;">Praça Garibaldi, 150 - Centro - CEP 87.238 000</p> <p style="margin: 0;">Fone/Fax 44-3674-1414/4 - 44-3614-1565 - CIBR 95-965-9659/0163 179</p> <p style="margin: 0;">E-mail: indaial@indal.gov.br - indaial@ig.com.br</p> <h2 style="margin: 0;">INDALeia - ESTADO DO PARANÁ</h2> |
| <u>ADITIVO Nº "01" DO CONTRATO DE PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS Nº 114/2001</u> | |
| <p>Por este instrumento particular de PRIMEIRO TERMO ADITIVO DO CONTRATO Nº "114/2001" a ser lido o MUNICÍPIO DE INDALeia, Estado do Paraná, pessoa jurídica de direito público interno, com administração direta e pessoa física Nº 150 - contrato - decorrente insinua no CNRP nº a nº 37.798.333.0000-17, representada por seu representante legal, o Indaial Terceira, que decorrente CONTRATO Nº 114/2001, de uma lado, ANNY KAROLINE RODRIGUES BATISTA, CPF nº 068.764.163-18, RG 444273180855, residente e domiciliada à Rua Joo Aguiar, s/nº, CEP: 87320-000, BARRIO: CENTRO - na cidade de IndaialPraia, corrente decorrente, simplesmente CONTRATADA, seu justo e acordado o que adiante se expõe:</p> | |
| <p>CLAUSULA PRIMEIRA - As partes de comum acordo decidem prorrogar o prazo de contrato originário até 17 de novembro de 2003.</p> | |
| <p>CLAUSULA SEGUNDA - As partes de comum acordo decidem manter o valor mensal de contrato primitivo.</p> | |
| <p>CLAUSULA TERCEIRA - Permanecem inalterados as demais cláusulas e condições constantes no Contrato primitivo, na qual se expressamente ratificadas, desde que não contrariem as disposições desta ajuste.</p> | |
| <p>Em, por estarem as partes, contratadas e de plano acordo com o seu conteúdo, assinam o presente em 03 (três) vias de igual teor e forma, juntamente com os testemunhas indistintas.</p> | |
| <p>Para o Município "14 de Dezembro" de IndaialPraia, Estado do Paraná, em 17 de novembro de 2003.</p> | |
| <p>Juliano Roberto Cordeiro Prefeito Municipal atual</p> | <p>ANNY KAROLINE RODRIGUES BATISTA Contratada</p> |
| <p>TESTEMUNHAS:</p> | |

PRESIDENTE DO GRUPO



MUNICÍPIO DE INDIANÓPOLIS

Praça Garibaldi, 150 - Centro - CEP 87.285 000

Fone/Fax 44 3674 1101 - 3674 3565 - CEP 75.796 355/006 1.79

E-mail: linkagem@indianopolis.pr.gov.br

INDIANÓPOLIS - ESTADO DO PARANÁ

ADITIVO Nº "01" DO CONTRATO DE PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS Nº 216/2021

28/01/2022

Por este instrumento particular de PRIMEIRO TERMO ADITIVO DO CONTRATO Nº "216/2021" de seu lado o MUNICÍPIO DE INDIANÓPOLIS, Estado do Paraná, por um lado, e a empresa, cujo elemento social é a pessoa física, o **CARNEIRO C 130 - termo de admissão inscrita no CNPJ sob o nº 07.758.133-0001-77, representada por seu único representante, o Sr. **JULIANO TEIXEIRA CARNEIRO**, após devidamente **CONSTITUÍDA** e de seu lado **CECÍLIA DE SOUZA DA CONCEIÇÃO**, CNPJ nº 089.544.829-49, RG 6.022.145-4, inscrita e domiciliada à Rua Amadorino Costa Pele, 381, CEP: 8730600 - BAURÃO, CENTRO - na cidade de Indianópolis-PR, doravante denominada, simplesmente **CONTRATADA**, na parte a seguir, o que se aduz na seguinte:**

CLÁUSULA PRIMEIRA: - As partes de comum acordo decidiram prorrogar o prazo do contrato originário até 17 de novembro de 2023.

CLÁUSULA SEGUNDA: - As partes de comum acordo decidiram manter o valor mensal do contrato **primitivo**.

CLÁUSULA TERCEIRA: - Pensamos em incluir nos anexos, cláusulas e condições contidas no Contrato **primitivo**, na qual foi expressamente mencionada, que não contrariam as disposições e ajustes contidos no presente.

E, por estarem as partes justas, contratadas e de pleno acordo com o seu conteúdo, assinam o presente em 03 (três) vias de igual teor e forma, juntamente com os testemunhos indubitáveis.

Pelo Município "14 de Dezembro" de Indianópolis, Estado do Paraná, em 17 de novembro de 2022.

Juliano Teixeira Cardeiro
Prefeito Municipal titular

TESTEMUNHAIS:

ANNY KAROLINE RODRIGUES BATISTA
Contratada

MUNICÍPIO DE INDAIATUBA

PRACA CARLOS MOURA, 150 - CENTRO - CEP 13.235-000
Fone/Fax 44-2674.1108 - 2674.1500 - CEP 13.750.352/0904-77
E-MAIL: indaiatuba@indaiatuba.sp.gov.br
INDAIATUBA - ESTADO DO PARANA

ADITIVO Nº "01" DO CONTRATO DE PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS Nº 007/2012

Por este instrumento público do PRIMEIRO TERMO ADITIVO DO CONTRATO N.º 007/2012 de sua lavra e MUNCÍPIO DE INDAIATUBA, Estado do Paraná, por um lado, por outro lado, o senhor CAROLINA KUNTZER SCHMIDTKE, de sua lavra e CUNHEIRO Nº 150 - centro - documentação inscrita no CNPJ sob o nº 7.794.153.000-77, representada por seu produto municipal, sr. CARLOS MOURA, inscrita no CNPJ sob o nº 06.940.478/0001-06, e o senhor CAROLINA KUNTZER SCHMIDTKE, CPF nº 642.183.46-19, RG nº 1.18.396-6, residente e domiciliada à Rua João Leite de Oliveira, 67 - CEP: 87230-000 - BARROIO - CENTRO - na cidade de Indaiatuba/PR, doravante denominada, simplesmente CONTRATADA, sua justa e acordado o que se aduz a seguir:

CLAUSULA PRIMEIRA. - As partes de comum acordo decidiram prorrogar o prazo do contrato originário até 17 de dezembro de 2013.

CLAUSULA SEGUNDA. - As partes de comum acordo decidiram manter o valor mensal do contrato primitivo.

CLAUSULA TERCEIRA. - Permanecem inalteradas as demais cláusulas e condições do contrato no presente, in quanto não expressamente modificadas, desde que não contrariem as disposições deste ajuste.


Por estarem as partes justas, contratadas e de pleno acordo com o seu conteúdo, assinam o presente em 03 (três) dias da igual teor e data, juntamente com as testemunhas indicadas.

Porém, Indaiatuba, 14 de Dezembro de Indaiatuba, Estado do Paraná, em 17 de Dezembro de 2013

Juliano Trevizan Cardozo
Prefeito Municipal atual

CAROLINA KUNTZER SCHMIDTKE
Contratada

TESTEMUNHAS:



MUNICÍPIO DE INDAIATUBA

Praça Garibaldi, 150 - Centro - CEP 87.238.000
Fone/Fax (16) 342.974.1101 - 30.74.1560 - CEP 175.946.255/0100.1.77
E-mail: indaiatuba@indaiatuba.sp.gov.br

INDAIATUBA - ESTADO DO PARANÁ

ADITIVO N.º "01" DO CONTRATO DE PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS N.º 216/2021

Por este instrumento particular de Primeiro Termo ADITIVO DO CONTRATO N.º "216/2021" de sua vez o MUNICÍPIO DE INDAIATUBA, Estado do Paraná, por meio jurídica de direito público interno, com sede no município de Indaiatuba - SP nº 130 - com sede localizada no km 09, CNPJ nº 07.730.833/0001-00, representado por seu prefeito municipal, sr. Juliano Trevisan Cordaro, portador da Carteira de Identidade nº 1.000.000.000-00, CPF nº 497.553.824, RG nº 9.972.184.27, residente e domiciliado em Rua SENECA, 60 - CEP: 87200-000 - no cidade de INDAIATUBA - Estado do Paraná, singelamente CONTRATADA, têm por objeto o seguinte:

CLAUSULA PRIMEIRA. - As partes de comum acordo decidiram prorrogar o prazo do contrato originário em 14 de novembro de 2023.

CLAUSULA SEGUNDA. - As partes de comum acordo decidiram manter o valor mensal do contrato primitivo.

CLAUSULA TERCEIRA. - Demanda que não altera as demais cláusulas e condições constantes no Contrato primitivo, as quais se expressamente ratificadas, desde que não contrariem a disposição desta lei.

E por estarem as partes justas, contentes e de pleno acordo com o seu conteúdo, assinam o presente em 03 (três) vias de igual teor e forma, juntamente com as testemunhas idôneas.

Dado Municipal "14 de Dezembro" de Indaiatuba, Estado do Paraná, em 17 de novembro de 2022.

Juliano Trevisan Cordaro
Prefeito Municipal atual

CLAUDINEIA GORDIANO
Contratada

TESTEMUNHAS:



MUNICÍPIO DE SÃO MANOEL DO PARANÁ

ESTADO DO PARANÁ

Praça Paraná, 50 - Fone/Fax (044) 3644-1114 e 3644-1100

e-mail: pm@saomanoeldoparana.pr.gov.br - CGC - 80.909.617/0001-63

site: www.saomanoeldoparana.pr.gov.br

CEP 87.215-000 - São Manoel do Paraná - Paraná

DECLAÇÃO

O Prefeito Municipal, no uso de suas atribuições legais e tendo em vista o que determina a Lei Federal nº 101/2000 de 01/05/2000 (LEI DE RESPONSABILIDADE FISCAL), DECLARA para todos os efeitos legais que este Município de São Manoel do Paraná, Estado no Paraná, no 5º Bimestre de 2022 (setembro/outubro), não possui informações a publicar referente aos Demonstrativo das Receitas e Despesas Previdenciárias e Demonstrativo das Parcerias Público Privadas – PPP.

Ciente de que declarações falsas, importam em responsabilidade criminal, conforme o previsto no Código Penal, dato e assino firmando a presente.

São Manoel do Paraná, 17 de novembro de 2022.

AGNALDO TREVISAN

Prefeito Municipal
(assinado no original)

| Município de São Manoel do Paraná - 2022 | | | | | | |
|---|----------------------------------|-------------------|-------------------|------------------|--------------|------------------|
| DEMONSTRATIVO DA EXECUÇÃO DO ORÇAMENTO CRIANÇA POR FONTE DE RECURSO | | | | | | |
| Período: 01/09/2022 até 31/10/2022 | | | | | | |
| Órgão/Unidade/Projeto Atividade/Natureza despesa/Fonte recurso | (E) Exclusivo (NE) Não Exclusivo | Orçado (a) | Atualizado (b) | Empenhado (c) | % (c/b) | Liquidado (d) |
| 07 SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL | | 326.000,00 | 392.000,00 | 64.378,28 | 16,42 | 61.376,20 |
| 003 FUNDO MUNICIPAL DA CRIANÇA E ADOLESCENTE | | 326.000,00 | 392.000,00 | 64.378,28 | 16,42 | 61.376,20 |
| 6029 Fundo Municipal da Criança e do Adolescente | (E) | 326.000,00 | 392.000,00 | 64.378,28 | 16,42 | 61.376,20 |
| 3.1.90.11.00.00 VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL | | 175.000,00 | 175.000,00 | 23.289,50 | 13,31 | 23.289,50 |
| 01300 00000 Recursos Ordinários (Livres) | | 175.000,00 | 175.000,00 | 23.289,50 | 13,31 | 23.289,50 |
| 3.1.90.13.00.00 CONTRIBUIÇÕES PATRONAIS | | 35.000,00 | 35.000,00 | 4.774,36 | 13,64 | 4.774,36 |
| 01305 00000 Recursos Ordinários (Livres) | | 35.000,00 | 35.000,00 | 4.774,36 | 13,64 | 4.774,36 |
| 3.3.90.30.00.00 MATERIAL DE CONSUMO | | 30.000,00 | 65.000,00 | 19.514,91 | 30,02 | 13.669,49 |
| 01310 00000 Recursos Ordinários (Livres) | | 30.000,00 | 40.000,00 | 9.386,10 | 23,47 | 9.386,10 |
| 01311 00780 FIA ATENÇÃO CCA | | 0,00 | 15.000,00 | 532,70 | 3,55 | 532,70 |
| 01312 00792 Convivência e Fortalecimento de Vínculos | | 0,00 | 10.000,00 | 9.596,11 | 95,96 | 3.750,69 |
| 3.3.90.32.00.00 MATERIAL, BEM OU SERVIÇO PARA DISTRIBUIÇÃO | | 5.000,00 | 21.000,00 | 4.488,20 | 21,37 | 4.488,20 |
| 01315 00000 Recursos Ordinários (Livres) | | 5.000,00 | 11.000,00 | 2.472,20 | 22,47 | 2.472,20 |
| 01316 00793 Incentivo a Criança e ao Adolescente | | 0,00 | 10.000,00 | 2.016,00 | 20,16 | 2.016,00 |
| 3.3.90.36.00.00 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA FÍSICA | | 25.000,00 | 25.000,00 | 2.040,00 | 8,16 | 2.133,34 |
| 01320 00000 Recursos Ordinários (Livres) | | 25.000,00 | 25.000,00 | 2.040,00 | 8,16 | 2.133,34 |
| 3.3.90.39.00.00 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA | | 20.000,00 | 40.000,00 | 10.271,31 | 25,68 | 13.021,31 |
| 01325 00000 Recursos Ordinários (Livres) | | 20.000,00 | 35.000,00 | 6.771,31 | 19,35 | 9.521,31 |
| 01328 00792 Convivência e Fortalecimento de Vínculos | | 0,00 | 5.000,00 | 3.500,00 | 70,00 | 3.500,00 |
| 3.3.90.40.00.00 SERVIÇOS DE TECNOLOGIA DA INFORMAÇÃO E | | 5.000,00 | 5.000,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 01330 00000 Recursos Ordinários (Livres) | | 5.000,00 | 5.000,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 3.3.90.46.00.00 AUMENTO-ALIMENTAÇÃO | | 23.000,00 | 13.000,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 01335 00000 Recursos Ordinários (Livres) | | 23.000,00 | 13.000,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 3.3.90.47.00.00 OBRIGAÇÕES TRIBUTÁRIAS E CONTRIBUTIVAS | | 1.000,00 | 1.000,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 01340 00000 Recursos Ordinários (Livres) | | 1.000,00 | 1.000,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 4.4.90.52.00.00 EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE | | 7.000,00 | 12.000,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 01345 00000 Recursos Ordinários (Livres) | | 7.000,00 | 12.000,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 01346 00792 Convivência e Fortalecimento de Vínculos | | 0,00 | 5.000,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 01350 00513 Penalidades Administrativas Lei n. 8069/90 - Art. 214- | | 2.000,00 | 2.000,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| TOTAL | | 326.000,00 | 392.000,00 | 64.378,28 | 16,42 | 61.376,20 |

Crédito de seleção:
Entidade:
Ass: _____

| MUNICÍPIO DE SÃO MANOEL DO PARANÁ | | | | | | |
|---|---------------------|------------------------|---------------------|-----------------------|---------------------|-----------------------|
| RELATÓRIO RESUMIDO DA EXECUÇÃO ORÇAMENTÁRIA | | | | | | |
| BALANÇO ORÇAMENTÁRIO - DESPESA | | | | | | |
| ORÇAMENTO FISCAL E DA SEGURIDADE SOCIAL | | | | | | |
| SETEMBRO A OUTUBRO DE 2022 | | | | | | |
| Página: 1 / 1 | | | | | | |
| DESPESA | Dotação inicial (R) | Dotação atualizada (R) | DESPESAS EMPENHADAS | Saldo (R) = (R) - (R) | DESPESAS LIQUIDADAS | Saldo (R) = (R) - (R) |
| | | | No bimestre | Até o bimestre (R) | No bimestre | Até o bimestre (R) |
| DESPESA (EXCETO INTRA-ORÇAMENTÁRIAS) (VI) | 17.028.000,00 | 33.086.369,00 | 3.953.246,30 | 23.443.544,49 | 9.622.824,51 | 4.897.608,76 |
| DESPESA CORRENTE | 15.504.000,00 | 21.572.860,38 | 3.125.817,49 | 15.934.291,60 | 5.038.578,73 | 2.398.029,75 |
| PESSOAL E ENCARGOS SOCIAIS | 9.500.000,00 | 9.874.584,50 | 1.554.323,30 | 7.895.988,42 | 1.977.596,14 | 1.557.854,40 |
| JUROS E ENCARGOS DE EMPRÉSTIMOS | 5.000,00 | 5.000,00 | 0,00 | 5.000,00 | 0,00 | 5.000,00 |
| OUTRAS DESPESAS CORRENTES | 6.999.000,00 | 11.693.275,82 | 1.571.494,19 | 8.037.293,23 | 3.055.982,59 | 1.727.175,32 |
| DESPESA DE CAPITAL | 505.500,00 | 11.475.508,62 | 827.430,81 | 7.509.262,84 | 3.066.245,78 | 6.032.710,17 |
| INVESTIMENTOS | 475.500,00 | 11.445.508,62 | 823.057,70 | 7.487.815,39 | 3.057.493,23 | 5.821.351,00 |
| INVESTIMENTOS FINANCEIROS | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| AMORTIZAÇÃO DA DÍVIDA | 30.000,00 | 30.000,00 | 4.373,11 | 21.447,45 | 8.552,55 | 4.373,11 |
| RESERVA DE CONTINGÊNCIA | 18.000,00 | 18.000,00 | 0,00 | 18.000,00 | 0,00 | 18.000,00 |
| DESPESA INTRA-ORÇAMENTÁRIA (X) | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| SUBTOTAL DAS DESPESAS (VI) = (VI) + (X) | 17.028.000,00 | 33.086.369,00 | 3.953.246,30 | 23.443.544,49 | 9.622.824,51 | 4.897.608,76 |
| AMORTIZAÇÃO DA DÍVIDA - REFINANCIAMENTO (X) | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| Amortização da Dívida Interna | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| Dívida Mobiliária | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| Outras Dívidas | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| Amortização da Dívida Externa | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| Dívida Mobiliária | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| Outras Dívidas | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| TOTAL DAS DESPESAS (VI) + (X) + (X) | 17.028.000,00 | 33.086.369,00 | 3.953.246,30 | 23.443.544,49 | 9.622.824,51 | 4.897.608,76 |
| RESERVA DO RPPS | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| SUPERÁVIT (XII) | 1.100.000,00 | 0,00 | 95.124,29 | 0,00 | 0,00 | 3.722.213,96 |
| TOTAL COM SUPERÁVIT (XII) + (XII) + (XII) | 18.128.000,00 | 33.086.369,00 | 4.048.372,59 | 23.443.544,49 | 9.622.824,51 | 4.897.608,76 |

| MUNICÍPIO DE SÃO MANOEL DO PARANÁ | | | | | | |
|--|-----------------|------------------------|---------------------|--------------------|---------------------|--------------------|
| RELATÓRIO RESUMIDO DA EXECUÇÃO ORÇAMENTÁRIA | | | | | | |
| DEMONSTRATIVO DA EXECUÇÃO DAS DESPESAS POR FONTE E SUBFUNÇÃO | | | | | | |
| ORÇAMENTO FISCAL E DA SEGURIDADE SOCIAL | | | | | | |
| SETEMBRO A OUTUBRO DE 2022 | | | | | | |
| Página: 1 / 2 | | | | | | |
| FUNÇÃO / SUBFUNÇÃO | DOTAÇÃO INICIAL | DOTAÇÃO ATUALIZADA (R) | DESPESAS EMPENHADAS | SALDO | DESPESAS LIQUIDADAS | SALDO |
| | | | No bimestre | Até o bimestre (R) | No bimestre | Até o bimestre (R) |
| DESPESA (EXCETO INTRA-ORÇAMENTÁRIAS) (I) | 17.028.000,00 | 33.086.369,00 | 3.953.246,30 | 23.443.544,49 | 9.622.824,51 | 4.897.608,76 |
| JUDICIÁRIA | 197.000,00 | 197.000,00 | 23.573,08 | 124.037,38 | 0,00 | 32.342,02 |
| AÇÃO JUDICIÁRIA | 197.000,00 | 197.000,00 | 23.573,08 | 124.037,38 | 0,00 | 32.342,02 |
| PLANEJAMENTO E ORÇAMENTO | 2.502.000,00 | 3.571.000,00 | 538.264,10 | 2.067.294,90 | 2.753.424,34 | 14.930,66 |
| ADMINISTRAÇÃO GERAL | 1.000.000,00 | 1.000.000,00 | 17.440,16 | 10.784,16 | 32.284,14 | 30.765,86 |
| ADMINISTRAÇÃO FINANCEIRA | 1.100.000,00 | 1.300.000,00 | 484.214,52 | 2.440.038,08 | 2.351.448,00 | 12.584,08 |
| CONTROLE INTERNO | 94.000,00 | 94.000,00 | 11.439,18 | 11.439,18 | 0,00 | 27.284,81 |
| NORMATIZAÇÃO E FISCALIZAÇÃO | 180.000,00 | 180.000,00 | 19.280,00 | 10.107,63 | 14.027,78 | 69.672,22 |
| ASSISTÊNCIA SOCIAL | 1.100.000,00 | 1.500.485,91 | 234.501,74 | 1.221.326,99 | 205.126,29 | 1.103.869,70 |
| ASSISTÊNCIA SOCIAL | 97.000,00 | 60.000,00 | 50.797,23 | 40.292,19 | 15.717,91 | 20.284,09 |
| ASSISTÊNCIA À CRIANÇA E AO ADOLESCENTE | 300.000,00 | 418.578,48 | 84.256,25 | 280.197,97 | 127.951,91 | 41.261,56 |
| ASSISTÊNCIA COMUNITÁRIA | 703.000,00 | 1.021.907,43 | 139.237,23 | 93.894,83 | 143.897,03 | 141.244,13 |
| Saúde | 3.788.000,00 | 6.625.680,36 | 1.626.038,00 | 4.507.564,81 | 2.055.143,38 | 1.421.279,73 |
| ADMINISTRAÇÃO GERAL | 5.000,00 | 14.544,10 | 0,00 | 14.544,10 | 0,00 | 14.544,10 |
| ATENÇÃO BÁSICA | 2.818.000,00 | 5.087.812,35 | 1.323.887,49 | 3.543.246,30 | 1.111.111,71 | 1.584.362,42 |
| ASSISTÊNCIA HOSPITALAR E AMBULATORIAL | 814.000,00 | 1.203.684,57 | 238.770,02 | 915.035,54 | 3.331 | 288.000,00 |
| VISSUALIZAÇÃO SANITÁRIA | 74.000,00 | 74.000,00 | 72.620,17 | 72.620,17 | 128.102,49 | 90.374,62 |
| VISSUALIZAÇÃO EPIDEMIOLÓGICA | 70.000,00 | 91.250,00 | 3.560,33 | 3.560,33 | 9.769,97 | 2.202,33 |
| EDUCAÇÃO | 4.010.000,00 | 5.485.000,00 | 645.015,14 | 3.341.787,26 | 1.788.392,23 | 3.722.607,77 |
| ENSINO FUNDAMENTAL | 1.000.000,00 | 2.700.000,00 | 264.284,10 | 2.035.655,38 | 6.666.385,18 | 3.027.752,18 |
| ENSINO SUPERIOR | 1.000.000,00 | 2.000.000,00 | 740,20 | 1.740,20 | 7.788,39 | 6.048,19 |
| EDUCAÇÃO INFANTIL | 1.000.000,00 | 2.000.000,00 | 740,20 | 1.740,20 | 7.788,39 | 6.048,19 |
| EDUCAÇÃO ESPECIAL | 1.000.000,00 | 2.000.000,00 | 740,20 | 1.740,20 | 7.788,39 | 6.048,19 |
| CULTURA | 400.000,00 | 800.000,00 | 91.285,00 | 577.003,13 | 2.402 | 241.150,32 |
| DIFUSÃO CULTURAL | 400.000,00 | 800.000,00 | 91.285,00 | 577.003,13 | 2.402 | 241.150,32 |
| URBANISMO | 1.200.000,00 | 1.797.238,24 | 153.367,79 | 6.129.284,38 | 26.14 | 1.603.605,79 |
| INFRA-ESTRUTURA URBANA | 600.000,00 | 800.000,00 | 115.424,62 | 1.110.102,32 | 6.01 | 1.004.677,68 |
| SERVIÇOS URBANOS | 600.000,00 | 997.238,24 | 37.943,17 | 498.281,76 | 30.139 | 30.139,32 |
| HABITAÇÃO | 107.000,00 | 46.000,00 | 0,00 | 0,00 | 46.000,00 | 0,00 |
| INFRA-ESTRUTURA URBANA | 107.000,00 | 46.000,00 | 0,00 | 0,00 | 46.000,00 | 0,00 |
| GESTÃO AMBIENTAL | 531.000,00 | 800.000,00 | 115.424,62 | 687.332,88 | 2.82 | 158.445,72 |
| PRESERVAÇÃO E CONSERVAÇÃO AMBIENTAL | 531.000,00 | 800.000,00 | 115.424,62 | 687.332,88 | 2.82 | 158.445,72 |
| AGRICULTURA | 900.000,00 | 1.800.100,00 | 1.410.102,32 | 6.01 | 261.245,79 | 7.57 |
| INDÚSTRIA | 900.000,00 | 1.800.100,00 | 1.410.102,32 | 6.01 | 261.245,79 | 7.57 |
| TOTAL (I) = (I) + (I) | 17.028.000,00 | 33.086.369,00 | 3.953.246,30 | 23.443.544,49 | 9.622.824,51 | 4.897.608,76 |

MUNICÍPIO DE SÃO MANOEL DO PARANÁ
RELATÓRIO RESUMIDO DA EXECUÇÃO ORÇAMENTÁRIA
BALANÇO ORÇAMENTÁRIO - RECEITAS
ORÇAMENTO FISCAL E DA SEGURIDADE SOCIAL
SETEMBRO A OUTUBRO DE 2022

RRSO - Anexo 1 (LRF, Art. 52, inciso I, alíneas "a" e "b" do inciso II e §1º)

Página: 1 / 2

| RECEITAS | Previsão Inicial | Previsão atualizada(a) | Receitas realizadas | | | | Saldo a realizar (R - C) |
|---|------------------|------------------------|---------------------|---------|--------------------|----------|--------------------------|
| | | | No bimestre (R) | % (R/C) | Até o bimestre (R) | % (R/C) | |
| RECEITAS (EXCETO INTRA-ORÇAMENTÁRIAS) (I) | 18.128.000,00 | 30.126.767,33 | 4.048.372,59 | 13,44 | 22.161.546,74 | 73,56 | 7.965.220,59 |
| RECEITAS CORRENTES | 18.128.000,00 | 22.236.203,09 | 3.503.751,54 | 15,75 | 19.834.887,82 | 89,19 | 2.404.315,47 |
| IMPOSTOS, TAXAS E CONTRIBUIÇÕES DE MELHORIA | 650.500,00 | 667.200,00 | 101.936,55 | 15,28 | 646.921,97 | 97,26 | 18.276,03 |
| IMPOSTOS | 572.500,00 | 589.200,00 | 89.862,30 | 15,25 | 503.913,36 | 86,69 | 25.386,64 |
| TAXAS | 73.000,00 | 73.000,00 | 11.729,85 | 16,07 | 82.435,61 | 114,30 | (10.435,61) |
| CONTRIBUIÇÃO DE MELHORIA | 5.000,00 | 5.000,00 | 334,60 | 6,69 | 1.673,90 | 33,48 | 3.327,10 |
| CONTRIBUIÇÕES | 133.000,00 | 133.000,00 | 23.457,32 | 17,64 | 105.694,71 | 117,06 | (22.694,71) |
| CONTRIBUIÇÕES SOCIAIS | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| CONTRIBUIÇÃO PARA O CUSTEIO DO SERVIÇO DE | 133.000,00 | 133.000,00 | 23.457,32 | 17,64 | 105.694,71 | 117,06 | (22.694,71) |
| RECEITA PATRIMONIAL | 241.000,00 | 741.385,38 | 228.684,35 | 30,85 | 1.075.623,97 | 145,00 | (333.638,59) |
| EXPLORAÇÃO DO PATRIMÔNIO IMOBILIÁRIO DO | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| VALORES MOBILIÁRIOS | 241.000,00 | 741.385,38 | 228.684,35 | 30,85 | 1.075.623,97 | 145,00 | (333.638,59) |
| DELEGAÇÃO DE SERVIÇOS PÚBLICOS MEDIANTE | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| EXPLORAÇÃO DE RECURSOS NATURAIS | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| EXPLORAÇÃO DO PATRIMÔNIO INTANGÍVEL | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| CESSÃO DE DIREITOS | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| DEMAS RECEITAS PATRIMONIAIS | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| RECEITA AGROPECUÁRIA | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| RECEITA AGROPECUÁRIA | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| RECEITA INDUSTRIAL | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| RECEITA INDUSTRIAL | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| RECEITA DE SERVIÇOS | 33.000,00 | 33.000,00 | 9.127,17 | 27,66 | 41.350,29 | 125,43 | (8.350,29) |
| SERVIÇOS ADMINISTRATIVOS E COMERCIAIS | 33.000,00 | 33.000,00 | 9.127,17 | 27,66 | 41.350,29 | 125,43 | (8.350,29) |
| SERVIÇOS E ATIVIDADES REFERENTES À | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| SERVIÇOS E ATIVIDADES REFERENTES À SAÚDE | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| SERVIÇOS E ATIVIDADES FINANCEIRAS | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| OUTROS SERVIÇOS | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| TRANSFERÊNCIAS CORRENTES | 17.069.500,00 | 20.603.617,71 | 3.138.040,30 | 15,19 | 17.895.678,52 | 86,60 | 2.767.939,19 |
| TRANSFERÊNCIAS DA UNIÃO E DE SUAS | 10.960.500,00 | 13.858.913,82 | 2.107.227,46 | 15,20 | 12.903.943,30 | 87,05 | 1.794.970,62 |
| TRANSFERÊNCIAS DOS ESTADOS E DO DISTRITO | 4.852.000,00 | 5.430.963,79 | 829.518,46 | 15,27 | 4.681.666,62 | 86,20 | 749.237,17 |
| TRANSFERÊNCIAS DOS MUNICÍPIOS E DE SUAS | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| TRANSFERÊNCIAS DE INSTITUIÇÕES PRIVADAS | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| TRANSFERÊNCIAS DE OUTRAS INSTITUIÇÕES | 1.257.000,00 | 1.373.800,00 | 201.346,38 | 14,66 | 1.192.668,60 | 83,71 | 223.731,40 |
| TRANSFERÊNCIAS DO EXTERIOR | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| DEMAS TRANSFERÊNCIAS CORRENTES | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| OUTRAS RECEITAS CORRENTES | 1.000,00 | 1.000,00 | 2.463,85 | 246,38 | 18.178,16 | 1.817,82 | (17.178,16) |
| MULTAS ADMINISTRATIVAS, CONTRATAS E | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| INDENIZAÇÕES, RESTITUIÇÕES E | 1.000,00 | 1.000,00 | 2.463,85 | 246,38 | 18.178,16 | 1.817,82 | (17.178,16) |
| BENS, DIREITOS E VALORES INCORPORADOS AO | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| MULTAS E JUROS DE MORA DAS RECEITAS DE | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| DEMAS RECEITAS CORRENTES | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| RECEITAS DE CAPITAL | 0,00 | 7.867.564,24 | 544.621,05 | 6,90 | 2.326.659,12 | 29,50 | 5.565.905,12 |
| OPERAÇÕES DE CRÉDITO | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| OPERAÇÕES DE CRÉDITO - MERCADO INTERNO | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| OPERAÇÕES DE CRÉDITO - MERCADO EXTERNO | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| ALIENAÇÃO DE BENS | 0,00 | 316.263,55 | 199.700,00 | 63,14 | 320.403,46 | 101,31 | (4.139,91) |
| ALIENAÇÃO DE BENS MÓVEIS | 0,00 | 316.263,55 | 199.700,00 | 63,14 | 320.403,46 | 101,31 | (4.139,91) |
| ALIENAÇÃO DE BENS IMÓVEIS | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| ALIENAÇÃO DE BENS INTANGÍVEIS | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| AMORTIZAÇÃO DE EMPRÉSTIMOS | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| AMORTIZAÇÃO DE EMPRÉSTIMOS | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| TRANSFERÊNCIAS DE CAPITAL | 0,00 | 7.571.300,69 | 344.921,05 | 4,58 | 2.006.255,66 | 26,50 | 5.565.045,03 |
| TRANSFERÊNCIAS DA UNIÃO E DE SUAS | 0,00 | 382.000,00 | 0,00 | 0,00 | 402.818,42 | 126,39 | (100.818,42) |
| TRANSFERÊNCIAS DOS ESTADOS E DO DISTRITO | 0,00 | 7.189.300,69 | 344.921,05 | 4,80 | 1.523.437,24 | 21,19 | 5.665.863,45 |
| TRANSFERÊNCIAS DOS MUNICÍPIOS E DE SUAS | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| TRANSFERÊNCIAS DE INSTITUIÇÕES PRIVADAS | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| TRANSFERÊNCIAS DE OUTRAS INSTITUIÇÕES | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| RECEITAS INTRA-ORÇAMENTÁRIAS (II) | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| SUBTOTAL DAS RECEITAS (III)=(I+II) | 18.128.000,00 | 30.126.767,33 | 4.048.372,59 | 13,44 | 22.161.546,74 | 73,56 | 7.965.220,59 |
| OPERAÇÕES DE CRÉDITO - REFINANCIAMENTO (IV) | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| OPERAÇÕES DE CRÉDITO INTERNAS | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| MOBILIÁRIA | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| CONTRATUAL | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| OPERAÇÕES DE CRÉDITO EXTERNAS | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| MOBILIÁRIA | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| CONTRATUAL | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| TOTAL DAS RECEITAS (V) = (III + IV) | 18.128.000,00 | 30.126.767,33 | 4.048.372,59 | 13,44 | 22.161.546,74 | 73,56 | 7.965.220,59 |
| DÉFICIT (VI) | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| TOTAL COM DÉFICIT (VII) = (V + VI) | 18.128.000,00 | 30.126.767,33 | 4.048.372,59 | 13,44 | 22.161.546,74 | 73,56 | 7.965.220,59 |
| SALDO DE EXERCÍCIOS ANTERIORES | 0,00 | 4.000,00 | 0,00 | 0,00 | 4.000,00 | 100,00 | 0,00 |
| RECURSOS ARRECADADOS EM EXERCÍCIOS | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| SUPERÁVIT FINANCEIRO | 0,00 | 4.000,00 | 0,00 | 0,00 | 4.000,00 | 100,00 | 0,00 |

MUNICÍPIO DE SÃO MANOEL DO PARANÁ
RELATÓRIO RESUMIDO DA EXECUÇÃO ORÇAMENTÁRIA
DEMONSTRATIVO DAS RECEITAS E DESPESAS COM MANUTENÇÃO E DESENVOLVIMENTO DO ENSINO - MDE
ORÇAMENTO FISCAL E DA SEGURIDADE SOCIAL
SETEMBRO A OUTUBRO DE 2022

| RREO - ANEXO 8 (LRF, art.72) | | | | Página: 1 / 4 |
|---|-------------------------|---------------------|--|---------------|
| RECEITA RESULTANTE DE IMPOSTOS (Arts. 212 e 212-A da Constituição Federal) | | | | |
| RECEITA RESULTANTE DE IMPOSTOS | PREVISÃO ATUALIZADA (a) | RECEITAS REALIZADAS | | |
| | | Até o Bimestre (b) | | |
| 1 - RECEITA DE IMPOSTOS | 588.200,00 | 583.813,36 | | |
| 1.1 - Receitas resultantes do imposto sobre a propriedade predial e territorial urbana - IPTU | 184.500,00 | 185.045,29 | | |
| 1.2 - Receita resultante do imposto sobre transmissão inter vivos - ITDI | 47.000,00 | 48.374,91 | | |
| 1.3 - Receita resultante do imposto sobre serviços de qualquer natureza - ISS | 89.700,00 | 117.048,00 | | |
| 1.4 - Receita resultante do imposto de renda retido na fonte - IRRF | 268.000,00 | 233.344,56 | | |
| 2 - RECEITAS DE TRANSFERÊNCIAS CONSTITUCIONAIS E LEGAIS | 30.658.432,54 | 18.517.586,28 | | |
| 2.1 - Cota-parte FPM | 13.956.882,54 | 12.708.173,35 | | |
| 2.1.1 - Parcela referente à CF, art. 159, I, alínea b | 12.874.882,54 | 11.990.987,81 | | |
| 2.1.2 - Parcela referente à CF, art. 159, I, alíneas d e e | 1.082.000,00 | 717.185,74 | | |
| 2.2 - Cota-parte ICMS | 6.073.368,00 | 5.365.121,10 | | |
| 2.3 - Cota-Parte IP/Esgariação | 91.250,00 | 82.884,70 | | |
| 2.4 - Cota-parte ITR | 250.000,00 | 132.521,61 | | |
| 2.5 - Cota-parte IPVA | 287.000,00 | 246.165,52 | | |
| 2.6 - Cota-Parte IOF-Cruzo | 0,00 | 0,00 | | |
| 2.7 - Compensações Financeiras Provenientes de Impostos e Transferências Constitucionais | 0,00 | 0,00 | | |
| 3 - TOTAL DA RECEITA RESULTANTE DE IMPOSTOS (1 + 2) | 31.247.632,54 | 19.081.399,64 | | |
| 4 - TOTAL DESTINADO AO FUNDER - 20% DE ((2.1.1) + (2.3) + (2.4) + (2.5)) | 3.915.286,51 | 3.560.080,11 | | |
| 5 - VALOR LIMITE A SER APLICADO ALÉM DO VALOR DESTINADO AO FUNDER - 5% DE ((2.1.1) + (2.3) + (2.4) + (2.5)) + 25% DE ((1.3) + (1.2) + (1.4) + (2.1.2) + (2.6))= (2.7) | 1.356.621,83 | 1.210.269,80 | | |

| FUNDER | | | |
|--|-------------------------|---------------------|--|
| RECEITAS RECEBIDAS DO FUNDER NO EXERCÍCIO | PREVISÃO ATUALIZADA (a) | RECEITAS REALIZADAS | |
| | | Até o Bimestre (b) | |
| 6 - RECEITAS RECEBIDAS DO FUNDER | 1.382.500,00 | 1.160.275,58 | |
| 6.1 - FUNDER - Impostos e Transferências de Impostos | 1.382.500,00 | 1.160.275,58 | |
| 6.1.1 - Principal | 1.373.800,00 | 1.150.868,80 | |
| 6.1.2 - Rendimentos de Aplicação Financeira | 8.700,00 | 9.406,78 | |
| 6.2 - FUNDER - Complementação da União - VAAF | 0,00 | 0,00 | |
| 6.2.1 - Principal | 0,00 | 0,00 | |
| 6.2.2 - Rendimentos de Aplicação Financeira | 0,00 | 0,00 | |
| 6.3 - FUNDER - Complementação da União - VAAT | 0,00 | 0,00 | |
| 6.3.1 - Principal | 0,00 | 0,00 | |
| 6.3.2 - Rendimentos de Aplicação Financeira | 0,00 | 0,00 | |
| 7 - RESULTADO LÍQUIDO DAS TRANSFERÊNCIAS DO FUNDER (6.1.1 - 4) | (2.541.486,51) | (2.410.011,51) | |

| RECURSOS RECEBIDOS EM EXERCÍCIOS ANTERIORES E NÃO UTILIZADOS (SUPERÁVIT) | | Valor |
|--|--|--------------|
| 8 - TOTAL DOS RECURSOS DE SUPERÁVIT | | 25.411,89 |
| 8.1 - SUPERÁVIT DO EXERCÍCIO IMEDIATAMENTE ANTERIOR | | 25.411,89 |
| 8.2 - SUPERÁVIT RESIDUAL DE OUTROS EXERCÍCIOS | | 0,00 |
| 9 - TOTAL DOS RECURSOS DO FUNDER DISPONÍVEIS PARA UTILIZAÇÃO (8 + 8) | | 1.165.687,47 |

| DESPESAS COM RECURSOS DO FUNDER (Por Área de Atuação) | DOTAÇÃO ATUALIZADA (a) | DESPESAS EMPENHADAS Até o Bimestre (b) | DESPESAS LIQUIDADAS Até o Bimestre (c) | DESPESAS PAGAS Até o Bimestre (d) | INSCRITAS EM RESTOS A PAGAR NÃO PROCESSADOS (e) |
|--|------------------------|--|--|-----------------------------------|---|
| 10 - PROFISSIONAIS DA EDUCAÇÃO BÁSICA | 420.732,58 | 238.581,40 | 238.581,40 | 237.868,27 | 0,00 |
| 10.1 - Educação Infantil | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 10.1.1 - Creche | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 10.1.2 - Pré-escola | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 10.2 - Ensino Fundamental | 420.732,58 | 238.581,40 | 238.581,40 | 237.868,27 | 0,00 |
| 11 - OUTRAS DESPESAS | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 11.1 - Educação Infantil | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 11.1.1 - Creche | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 11.1.2 - Pré-escola | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 11.2 - Ensino Fundamental | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 12 - TOTAL DAS DESPESAS COM RECURSOS DO FUNDER (10 + 11) | 420.732,58 | 238.581,40 | 238.581,40 | 237.868,27 | 0,00 |

| INDICADORES DO FUNDER | | | | | |
|--|--|--|-----------------------------------|---|--|
| DESPESAS CUSTEADAS COM RECEITAS DO FUNDER RECEBIDAS NO EXERCÍCIO | DESPESAS EMPENHADAS Até o Bimestre (a) | DESPESAS LIQUIDADAS Até o Bimestre (b) | DESPESAS PAGAS Até o Bimestre (c) | INSCRITAS EM RESTOS A PAGAR NÃO PROCESSADOS (d) | RECEITAS EM RESTOS A PAGAR NÃO PROCESSADOS (e) |
| 13 - Total das Despesas do FUNDER com Profissionais da Educação Básica | 1.142.470,74 | 1.142.470,74 | 1.125.999,58 | 0,00 | 0,00 |
| 14 - Total das Despesas custeadas com FUNDER - Impostos e Transferências de Impostos | 1.142.470,74 | 1.142.470,74 | 1.125.999,58 | 0,00 | 0,00 |
| 15 - Total das Despesas custeadas com FUNDER - Complementação da União - VAAF | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 16 - Total das Despesas custeadas com FUNDER - Complementação da União - VAAT | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 17 - Total das Despesas custeadas com FUNDER - Complementação da União - VAAT Aplicadas na Educação Infantil | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 18 - Total das Despesas custeadas com FUNDER - Complementação da União - VAAT Aplicadas em Despesas de Capital | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |

| INDICADORES - Art. 212-A, inciso XI e § 2º - Constituição Federal* | VALOR EXIGIDO (a) | VALOR APLICADO (b) | VALOR CONSIDERADO APÓS DEDUÇÕES (c) | % APLICADO (d) |
|---|-------------------|--------------------|-------------------------------------|----------------|
| 19 - Mínimo de 70% do FUNDER na Remuneração dos Profissionais da Educação Básica | 812.182,81 | 1.142.470,74 | 1.142.470,74 | 98,47 |
| 20 - Percentual de 50% da Complementação da União ao FUNDER (VAAT) na Educação Infantil | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 21 - Mínimo de 10% da Complementação da União ao FUNDER - VAAT em Despesas de Capital | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |

| INDICADOR - Art.25, § 2º - Lei nº 14.113, de 2020 - (Máximo de 10% de Superávit) | VALOR MÁXIMO PERMITIDO (a) | VALOR NÃO APLICADO (b) | VALOR NÃO APLICADO APÓS AJUSTE (c) | % NÃO APLICADO (d) |
|--|----------------------------|------------------------|------------------------------------|--------------------|
| 22 - Total da Receita Recebida e não Aplicada no Exercício | 116.027,54 | 17.804,84 | 17.804,84 | 1,53 |

| INDICADOR - Art.25, § 2º - Lei nº 14.113, de 2020 - (Aplicação do Superávit de Exercício Anterior?) | VALOR DO SUPERÁVIT PERMANENTE EM EXERCÍCIO ANTERIOR (a) | VALOR NÃO APLICADO NO EXERCÍCIO ANTERIOR (b) | VALOR DO SUPERÁVIT APLICADO AO 1º PERÍODO ORÇAMENTÁRIO (c) | VALOR APLICADO ATÉ O PRIMEIRO PERÍODO ORÇAMENTÁRIO QUE PREENHA O LIMITE CONSTITUCIONAL (d) | VALOR APLICADO APÓS AJUSTE (e) | VALOR NÃO APLICADO (f) |
|---|---|--|--|--|--------------------------------|------------------------|
| 23 - Total das Despesas custeadas com Superávit do FUNDER | 116.456,83 | 22.097,65 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 22.097,65 |
| 23.1 - Total das Despesas custeadas com FUNDER - Impostos e Transferências de Impostos | 116.456,83 | 22.097,65 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 22.097,65 |
| 23.2 - Total das Despesas custeadas com FUNDER - Complementação da União (VAAF + VAAT) | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |

| DESPESAS COM MANUTENÇÃO E DESENVOLVIMENTO DO ENSINO - MDE - CUSTEADAS COM RECEITA DE IMPOSTOS (EXCETO FUNDER) | | | | | |
|---|------------------------|--|--|-----------------------------------|---|
| DESPESAS COM AÇÕES TÍPICAS DE MDE - RECEITAS DE IMPOSTOS - EXCETO FUNDER (Por Área de Atuação) | DOTAÇÃO ATUALIZADA (a) | DESPESAS EMPENHADAS Até o Bimestre (b) | DESPESAS LIQUIDADAS Até o Bimestre (c) | DESPESAS PAGAS Até o Bimestre (d) | INSCRITAS EM RESTOS A PAGAR NÃO PROCESSADOS (e) |
| 34 - EDUCAÇÃO INFANTIL | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 34.1 - Creche | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 34.2 - Pré-escola | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 35 - ENSINO FUNDAMENTAL | 2.127.322,61 | 1.143.424,23 | 1.141.474,23 | 1.115.768,91 | 1.950,00 |
| 36 - TOTAL DAS DESPESAS COM AÇÕES TÍPICAS DE MDE (34 + 35) | 2.127.322,61 | 1.143.424,23 | 1.141.474,23 | 1.115.768,91 | 1.950,00 |

| APURAÇÃO DAS DESPESAS PARA FINS DE LIMITE MÍNIMO CONSTITUCIONAL | | Valor |
|--|--|----------------|
| 37 - TOTAL DAS DESPESAS DE MDE CUSTEADAS COM RECURSOS DE IMPOSTOS (FUNDER E RECEITA DE IMPOSTOS) = ((1.14)(a) ou e) + (1.36)(b) ou e) + (1.23.1)(c) | | 2.283.944,97 |
| 38 - RESULTADO LÍQUIDO DAS TRANSFERÊNCIAS DO FUNDER = (1.7) | | (2.410.011,51) |
| 39 - RESTOS A PAGAR NÃO PROCESSADOS INSCRITOS NO EXERCÍCIO SEM DISPONIBILIDADE FINANCEIRA DE RECURSOS DO FUNDER IMPOSTOS4 = (1.14)(e) | | 0,00 |
| 40 - RESTOS A PAGAR NÃO PROCESSADOS INSCRITOS NO EXERCÍCIO SEM DISPONIBILIDADE FINANCEIRA DE RECURSOS DE IMPOSTOS4 + 7 | | 0,00 |
| 41 - (-) CANCELAMENTO, NO EXERCÍCIO, DE RESTOS A PAGAR INSCRITOS COM DISPONIBILIDADE FINANCEIRA DE RECURSOS DE IMPOSTOS VINCULADOS AO ENSINO = ((1.34.1)(a) + (1.34.2)(a)) | | 0,00 |
| 42 - TOTAL DAS DESPESAS PARA FINS DE LIMITE - (37 - (38 + 39 + 40 + 41)) | | 4.693.956,48 |

| APURAÇÃO DO LIMITE MÍNIMO CONSTITUCIONAL 2 e 5 | | | |
|--|-------------------|--------------------|----------------|
| | VALOR EXIGIDO (a) | VALOR APLICADO (b) | % APLICADO (c) |
| 43 - APLICAÇÃO EM MDE SOBRE A RECEITA RESULTANTE DE IMPOSTOS | 4.770.349,91 | 4.693.956,48 | 24,00 |

| RESTOS A PAGAR INSCRITOS EM EXERCÍCIOS ANTERIORES COM DISPONIBILIDADE FINANCEIRA DE RECURSOS DE IMPOSTOS E DO FUNDER II | SALDO INICIAL (a) | RP LIQUIDADOS (b) | RP PAGOS (c) | RP CANCELADOS (d) | SALDO FINAL (e) |
|---|-------------------|-------------------|--------------|-------------------|-----------------|
| 34 - RESTOS A PAGAR DE DESPESAS COM MDE | 43.189,79 | 1.785,87 | 43.971,05 | 0,00 | 208,94 |
| 34.1 - Execução com Recursos de Impostos e Transferências de Impostos | 21.505,68 | 1.785,87 | 21.266,94 | 0,00 | 208,94 |
| 34.2 - Execução com Recursos do FUNDER - Impostos | 21.675,11 | 0,00 | 21.675,11 | 0,00 | 0,00 |
| 34.3 - Execução com Recursos do FUNDER - Complementação da União (VAAT + VAAF) | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |

| OUTRAS INFORMAÇÕES PARA CONTROLE | | | |
|--|-------------------------|---------------------|--|
| RECEITAS ADICIONAIS PARA FINANCIAMENTO DO ENSINO | PREVISÃO ATUALIZADA (a) | RECEITAS REALIZADAS | |
| | | Até o Bimestre (b) | |
| 35 - RECEITA DE TRANSFERÊNCIAS DO FNDE (INCLUINDO RENDIMENTOS DE APLICAÇÃO FINANCEIRA) | 88.000,00 | 73.527,73 | |
| 35.1 - Salário-Educação | 88.000,00 | 73.527,73 | |
| 35.2 - PODE | 0,00 | 0,00 | |
| 35.3 - PNAC | 0,00 | 0,00 | |
| 35.4 - PNATE | 0,00 | 0,00 | |
| 35.5 - Outras Transferências do FNDE | 0,00 | 0,00 | |
| 36 - RECEITA DE TRANSFERÊNCIAS DE CONVÊNIOS | 15.000,00 | 8.864,44 | |
| 37 - RECEITA DE ROYALTIES DESTINADOS À EDUCAÇÃO | 0,00 | 0,00 | |
| 38 - RECEITA DE OPERAÇÕES DE CRÉDITO VINCULADAS À EDUCAÇÃO | 0,00 | 0,00 | |
| 39 - OUTRAS RECEITAS PARA FINANCIAMENTO DO ENSINO | 0,00 | 5,48 | |
| 40 - TOTAL DAS RECEITAS ADICIONAIS PARA FINANCIAMENTO DO ENSINO = (35 + 36 + 37 + 38 + 39) | 103.000,00 | 82.497,65 | |

| DESPESAS CUSTEADAS COM RECEITAS ADICIONAIS PARA FINANCIAMENTO DO ENSINO (Por Área de Atuação) | DOTAÇÃO ATUALIZADA (a) | DESPESAS EMPENHADAS Até o Bimestre (b) | DESPESAS LIQUIDADAS Até o Bimestre (c) | DESPESAS PAGAS Até o Bimestre (d) | INSCRITAS EM RESTOS A PAGAR NÃO PROCESSADOS (e) |
|---|------------------------|--|--|-----------------------------------|---|
| 41 - EDUCAÇÃO INFANTIL | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 41.1 - Creche | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 41.2 - Pré-escola | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 42 - ENSINO FUNDAMENTAL | 539.612,85 | 448.447,80 | 448.520,85 | 440.681,91 | 508,95 |
| 43 - ENSINO MÉDIO | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 44 - ENSINO SUPERIOR | 101.000,00 | 87.800,00 | 82.800,00 | 73.400,00 | 5.200,00 |
| 45 - ENSINO PROFISSIONAL NÃO INTEGRADO AO ENSINO REGULAR | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 46 - TOTAL DAS DESPESAS CUSTEADAS COM RECEITAS ADICIONAIS PARA FINANCIAMENTO DO ENSINO (41 + 42 + 43 + 44 + 45) | 640.612,85 | 537.247,80 | 531.320,85 | 514.081,91 | 6.126,95 |

| TOTAL GERAL DAS DESPESAS COM EDUCAÇÃO | DOTAÇÃO ATUALIZADA (a) | DESPESAS EMPENHADAS Até o Bimestre (b) | DESPESAS LIQUIDADAS Até o Bimestre (c) | DESPESAS PAGAS Até o Bimestre (d) | INSCRITAS EM RESTOS A PAGAR NÃO PROCESSADOS (e) |
|---|------------------------|--|--|-----------------------------------|---|
| 47 - TOTAL GERAL DAS DESPESAS COM EDUCAÇÃO (12 + 26 + 46) | 3.180.888,00 | 1.820.253,43 | 1.812.176,48 | 1.807.728,19 | 8.676,85 |
| 47.1 - Despesas Correntes | 5.185.811,55 | 3.278.143,72 | 3.264.730,02 | 3.180.724,38 | 13.413,10 |
| 47.1.1 - Pessoal Ativo | 3.281.232,58 | 2.438.981,81 | 2.438.981,81 | 2.397.216,81 | 0,00 |
| 47.1.2 - Pessoal Inativo | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 47.1.3 - Transferências às Instituições Comunitárias, Confessionais ou Beneficentes sem fins lucrativos | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 47.1.4 - Outras Despesas Correntes | 1.854.578,96 | 839.161,91 | 825.748,01 | 783.507,57 | 13.413,10 |
| 47.2 - Despesas de Capital | 380.873,42 | 234.953,40 | 234.953,40 | 234.953,40 | 0,00 |
| 47.2.1 - Transferências às Instituições Comunitárias, Confessionais ou Beneficentes sem fins lucrativos | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 47.2.2 - Outras Despesas de Capital | 380.873,42 | 234.953,40 | 234.953,40 | 234.953,40 | 0,00 |

| CONTROLE DA DISPONIBILIDADE FINANCEIRA E CONCILIAÇÃO BANCÁRIA | | FUNDES (a) | SALÁRIO EDUCAÇÃO (a) |
|---|--|------------|----------------------|
| 48 - DISPONIBILIDADE FINANCEIRA EM 31 DE DEZEMBRO DE 2021 | | 52.407,67 | 17.532,52 |

| CONTROLE DA DISPONIBILIDADE FINANCEIRA E CONCILIAÇÃO BANCÁRIA | | FUNDES (a) | SALÁRIO EDUCAÇÃO (a) |
|--|--|--------------|----------------------|
| 49 - (-) INGRESSO DE RECURSOS ATÉ O BIMESTRE (argumentário) | | 1.180.275,58 | 73.527,73 |
| 50 - (-) PAGAMENTOS EFETUADOS ATÉ O BIMESTRE (argumentário e restos a pagar) | | 1.147.674,68 | 77.646,67 |
| 51 - (-) DISPONIBILIDADE FINANCEIRA ATÉ O BIMESTRE | | 65.938,58 | 13.411,58 |
| 52 - (-) AJUSTES POSITIVOS (RETENÇÕES E OUTROS VALORES EXTRAORÇAMENTÁRIOS) | | 0,00 | 0,00 |
| 53 - (-) AJUSTES NEGATIVOS (OUTROS VALORES EXTRAORÇAMENTÁRIOS) | | 0,00 | 0,00 |
| 54 - (-) SALDO FINANCEIRO CONCILIAÇÃO (Saldo Bancário) | | 65.938,58 | 13.411,58 |

MUNICÍPIO DE SÃO MANOEL DO PARANÁ
RELATÓRIO RESUMIDO DA EXECUÇÃO ORÇAMENTÁRIA
DEMONSTRATIVO DAS RECEITAS DE OPERAÇÕES DE CRÉDITO E DESPESAS DE CAPITAL
ORÇAMENTO FISCAL E DA SEGURIDADE SOCIAL
JANEIRO A OUTUBRO DE 2022

| RREO - ANEXO 9 (LRF, art.53, § 1º, inciso I) | | | | Página: 1 / 1 |
|--|-------------------------|--|---------------------------------|---------------|
| RECEITAS | PREVISÃO ATUALIZADA (a) | RECEITAS REALIZADAS Até o Bimestre (b) | SALDO NÃO REALIZADO (c) = (a-b) | |
| RECEITAS DE OPERAÇÕES DE CRÉDITO(I) | 0,00 | 0,00 | 0,00 | |

| DESPESAS | DOTAÇÃO ATUALIZADA (a) | DESPESAS EMPENHADAS (b) | SALDO NÃO EXECUTADO (b)-(a-b) |
|--|------------------------|-------------------------|-------------------------------|
| DESPESAS DE CAPITAL | 11.475.508,82 | 7.508.262,84 | 3.966.245,78 |
| Investimentos | 11.445.508,82 | 7.487.815,39 | 3.957.693,23 |
| Investimentos Financeiros | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| Amortização da Dívida | 30.000,00 | 21.447,45 | 8.552,55 |
| (-) Incentivos Fiscais a Contribuinte | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| (-) Incentivos Fiscais a Contribuinte por Instituições Financeiras | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| DESPESA DE CAPITAL LÍQUIDA (b) | 11.475.508,82 | 7.508.262,84 | 3.966.245,78 |
| RESULTADO PARA AFURAÇÃO DA REGRA DE OURO (II) = (II) - (I) | 11.475.508,82 | 7.508.262,84 | 3.966.245,78 |

MUNICÍPIO DE SÃO MANOEL DO PARANÁ
RELATÓRIO RESUMIDO DA EXECUÇÃO ORÇAMENTÁRIA
DEMONSTRATIVO DAS RECEITAS E DESPESAS COM AÇÕES E SERVIÇOS PÚBLICOS DE SAÚDE
ORÇAMENTO FISCAL E DA SEGURIDADE SOCIAL
JANEIRO A OUTUBRO DE 2022

Página: 1 / 3

RREO - Anexo 12 (LC 14/2012, art. 35)

| RECEITAS RESULTANTES DE IMPOSTOS E TRANSFERÊNCIAS CONSTITUCIONAIS E LEGAIS | PREVISÃO INICIAL | PREVISÃO ATUALIZADA (a) | RECEITAS REALIZADAS | |
|--|------------------|-------------------------|---------------------|---------------|
| | | | Até o bimestre (b) | % (b/a) x 100 |
| RECEITA DE IMPOSTOS (I) | 572.500,00 | 589.200,00 | 583.813,36 | 95,49 |
| Recosta Resultante do Imposto Predial e Territorial Urbano - IPTU | 184.500,00 | 184.500,00 | 185.045,39 | 95,49 |
| IPTU | 140.000,00 | 140.000,00 | 149.554,40 | 106,80 |
| Multa, Juros de Mora, Dívida Ativa e Outros Encargos do IPTU | 44.500,00 | 44.500,00 | 15.530,81 | 34,90 |
| Recosta Resultante do Imposto sobre Serviços de Qualquer Natureza - ITBI | 47.000,00 | 47.000,00 | 48.374,91 | 102,93 |
| ITBI | 46.000,00 | 46.000,00 | 48.187,91 | 104,76 |
| Multa, Juros de Mora, Dívida Ativa e Outros Encargos do ITBI | 1.000,00 | 1.000,00 | 187,00 | 18,70 |
| Recosta Resultante do Imposto sobre Serviços de Qualquer Natureza - ISS | 73.000,00 | 80.700,00 | 117.048,00 | 130,49 |
| ISS | 65.000,00 | 81.700,00 | 111.307,34 | 134,34 |
| Multa, Juros de Mora, Dívida Ativa e Outros Encargos do ISS | 8.000,00 | 9.000,00 | 5.741,36 | 71,77 |
| Recosta Resultante do Imposto sobre a Renda e Proventos de Qualquer Natureza Retido na Fonte - IRPF | 268.000,00 | 268.000,00 | 233.544,56 | 87,07 |
| RECEITA DE TRANSFERÊNCIAS CONSTITUCIONAIS E LEGAIS (II) | 17.692.125,00 | 19.576.432,58 | 17.800.493,54 | 90,89 |
| Cota-Parte FPM | 10.874.875,00 | 12.874.882,58 | 11.980.987,81 | 93,13 |
| Cota-Parte ITR | 250.000,00 | 250.000,00 | 132.521,61 | 53,01 |
| Cota-Parte IPVA | 250.000,00 | 287.000,00 | 249.165,52 | 96,82 |
| Cota-Parte ICMS | 5.625.000,00 | 6.073.300,00 | 5.365.121,10 | 88,34 |
| Cota-Parte ICMS - Cota-Parte | 91.250,00 | 91.250,00 | 62.604,70 | 68,61 |
| Compensação Financeira Proveniente de Impostos e Transferências Constitucionais | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| Desoneração ICMS (LC 87/96) | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| Outras | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| TOTAL DAS RECEITAS RESULTANTES DE IMPOSTOS E TRANSFERÊNCIAS CONSTITUCIONAIS E LEGAIS - (I) + (II) | 17.665.625,00 | 20.165.632,58 | 18.384.313,90 | 91,07 |

| DESPESAS COM AÇÕES E SERVIÇOS PÚBLICOS DE SAÚDE (ASPS) - POR SUBFUNÇÃO E CATEGORIA ECONÔMICA | DOTAÇÃO INICIAL | DOTAÇÃO ATUALIZADA (a) | DESPESAS EMPENHADAS | | DESPESAS LIQUIDADAS | | DESPESAS PAGAS | |
|--|-----------------|------------------------|---------------------|---------------|---------------------|---------------|--------------------|---------------|
| | | | Até o bimestre (b) | % (b/a) x 100 | Até o bimestre (b) | % (b/a) x 100 | Até o bimestre (b) | % (b/a) x 100 |
| ATENÇÃO BÁSICA (IV) | 2.217.000,00 | 2.241.182,54 | 1.809.831,83 | 71,85 | 1.717.641,47 | 67,59 | 1.650.705,83 | 64,96 |
| Despesas Correntes | 2.207.000,00 | 2.188.182,54 | 1.718.852,83 | 78,55 | 1.621.651,47 | 76,37 | 1.604.175,83 | 73,31 |
| Despesas de Capital | 10.000,00 | 353.000,00 | 101.979,80 | 28,89 | 45.990,00 | 13,20 | 45.990,00 | 13,20 |
| ASSISTÊNCIA HOSPITALAR E AMBULATORIAL (V) | 811.000,00 | 1.194.627,55 | 915.655,54 | 76,69 | 919.248,04 | 76,23 | 919.248,04 | 76,23 |
| Despesas Correntes | 811.000,00 | 1.194.627,55 | 915.655,54 | 76,69 | 919.248,04 | 76,23 | 919.248,04 | 76,23 |
| Despesas de Capital | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| SUORTE PROFISSIONAL E TERAPÊUTICO (VI) | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| Despesas Correntes | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| Despesas de Capital | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| VIGILÂNCIA SANITÁRIA (VII) | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| Despesas Correntes | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| Despesas de Capital | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| VIGILÂNCIA EPIDEMIOLÓGICA (VIII) | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| Despesas Correntes | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| Despesas de Capital | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| OUTRAS SUBFUNÇÕES (Agios Administrativo/Manutenção) (IX) | 9.000,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| Despesas Correntes | 9.000,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| Despesas de Capital | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| TOTAL (IX) = (IV) + (V) + (VI) + (VII) + (VIII) + (IX) | 3.027.000,00 | 3.735.210,09 | 2.725.487,37 | 73,36 | 2.637.889,51 | 70,35 | 2.561.013,87 | 68,58 |

| APURAÇÃO DO CUMPRIMENTO DO LIMITE MÍNIMO PARA APLICAÇÃO EM ASPs | | | |
|---|-------------------------|--------------------|--------------|
| DESPESAS EMPENHADAS (a) | DESPESAS LIQUIDADAS (b) | DESPESAS PAGAS (c) | |
| Total das Despesas com ASPs (XII) = (IX) | 2.725.487,37 | 2.627.889,51 | 2.561.013,87 |
| (-) Restos a Pagar Não Processados inscritos Indevidamente no Exercício sem Disponibilidade Financeira (XIII) | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| (-) Despesas Cateadas com Recursos Vinculados à Parcela do Percentual Mínimo que não foi Aplicada em ASPs em Exercícios Anteriores (XIV) | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| (-) Despesas Cateadas com Disponibilidade de Caixa Vinculada aos Restos a Pagar Cancelados (XV) | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| (=) VALOR APLICADO EM ASPs (XVI) = (XII) - (XIII) - (XIV) - (XV) | 2.725.487,37 | 2.627.889,51 | 2.561.013,87 |
| Despesa Mínima a ser Aplicada em ASPs (XVII) = (XVI) x 15% (LC 14/2012) | | | 2.754.632,08 |
| Despesa Mínima a ser Aplicada em ASPs (XVIII) = (XVI) x % (Lei Orgânica Municipal) | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| Diferença entre o Valor Aplicado e a Despesa Mínima a ser Aplicada (XVIII) = (XVI) (a ou b) - (XVII) | (18.144,72) | (126.743,58) | (103.618,32) |
| Limite não Cumprido (XIX) = (XVIII) (Quando valor for inferior a zero) | (18.144,72) | | |
| PERCENTUAL DA RECEITA DE IMPOSTOS E TRANSFERÊNCIAS CONSTITUCIONAIS E LEGAIS APLICADO EM ASPs (XX) = [(XVI) / (XII) x 100] (Limite de 15% conforme LC nº 14/2012 ou % da Lei Orgânica Municipal) | 14,90 | 14,31 | |

| CONTROLE DO VALOR REFERENTE AO PERCENTUAL MÍNIMO NÃO CUMPRIDO EM EXERCÍCIOS ANTERIORES PARA FINS DE APLICAÇÃO DOS RECURSOS VINCULADOS CONFORME ARTIGOS 25 E 26 DA LC 14/2012 | Saldo inicial (no exercício atual) (b) | Despesas cateadas no exercício de referência | | | Saldo final (saldo aplicado) (j) = (i) - (j) ou (j) |
|--|--|--|----------------|-----------|---|
| | | Empenhadas (i) | Liquidadas (k) | Pagas (l) | |
| Diferença de limite não cumprido em 2022 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| TOTAL DA DIFERENÇA DE LIMITE NÃO CUMPRIDO EM EXERCÍCIOS ANTERIORES (XIX) | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |

| EXECUÇÃO DE RESTOS A PAGAR | | | | | | | | | |
|--|--|---|--|---|---|--|-------------------------|--------------------------|---------------------------------------|
| EXERCÍCIO DO EMPENHO | Valor mínimo para aplicação em ASPs (IV) | Valor aplicado em ASPs no exercício (V) | Valor aplicado além do limite mínimo (VI) = (V) - (IV) | Total inscrito em RP no exercício (VII) | RP inscritos indevidamente no exercício sem disponibilidade financeira (VIII) | Valor inscrito em RP cancelado (IX) = (VII) - (VIII) | Total de RP a pagar (X) | Total de RP a pagar (XI) | Total RP cancelado ou prescrito (XII) |
| Empenhos de 2022 | 2.754.632,08 | 2.725.487,37 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| TOTAL DOS RESTOS A PAGAR CANCELADOS OU PRESCRITOS ATÉ O FINAL DO EXERCÍCIO ATUAL QUE AFETARAM O CUMPRIMENTO DO LIMITE (XIII) | | | | | | | | | 0,00 |
| TOTAL DOS RESTOS A PAGAR CANCELADOS OU PRESCRITOS ATÉ O FINAL DO EXERCÍCIO ANTERIOR QUE AFETARAM O CUMPRIMENTO DO LIMITE (XIII) | | | | | | | | | 0,00 |
| TOTAL DOS RESTOS A PAGAR CANCELADOS OU PRESCRITOS ATÉ O EXERCÍCIO ATUAL QUE AFETARAM O CUMPRIMENTO DO LIMITE (XIII) = (XIII) + (XIII) | | | | | | | | | 0,00 |

| "CONTROLE DE RESTOS A PAGAR CANCELADOS OU PRESCRITOS CONSIDERADOS PARA FINS DE APLICAÇÃO DA DISPONIBILIDADE DE CAIXA CONFORME ARTIGO 24 § 2º E 2º DA LC 14/2012 | | | | | |
|---|-------------------|--|----------------|-----------|---|
| Restos a pagar cancelados ou prescritos em 2022 a compensar (XIV) | Saldo inicial (a) | Despesas cateadas no exercício de referência | | | Saldo final (saldo aplicado) (g) = (a) - (b) ou (b) |
| | | Empenhadas (b) | Liquidadas (c) | Pagas (d) | |
| TOTAL DE RESTOS A PAGAR CANCELADOS OU PRESCRITOS (XIV) | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |



| RECEITAS ADICIONAIS PARA O FINANCIAMENTO DA SAÚDE NÃO COMPUTADAS NO CÁLCULO DO MÍNIMO | PREVISÃO INICIAL | PREVISÃO ATUALIZADA (a) | RECEITAS REALIZADAS | |
|--|------------------|-------------------------|---------------------|---------------|
| | | | Até o bimestre (b) | % (b/a) x 100 |
| RECEITAS DE TRANSFERÊNCIAS PARA A SAÚDE (XXXI) | 685.000,00 | 1.443.296,00 | 1.119.259,57 | 76,83 |
| Proveniente da União | 685.000,00 | 767.296,00 | 464.259,57 | 58,23 |
| Proveniente dos Estados | 0,00 | 646.000,00 | 646.000,00 | 100,00 |
| Proveniente de outras Municípios | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| RECEITAS DE OPERAÇÕES DE CRÉDITO INTERNAS E EXTERNAS VINCULADAS À SAÚDE (XXXII) | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| OUTRAS RECEITAS (XXXIII) | 22.000,00 | 34.368,71 | 110.586,25 | 321,74 |
| TOTAL DAS RECEITAS ADICIONAIS PARA FINANCIAMENTO DA SAÚDE - (XXXI) + (XXXII) + (XXXIII) | 707.000,00 | 1.477.664,71 | 1.229.845,82 | 82,62 |

| DESPESAS COM SAÚDE NÃO COMPUTADAS NO CÁLCULO DO MÍNIMO | DOTAÇÃO INICIAL | DOTAÇÃO ATUALIZADA (a) | DESPESAS EMPENHADAS | | DESPESAS LIQUIDADAS | | DESPESAS PAGAS | |
|--|-----------------|------------------------|---------------------|---------------|---------------------|---------------|--------------------|---------------|
| | | | Até o bimestre (b) | % (b/a) x 100 | Até o bimestre (b) | % (b/a) x 100 | Até o bimestre (b) | % (b/a) x 100 |
| ATENÇÃO BÁSICA (XXXIV) | 598.000,00 | 2.395.398,81 | 1.528.258,71 | 63,80 | 1.327.003,12 | 55,40 | 1.320.447,17 | 55,13 |
| Despesas Correntes | 573.000,00 | 1.471.131,42 | 815.163,73 | 55,41 | 802.197,54 | 54,53 | 795.641,19 | 54,08 |
| Despesas de Capital | 25.000,00 | 824.168,39 | 713.094,98 | 77,16 | 524.805,58 | 56,79 | 524.805,58 | 56,79 |
| ASSISTÊNCIA HOSPITALAR E AMBULATORIAL (XXXV) | 3.000,00 | 9.637,62 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| Despesas Correntes | 3.000,00 | 9.637,62 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| Despesas de Capital | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| SUORTE PROFISSIONAL E TERAPÊUTICO (XXXVI) | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| Despesas Correntes | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| Despesas de Capital | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| VIGILÂNCIA SANITÁRIA (XXXVII) | 74.000,00 | 218.537,38 | 88.697,87 | 40,59 | 88.697,87 | 40,59 | 86.994,47 | 39,81 |
| Despesas Correntes | 71.000,00 | 148.552,38 | 20.712,85 | 13,94 | 20.712,85 | 13,94 | 19.009,45 | 12,80 |
| Despesas de Capital | 3.000,00 | 69.985,02 | 67.985,02 | 97,14 | 67.985,02 | 97,14 | 67.985,02 | 97,14 |
| VIGILÂNCIA EPIDEMIOLÓGICA (XXXVIII) | 75.000,00 | 91.282,00 | 3.682,33 | 4,74 | 2.282,33 | 2,50 | 2.282,33 | 2,50 |
| Despesas Correntes | 69.000,00 | 85.282,00 | 3.682,33 | 4,32 | 2.282,33 | 2,68 | 2.282,33 | 2,68 |
| Despesas de Capital | 6.000,00 | 6.000,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| ALIMENTAÇÃO E NUTRIÇÃO (XXXIX) | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| Despesas Correntes | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| Despesas de Capital | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| OUTRAS SUBFUNÇÕES (XXXVIIII) | 0,00 | 14.544,10 | 14.544,00 | 100,00 | 14.544,00 | 100,00 | 14.544,00 | 100,00 |
| Despesas Correntes | 0,00 | 14.544,10 | 14.544,00 | 100,00 | 14.544,00 | 100,00 | 14.544,00 | 100,00 |
| Despesas de Capital | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| TOTAL DAS DESPESAS COM SAÚDE (XLV) = (XXXIV) + (XXXV) + (XXXVI) + (XXXVII) + (XXXVIII) + (XXXIX) + (XXXVIIII) | 751.000,00 | 2.729.340,21 | 1.635.182,71 | 58,91 | 1.432.527,12 | 52,49 | 1.424.267,87 | 52,18 |

| | | | | | | | | |
|---|--------------|--------------|--------------|--------|--------------|--------|--------------|--------|
| (CÁLCULO DO MÍNIMO: (XXXXX) + (XXXX) + XXXXX + XXXXX + XXXXX + XXXXX + XXXXX + XXXXX + XXXXX + XXXXX) | 2.816.000,00 | 2.728.296,21 | 1.520.194,71 | 53,97 | 1.046.074,36 | 37,15 | 1.038.853,61 | 34,74 |
| | 811.000,00 | 1.203.664,57 | 915.655,54 | 76,07 | 919.248,04 | 75,62 | 919.248,04 | 75,62 |
| | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| | 74.000,00 | 218.537,38 | 88.697,87 | 40,59 | 88.697,87 | 40,59 | 86.994,47 | 39,81 |
| | 75.000,00 | 91.282,00 | 3.682,33 | 4,03 | 2.282,33 | 2,50 | 2.282,33 | 2,50 |
| | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| | 9.000,00 | 14.544,10 | 14.544,00 | 100,00 | 14.544,00 | 100,00 | 14.544,00 | 100,00 |
| TOTAL DAS DESPESAS COM SAÚDE (XLVIII) = (XLI) + (XLII) + (XLIII) + (XLIV) + (XLV) + (XLVI) + (XLVII) | 3.780.000,00 | 6.464.556,30 | 4.371.678,08 | 67,83 | 4.069.416,83 | 62,81 | 3.985.261,84 | 61,62 |
| (-) Despesas executadas com recursos provenientes das transferências de recursos de outros entes | 748.000,00 | 1.938.094,14 | 1.341.809,12 | 64,07 | 1.045.674,36 | 53,92 | 1.038.853,61 | 53,59 |
| TOTAL DAS DESPESAS EXECUTADAS COM RECURSOS PRÓPRIOS (XLVIII) | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |

| MUNICÍPIO DE SÃO MANOEL DO PARANÁ - PR | | |
|---|---|--------------------|
| CONCURSO PÚBLICO - 001/2022 ORGANIZAÇÃO: FUNDAÇÃO FAFIPA CNPJ 05.566.804/0001-76 | | |
| ANEXO III DO EDITAL N.º 04.001/2022 - DEFERIMENTO DAS INSCRIÇÕES (AC) | | |
| 4484 - MOTORISTA DA SAÚDE - SÃO MANOEL DO PARANÁ | | |
| INSCRIÇÃO | NOME | MODALIDADE |
| 0004295 | ADÃO NUNES DOS SANTOS | Ampla Concorrência |
| 0004623 | ADILSON DA SILVA SOUZA | Ampla Concorrência |
| 0003962 | AGELEU SIMÕES NETO | Ampla Concorrência |
| 0004531 | ALAN DIEGO PEREIRA | Ampla Concorrência |
| 0004709 | ALEX CANUTO DA SILVA | Ampla Concorrência |
| 0004123 | ALEX ORMELEZI | Ampla Concorrência |
| 0004360 | ALEXANDRE ALVES | Ampla Concorrência |
| 0004657 | BRUNO HENRIQUE DE SOUZA FIGUEIREDO | Ampla Concorrência |
| 0004387 | CARLOS HENRIQUE MACARINI | Ampla Concorrência |
| 0004652 | CARLOS RODOLFO DA SILVA | Ampla Concorrência |
| 0003996 | DENIVAN ALVES DE ARAÚJO | Ampla Concorrência |
| 0004015 | DIONATA CARVALHO FARIÁ | Ampla Concorrência |
| 0004056 | DIONATA ALVES DE MORAES | Ampla Concorrência |
| 0004154 | ELISON CARLOS ORMELESE | Ampla Concorrência |
| 0004309 | EMERSON HEIDRICH | Ampla Concorrência |
| 0004444 | FÁBIO SEIDY SAKAUE | Ampla Concorrência |
| 0004511 | GABRIEL COSTA GALINDO | Ampla Concorrência |
| 0004319 | GILSON JOSÉ PORTO | Ampla Concorrência |
| 0003918 | JOÃO PAULO PAULINO ANTONELLI | Ampla Concorrência |
| 0004151 | JOSÉ EDUARDO FERREIRA | Ampla Concorrência |
| 0004366 | JOSUÉ KUHN | Ampla Concorrência |
| 0004686 | LUCAS ALBERTO DA SILVA | Ampla Concorrência |
| 0004111 | LUCAS HENRIQUE RAMOS DE MELLO | Ampla Concorrência |
| 0004341 | LUCIDES SOARES DOS SANTOS | Ampla Concorrência |
| 0003877 | MARCELO JOSÉ MONTEIRO | Ampla Concorrência |
| 0004434 | OSVALNI ALVES BOMFIM JUNIOR | Ampla Concorrência |
| 0004638 | PAULO RODRIGUES DA COSTA | Ampla Concorrência |
| 0004185 | ROBERTO NEGRINI | Ampla Concorrência |
| 0004331 | WELLINGTON RAFAEL SIMONI | Ampla Concorrência |
| 4492 - MOTORISTA - SÃO MANOEL DO PARANÁ | | |
| INSCRIÇÃO | NOME | MODALIDADE |
| 0004201 | ALEXANDRE JESUS CAVALCANTE | Ampla Concorrência |
| 0004509 | ALTAIR FERREIRA DE SOUZA | Ampla Concorrência |
| 0004217 | ANTONIO APARECIDO DE OLIVEIRA | Ampla Concorrência |
| 0004563 | DANIEL BICLO | Ampla Concorrência |
| 0004336 | DANIEL GRECHE DE ALMEIDA | Ampla Concorrência |
| 0004363 | DIOGO DE CARVALHO RIBEIRO | Ampla Concorrência |
| 0004489 | IVAN FERREIRA TADIM | Ampla Concorrência |
| 0004085 | JONATHAN DINATO | Ampla Concorrência |
| 0004191 | JOSÉ ABILIO DE OLIVEIRA | Ampla Concorrência |
| 0004101 | JOSÉ ANTONIO VOLTOLINI JANERY | Ampla Concorrência |
| 0004527 | LUCIANO ALVES DOS SANTOS | Ampla Concorrência |
| 0004334 | MARCOS AURELIO KESSELI | Ampla Concorrência |
| 0004074 | NATAL BARBOSA DE SOUZA | Ampla Concorrência |
| 0004616 | ROBERTO LOURENÇO | Ampla Concorrência |
| 0004718 | RUIZENELE FERREIRA CELESTINO | Ampla Concorrência |
| 0004303 | ZILDO DA SILVA LIMA | Ampla Concorrência |
| 4495 - AGENTE ADMINISTRATIVO I - SÃO MANOEL DO PARANÁ | | |
| INSCRIÇÃO | NOME | MODALIDADE |
| 0004417 | ADRIANA PROVESAN CAFERRO | Ampla Concorrência |
| 0004414 | ADRIANO APARECIDO CARVALHO DE SOUZA | Ampla Concorrência |
| 0004703 | ADRIANO DE CASTRO ALMEIDA | Ampla Concorrência |
| 0004752 | ALAN CESAR MACHADO | Ampla Concorrência |
| 0003933 | ALAN CEZAR DA SILVA | Ampla Concorrência |
| 0004386 | ALAN DELL ARCIPIRETE | Ampla Concorrência |
| 0004543 | ALESSANDRA AMARAL DE ARRUDA | Ampla Concorrência |
| 0004280 | ALEXANDRE ROGERIO TONETTI SARCIETTA | Ampla Concorrência |
| 0004116 | AMANDA BELO DE ALMEIDA | Ampla Concorrência |
| 0004153 | AMANDA DA SILVA | Ampla Concorrência |
| 0004137 | AMANDA SABRINI MENDONÇA CUSTÓDIO | Ampla Concorrência |
| 0004641 | ANA CARLA BARRES SANTOS | Ampla Concorrência |
| 0004510 | ANA CAROLINE GOMES SILVA | Ampla Concorrência |
| 0004034 | ANA CLAUDIA FADINHO VALERIANO | Ampla Concorrência |
| 0004068 | ANA PAULA BONFIM | Ampla Concorrência |
| 0003958 | ANDERSON WILLIAM VELOSO CAVALCANTI | Afrodascendente |
| 0004773 | ANDRÉ LUIZ PINHEIRO | Ampla Concorrência |
| 0004320 | ANDRESSA FAUSTINO DE SOUZA | Ampla Concorrência |
| 0004035 | ANE CAROLINE DE MOURA SOUZA | Ampla Concorrência |
| 0004235 | ANERITA OHANA DE SOUZA | Ampla Concorrência |
| 0003867 | ARANI GARCIA DA SILVA | Ampla Concorrência |
| 0004684 | AUGUSTO CABRAL DE SANTANA | Ampla Concorrência |
| 0004076 | BEATRIZ GALLACIO OLIVEIRA | Ampla Concorrência |
| 0004853 | BEATRIZ SOARES | Ampla Concorrência |
| 0004169 | BRENDA RODRIGUES MOREIRA | Ampla Concorrência |
| 0004379 | BRUNO TEIXEIRA STRAMARO | Ampla Concorrência |
| 0004290 | CARLOS LAZARO MARTINS RODRIGUES | Ampla Concorrência |
| 0004070 | CASSIA GABRIELI GONÇALVES | Ampla Concorrência |
| 0004448 | CLAUDIA GONZAGA BELARMINO | Afrodascendente |
| 0003949 | CLAUDINEIA FERREIRA DE SOUZA | Ampla Concorrência |
| 0004364 | CLEBERSON FERREIRA DA SILVA | Ampla Concorrência |
| 0003904 | CLEIDE ALVES DE PAULO KUHN | Ampla Concorrência |
| 0004274 | CLEONICE LUCILENE DE MOURA | Ampla Concorrência |
| 0004421 | CRISTIANO RODRIGUES FERREIRA | Ampla Concorrência |
| 0003871 | DAIANE CRISTINA DE OLIVEIRA | Ampla Concorrência |
| 0003965 | DANIEL DE MELLO TOMITA | Ampla Concorrência |
| 0004337 | DANIELA GREICHE DE ALMEIDA | Ampla Concorrência |
| 0004058 | DAVI ANTONIO DO NASCIMENTO | Ampla Concorrência |
| 0004437 | DIEGO RODRIGO DOS SANTOS | Afrodascendente |
| 0004325 | DIVYONARA APARECIDA SIQUEIRA VARGAS | Ampla Concorrência |
| 0004134 | EDERSON BRONZE BRUGHARI | Ampla Concorrência |
| 0004326 | EDUARDO AMORIM FURTADO | Ampla Concorrência |
| 0004423 | ELAINE DA SILVA | Ampla Concorrência |
| 0004429 | ELAINE VANESSA VAGE | Ampla Concorrência |
| 0003855 | ELIS KAUANE MOREIRA BORGES | Ampla Concorrência |
| 0003896 | ELISÂNGELA PAULINO DA SILVA | Ampla Concorrência |
| 0004105 | ELIZETE APARECIDA MAZZINI | Ampla Concorrência |
| 0004758 | ELOISE SANTOS GOMES DA SILVA | Ampla Concorrência |
| 0004364 | ELTON LUIZ DO ESPÍRITO SANTO | Ampla Concorrência |
| INSCRIÇÃO | NOME | MODALIDADE |
| 0003999 | ERICA MELEGARI CAVALCANTI | Ampla Concorrência |
| 0004749 | FÁBIO MARCONDES DA SILVA | Ampla Concorrência |
| 0004453 | FERNANDA VILASBOA CALDEIRA | Ampla Concorrência |
| 0004589 | FLAVIO JÚNIOR DA SILVA | Ampla Concorrência |
| 0003879 | FRANCIELI DA SILVA FERNANDES | Ampla Concorrência |
| 0004157 | GABRIEL BRITO KEMPNER | Ampla Concorrência |
| 0004512 | GABRIEL FERREIRA WEISLER | Ampla Concorrência |
| 0004755 | GABRIEL SOARES QUEMELO | Ampla Concorrência |
| 0004152 | GABRIELA ALEXANDRE STEVANATO | Ampla Concorrência |
| 0003859 | GABRIELA DOS SANTOS ELEUTERIO | Ampla Concorrência |
| 0004768 | GABRIELA KNACH ANGELO | Ampla Concorrência |
| 0004656 | GABRIELI CAETANO BARBOSA | Ampla Concorrência |
| 0004339 | GABRIELLI ESTOLARIQUI DA SILVA | Ampla Concorrência |
| 0004135 | GIOVANI FERREIRA DA SILVA | Ampla Concorrência |
| 0004205 | GISELLI CLEMENTE DOS SANTOS | Ampla Concorrência |
| 0004765 | GISLAINE PATRICIA DOS SANTOS DE OLIVEIRA SIQUEIRA | Ampla Concorrência |
| 0003842 | GLEICE KELLY DO ESPÍRITO SANTO | Ampla Concorrência |
| 0004069 | GREISIANE DA SILVA DE SANTANA | Ampla Concorrência |
| 0004076 | GUILHERME VINÍCIUS DA SILVA | Ampla Concorrência |
| 0004091 | GUSTAVO DE SOUSA ANDRADE | Ampla Concorrência |
| 0004292 | HELOÍSA DE SOUZA SANTOS | Ampla Concorrência |
| 0004102 | HENRIQUE VICENTE DOS SANTOS | Ampla Concorrência |
| 0003841 | HSAGO FELIPE BIAGGI DE ALMEIDA | Ampla Concorrência |
| 0004540 | ISABELA ALVES DE OLIVEIRA | Ampla Concorrência |
| 0004483 | ISABELLY THALISTERCAROL DE JESUS | Ampla Concorrência |
| 0004763 | JEAN CARLO CAVALCANTE SIQUEIRA | Ampla Concorrência |
| 0003910 | JEFFERSON HENRIQUE GONÇALVES DOS SANTOS | Ampla Concorrência |
| 0004514 | JESSICA APARECIDA SANCHES SIQUEIRA NEGRINI | Ampla Concorrência |
| 0004637 | JESSICA RAMOS DE ALMEIDA | Ampla Concorrência |
| 0004054 | JOÃO BATISTA DE LIMA | Ampla Concorrência |
| 0004047 | JOÃO VICTOR DA SILVA QUEIROZ | Ampla Concorrência |
| 0004425 | JOÃO VITOR PILLA DE MOURA | Ampla Concorrência |
| 0004328 | JOEL PEREIRA | Ampla Concorrência |
| 0003981 | JONATA RICHTER NIEVAS | Ampla Concorrência |
| 0003982 | JULIANA SOLANGE DA SILVA ARAUJO | Ampla Concorrência |
| 0004057 | JULIETE MARGARIDA DOS SANTOS OLIVEIRA | Ampla Concorrência |
| 0004742 | KARLA MONTARINI CORSI CUNHA | Ampla Concorrência |
| 0003831 | KATIA APARECIDA MOREIRA | Ampla Concorrência |
| 0004726 | KAYANY ALBEIRO SERTÓRIO | Ampla Concorrência |
| 0004619 | KEILA SILVA DE OLIVEIRA SIQUEIRA | Ampla Concorrência |
| 0004087 | KELÉN CRISTINA SOARES DE OLIVEIRA | Ampla Concorrência |
| 0003860 | LAENY THAUANA BALESTRI GHOTTI | Ampla Concorrência |
| 0004259 | LARISSA FRANKINI BATISTA | Ampla Concorrência |
| 0004621 | LARISSA LEITE DE ALMEIDA | Ampla Concorrência |
| 0004626 | LETÍCIA DE LIMA FREDA | Ampla Concorrência |
| 0004636 | LETÍCIA EDUARDA LEITE DE MORAES | Ampla Concorrência |
| 0004769 | LEDIANE APARECIDA DA SILVA | Ampla Concorrência |
| 0004089 | LILIA MARIA DA SILVA OLIVEIRA | Ampla Concorrência |
| 0004498 | LILIANE ALVES MOREIRA | Ampla Concorrência |
| 0004682 | LIANA DA TRINDADE BARBOZA SANTOS | Afrodascendente |

| MUNICÍPIO DE SÃO MANOEL DO PARANÁ - PR | | |
|---|---|--------------------|
| CONCURSO PÚBLICO - 001/2022 | | |
| ORGANIZAÇÃO: FUNDAÇÃO FAFIPA CNPJ 05.566.804/0001-76 | | |
| ANEXO III DO EDITAL N.º 04.001/2022 - DEFERIMENTO DAS INSCRIÇÕES (AC) | | |
| INSCRIÇÃO | NOME | MODALIDADE |
| 0004678 | LUANE APARECIDA CORREIA DE OLIVEIRA | Ampla Concorrência |
| 0004271 | LUCAS BANDEIRA DE ARAUJO | Ampla Concorrência |
| 0003987 | LUCAS DA SILVA ALVES | Afrodascendente |
| 0004618 | LUCAS JESUS CAVALCANTE SIQUEIRA | Ampla Concorrência |
| 0003869 | LUCAS SOARES DE CARVALHO | Ampla Concorrência |
| 0004250 | LUCIANA APARECIDA DE ALMEIDA TONETTI | Ampla Concorrência |
| 0004289 | LUCIMARA FRANCA DA SILVA | Ampla Concorrência |
| 0004746 | LUÍZ FELIPE APARECIDO DOS SANTOS | Ampla Concorrência |
| 0004283 | LUÍZ FERNANDO RIBEIRO | Ampla Concorrência |
| 0004571 | LUÍZ HENRIQUE BATISTA DE ALMEIDA | Ampla Concorrência |
| 0003913 | MAIARA DA SILVA CARDOSO ROQUE | Ampla Concorrência |
| 0003963 | MAICON ANTÔNIO DE AMIGO FERREIRA | Ampla Concorrência |
| 0004296 | MAISA APARECIDA DE LIMA SILVA | Ampla Concorrência |
| 0004524 | MARCELO PACCO VALENTINI | Ampla Concorrência |
| 0004249 | MARCOS ANTONIO MOREIRA DE SOUZA | Ampla Concorrência |
| 0003922 | MARCOS ANTONIO PEREIRA | Ampla Concorrência |
| 0004737 | MARCOS BERTUCCI | Ampla Concorrência |
| 0004662 | MARCOS FELIPE SANTOS TEIXEIRA | Ampla Concorrência |
| 0004705 | MARCUS EDUARDO DE LIMA SOUZA | Afrodascendente |
| 0004172 | MARIA APARECIDA DOS SANTOS DE LIMA | Ampla Concorrência |
| 0003837 | MARIA CRISTIANE APARECIDA FERREIRA | Ampla Concorrência |
| 0004223 | MARIA EDUARDA LOURENÇO DOS LOURENÇO | Ampla Concorrência |
| 0004380 | MARIA LÚCIA CONSTANTINO | Ampla Concorrência |
| 0003990 | MARIANA IGNAÇIO TEIXEIRA | Ampla Concorrência |
| 0004231 | MARIANA SANTOS DE LIMA | Ampla Concorrência |
| 0003885 | MARIELLI DE ALMEIDA PASSOS | Ampla Concorrência |
| 0004356 | MARILIA GORETI CELESTINO BARBOSA BIFE | Ampla Concorrência |
| 0004595 | MATEUS BENEDITO COLIS | Ampla Concorrência |
| 0004456 | MATEUS FERREIRA CELESTINO | Ampla Concorrência |
| 0004208 | MATHEUS RIACIO | Ampla Concorrência |
| 0004738 | MATHEUS WELLERSON BORGES | Ampla Concorrência |
| 0004039 | MAYARA RIBEIRO DA SILVA BUENO | Ampla Concorrência |
| 0003934 | MAYSA CAROLINA DA SILVA | Ampla Concorrência |
| 0003971 | MILENA DA COSTA TEODRO | Ampla Concorrência |
| 0004418 | MONICA DE OLIVEIRA | Ampla Concorrência |
| 0004075 | MONIQUE VELOSO PAULINO | Ampla Concorrência |
| 0003917 | NATÁLIA DE SOUZA MATTOS | Ampla Concorrência |
| 0004500 | NATÁLY EDUARDA DE VITOR CAPELETTI | Ampla Concorrência |
| 0004538 | NATHALIA APARECIDA CARDOSO JUSINSKAS | Ampla Concorrência |
| 0003849 | NAYELLEN FERREIRA DA SILVA | Ampla Concorrência |
| 0004702 | PÂMELA URGIANI DE FREITAS | Ampla Concorrência |
| 0004617 | PATRICIA DINATO DA SILVA | Ampla Concorrência |
| 0003858 | PATRICIA LENARA SOUZA SANTOS | Ampla Concorrência |
| 0003870 | PATRICIA MARIA FERREIRA DOS SANTOS | Ampla Concorrência |
| 0004665 | PAULA FERNANDA ROSA ROCATELLI | Ampla Concorrência |
| 0004311 | PAULO EDUARDO BARBINE DE ARAÚJO | Ampla Concorrência |
| 0004287 | PAULO ROBERTO SILVA DE SOUZA | Ampla Concorrência |
| 0004507 | RAFAEL JOSE DE ANDRADE | Ampla Concorrência |
| 0004379 | RAFAEL MENDES ANSELMO | Ampla Concorrência |
| 0004176 | RAFAELLE FERNANDES DE MEDEIROS | Afrodascendente |
| INSCRIÇÃO | NOME | MODALIDADE |
| 0004073 | RAIANE BRUNA DA SILVA ORTIZ | Ampla Concorrência |
| 0004211 | RAYANE PEREIRA DE CARVALHO | Ampla Concorrência |
| 0004895 | ROBSON DOS SANTOS | Ampla Concorrência |
| 0004877 | RODOLFO RAMOS DE OLIVEIRA | Ampla Concorrência |
| 0004405 | RODRIGO JOAQUIM RAMOS DE ALMEIDA | Ampla Concorrência |
| 0004376 | RODRIGO ZACHARIAS OLIVEIRA | Ampla Concorrência |
| 0004767 | RONALTY MULLER DIAS REDUCINO | Ampla Concorrência |
| 0004432 | ROSANGELA DAIZA CORREIA | Ampla Concorrência |
| 0003955 | ROSEANNE CRISTINA HERBERT FARIA | Ampla Concorrência |
| 0004148 | RUDYSSON JEAN BRITO BARBOSA | Ampla Concorrência |
| 0004173 | RUTH DE LUCENA SOUZA | Ampla Concorrência |
| 0004140 | SAMARA DA SILVA SANTOS | Ampla Concorrência |
| 0004279 | SAMIRA DE OLIVEIRA CASSIMIRO | Ampla Concorrência |
| 0003894 | SANDRA DE LOURDES DE ALMEIDA CANDIDO | Ampla Concorrência |
| 0004388 | SILMARA DE SOUZA BRAZIL | Ampla Concorrência |
| 0004488 | SILVIO LEONARDO COSTA ZANGARI | Ampla Concorrência |
| 0004594 | SMARONE ANTONIUCI | Ampla Concorrência |
| 0004063 | SMARONE APARECIDA PONTES | Ampla Concorrência |
| 0004599 | SOLANGE APARECIDA TREVISAN | Ampla Concorrência |
| 0004754 | TAINÁ GUANINI DE OLIVEIRA | Ampla Concorrência |
| 0004023 | TAMARA TALITA HOFFMANN | Ampla Concorrência |
| 0003983 | TAMIRIS SANTOS SILVA | Ampla Concorrência |
| 0004894 | TATIANE ZACHEO | Ampla Concorrência |
| 0004806 | TATIANI DOS SANTOS NEGRINI | Ampla Concorrência |
| 0004050 | TAYARA BERTUCCI | Ampla Concorrência |
| 0004365 | THAÍS CRISTINA PLÍNIO PAIÃO | Ampla Concorrência |
| 0004759 | THATIANE MACEDO BENATI | Ampla Concorrência |
| 0004466 | VALÉRIA FERNANDA PATRÍCIO VALOTO | Ampla Concorrência |
| 0004332 | VERÔNICA DE OLIVEIRA SILVA | Ampla Concorrência |
| 0004424 | VICTOR HENRIQUE FAVA | Ampla Concorrência |
| 0004778 | VINÍCIUS ANTONIO PATRÍCIO | Ampla Concorrência |
| 0004770 | VINÍCIUS MORAES VALOTO | Ampla Concorrência |
| 0003995 | WESLEY DIVINO ALVES DE ARAÚJO | Ampla Concorrência |
| 4497 - AUXILIAR DE LABORATÓRIO - SÃO MANOEL DO PARANÁ | | |
| INSCRIÇÃO | NOME | MODALIDADE |
| 0003885 | ADRIANA GONÇALVES CIRQUEIRA | Ampla Concorrência |
| 0004609 | ANDREA MACHADO DA CRUZ | Afrodascendente |
| 0004175 | ANTONY FERNANDES MEDEIROS | Afrodascendente |
| 0004335 | BARBARA VITORIA CARDOSO | Ampla Concorrência |
| 0003846 | BRUNA BEATRIZ GONÇALVES DA FONSECA | Ampla Concorrência |
| 0003853 | ELISANDRA APARECIDA FERREIRA | Ampla Concorrência |
| 0003991 | JARNE NAZZO BAGGI | Ampla Concorrência |
| 0003924 | JESSICA CARDOSO RIBEIRO | Ampla Concorrência |
| 0004776 | MARIANA ROCHA ABREU | Ampla Concorrência |
| 0004041 | NATALICIA SANTOS ALVES | Ampla Concorrência |
| 0004232 | RITA APARECIDA DE OLIVEIRA SIQUEIRA | Ampla Concorrência |
| 4498 - AUXILIAR DE SAÚDE BUCAL - SÃO MANOEL DO PARANÁ | | |
| INSCRIÇÃO | NOME | MODALIDADE |
| 0004600 | EDUARDO ROCATELLI DOS SANTOS | Ampla Concorrência |
| 0004055 | LAUDICEIA ALVES DE OLIVEIRA DE CARVALHO | Ampla Concorrência |
| 4499 - EDUCADOR INFANTIL - SÃO MANOEL DO PARANÁ | | |
| INSCRIÇÃO | NOME | MODALIDADE |
| 0004748 | ALESSANDRA ARCANJO DOS SANTOS | Ampla Concorrência |
| 0004215 | ALINE CRISTINA RODRIGUES SILVA | Ampla Concorrência |
| 0003946 | ALINE DA SILVA DA FONSECA | Ampla Concorrência |
| 0004790 | ALINY NARDELLI | Ampla Concorrência |
| 0003862 | ALMIRIS BERTI JUNIOR | Afrodascendente |
| 0004225 | AMANDA AZEVEDO BORDIN | Ampla Concorrência |
| 0004122 | AMANDA FERREIRA ALVES | Ampla Concorrência |
| 0004517 | ANA CLAUDIA AGUIAR MACHADO | Ampla Concorrência |
| 0004428 | ANA CLAUDIA FERREIRA FERRACIOLI | Ampla Concorrência |
| 0004419 | ANA MARIA PACHECO DOS SANTOS | Ampla Concorrência |
| 0003989 | ANDREIA LIMA SOARES | Ampla Concorrência |
| 0004547 | ANDRESSA FERNANDA DA SILVA MARÇON | Ampla Concorrência |
| 0004261 | ANGÉLICA GILIOLI ORMELEZI | Ampla Concorrência |
| 0004530 | ANNA JULIA DE OLIVEIRA | Ampla Concorrência |
| 0004168 | BEATRIZ FERMINO PRETO | Ampla Concorrência |
| 0004851 | BEATRIZ SOARES | Ampla Concorrência |
| 0004490 | BIANCA RAQUEL SILVA ALVES | Ampla Concorrência |
| 0003968 | BRUNA CARLA POLI BALOTÁRIO | Ampla Concorrência |
| 0004128 | BRUNA MORAES OLIVEIRA | Ampla Concorrência |
| 0004578 | CAMILA SABRINA ZANONI BARBOSA ALVES | Ampla Concorrência |
| 0004213 | CARINA MILANI | Ampla Concorrência |
| 0003951 | CAROLINE ARAÚJO STOCCO | Ampla Concorrência |
| 0004002 | CAROLINE GONÇALVES DE SOUZA | Ampla Concorrência |
| 0004454 | CÁSSIA SANTANA DE CARVALHO RUGERI | Ampla Concorrência |
| 0004044 | CINDY SANTOS FONSECA | Ampla Concorrência |
| 0004722 | CÍNTIA CRISTINA ARRUDA DOS SANTOS | Ampla Concorrência |
| 0004565 | CRISTIANE FERREIRA DOS SANTOS | Ampla Concorrência |
| 0004007 | CRISTIANE STRAUPE MUNHOZ DE QUEIROZ | Ampla Concorrência |
| 0003969 | DAIANE CECÍLIO CANDIDO | Ampla Concorrência |
| 0004542 | DAYANE LEIRA PRIVATO | Ampla Concorrência |
| 0004245 | DEIVA DANIELA DE OLIVEIRA GUILHERME | Ampla Concorrência |
| 0004052 | DOANI LILENI PEREIRA | Ampla Concorrência |
| 0004426 | DOROTÉIA MARIA TAMOZZO BALOTÁRIO | Ampla Concorrência |
| 0003976 | EDNEIDE DE ASSUNÇÃO BARREIRA | Ampla Concorrência |
| 0004397 | ELAINE APARECIDA PEREIRA | Ampla Concorrência |
| 0004200 | ELÉINE CAMILA BIFE | Ampla Concorrência |
| 0004179 | ELISANGELA DA SILVA DAMASCO | Ampla Concorrência |
| 0004156 | ELISETE MARQUES DE BRITO KEMPNER | Ampla Concorrência |
| 0004338 | ERICA ELLER PRETO FRANZOSA | Ampla Concorrência |
| 0004846 | ERICA PATRICIA FIGUEIREDO | Ampla Concorrência |
| 0004482 | GABRIELA MARGONAR GARCIA LUZ | Ampla Concorrência |
| 0004268 | GABRIELLI APARECIDA BONOTTO SILVA | Ampla Concorrência |
| 0004468 | GISELE COLOMBO BARBOSA | Ampla Concorrência |
| 0003930 | INÊS LOURENÇO DAS DORES | Ampla Concorrência |
| 0004753 | ISABELA CRISTINA RUFFINO RODRIGUES | Ampla Concorrência |
| 0004300 | ISABELI SCHMITZ DE SOUZA | Ampla Concorrência |
| 0003932 | ITAISI NOVAK DA CRUZ | Ampla Concorrência |
| 0004246 | IVANICI DOS SANTOS ZORZANELLO | Ampla Concorrência |
| 0004022 | IVANILDE APARECIDA LUCAS PINHEIRO | Ampla Concorrência |

| <div><div></div><div><div>MUNICÍPIO DE SÃO MANOEL DO PARANÁ - PR</div><div>CONCURSO PÚBLICO - 001/2022</div><div>ORGANIZAÇÃO: FUNDAÇÃO FAFIPA CNPJ 05.566.804/0001-76 </div></div></div> | | |  |
|---|---|--------------------|---|
| ANEXO III DO EDITAL N.º 04.001/2022 - DEFERIMENTO DAS INSCRIÇÕES (AC) | | | |
| INSCRIÇÃO | NOME | MODALIDADE | |
| 0004069 | JACKELINE LACERDANEGRINE | Ampla Concorrência | |
| 0004557 | JANAYNA CAMILLA FERRACIOLI DE FREITAS | Ampla Concorrência | |
| 0003829 | JESSICA BARBARA DA SILVA | Ampla Concorrência | |
| 0004186 | JESSICA LACERDA NEGRINE NARDELLI | Ampla Concorrência | |
| 0004358 | JESSICA MARIA APARECIDA OLIVEIRA FIGUEIREDO | Ampla Concorrência | |
| 0004704 | JESSICA PAULA SILVA SAMPAIO | Ampla Concorrência | |
| 0004688 | JOSIANE PINHEIRO AGUIAR | Ampla Concorrência | |
| 0004584 | JULIA RAMPARZO BELTER BATISTA | Ampla Concorrência | |
| 0004529 | JULIANA DOMINGOS SIMIONI DE OLIVEIRA | Ampla Concorrência | |
| 0004435 | JULIANE FAEDA BONINI | Ampla Concorrência | |
| 0003857 | KARINA DA SILVA BELUZÁRIO | Ampla Concorrência | |
| 0004431 | KELLY CRISTINA GARCIA MARGONAR | Ampla Concorrência | |
| 0004357 | KESIA LETICIA DA SILVA | Ampla Concorrência | |
| 0004240 | LAIS DA SILVA MENEZES FRANÇA | Ampla Concorrência | |
| 0004698 | LAIS RIBEIRO DA SILVA | Ampla Concorrência | |
| 0004551 | LARISSA FRANKINI BATISTA | Ampla Concorrência | |
| 0004713 | LEIDIANE CRISTINA GONÇALO MARCELINO | Ampla Concorrência | |
| 0004544 | LEILA DENIZE DA SILVA | Ampla Concorrência | |
| 0004622 | LEONICE PEREIRA DA SILVA PALETA | Ampla Concorrência | |
| 0004580 | LIRIAN DENISE CORSI | Ampla Concorrência | |
| 0004522 | LUANA ALVES DA SILVA | Ampla Concorrência | |
| 0004410 | LUANA HRESCAK BORDIN | Ampla Concorrência | |
| 0004318 | LUCAS EDUARDO DE OLIVEIRA | Afrodescendente | |
| 0004614 | LUCIANE CRISTINA FERREIRA NEGRINE | Ampla Concorrência | |
| 0004575 | LUISA ANGÉLICA ZAMZOKI SANTOS | Ampla Concorrência | |
| 0004685 | MARCELA CRISTINA DE FREITAS BIOLO | Ampla Concorrência | |
| 0004435 | MÁRCIA DE OLIVEIRA BELIZARIO | Ampla Concorrência | |
| 0004611 | MARCIA FERREIRA DOS SANTOS | Ampla Concorrência | |
| 0004676 | MARCOS DE ARAUJO | Ampla Concorrência | |
| 0004620 | MARIA APARECIDA DE OLIVEIRA SOUZA | Ampla Concorrência | |
| 0004214 | MARIA EDUARDA APARECIDA DOS SANTOS BORGES | Ampla Concorrência | |
| 0004055 | MARIA EDUARDA LIMA PRETI | Ampla Concorrência | |
| 0004568 | MARIA HELENA DE OLIVEIRA NETO ALVES | Ampla Concorrência | |
| 0003911 | MARIANA ANTONELLI COLIS | Ampla Concorrência | |
| 0004735 | MARIANA DE OLIVEIRA MUNIZ | Ampla Concorrência | |
| 0003876 | MARINALVA JOSEFINA BIFE DE OLIVEIRA | Ampla Concorrência | |
| 0004783 | MARTA DA CONCEIÇÃO | Ampla Concorrência | |
| 0004458 | MAYARA CAMILA AZEREDO | Ampla Concorrência | |
| 0004474 | MAYNARA SANTOS DA SILVA | Ampla Concorrência | |
| 0004262 | MEIRE PEREIRA LACERDA NEGRINE | Ampla Concorrência | |
| 0004327 | MICHELE MAIA COLUSSI | Ampla Concorrência | |
| 0004112 | MICHELY GONÇALVES DE SOUZA | Ampla Concorrência | |
| 0004640 | MIRELLA DE ABREU | Ampla Concorrência | |
| 0004355 | MIRIAM APARECIDA CAZARO TTO | Ampla Concorrência | |
| 0004171 | NATALIA DA SILVA GOMES | Ampla Concorrência | |
| 0003926 | NATALIA DE FREITAS | Ampla Concorrência | |
| 0004732 | NATALIA SANTOS DE LIMA | Ampla Concorrência | |
| 0004194 | NATÁLIA SOARES QUEMELO | Ampla Concorrência | |
| 0004368 | NATHALIA BRANCO SOUZA | Ampla Concorrência | |
| 0004443 | NAYANA ANDRADE DE SOUSA | Ampla Concorrência | |
| INSCRIÇÃO | NOME | MODALIDADE | |
| 0004573 | NIANGELA CRISTINA PEREIRA LOPES | Ampla Concorrência | |
| 0004143 | PANMELLA CRISTINA BARBOSA MAGALHAES | Ampla Concorrência | |
| 0004539 | PATRICIA CORREIA DA SILVA | Ampla Concorrência | |
| 0004385 | PATRICIA LUANA NICOLIN | Ampla Concorrência | |
| 0004030 | PATRICIA MORAES OLIVEIRA | Ampla Concorrência | |
| 0004257 | RAFAELA DANTAS CELLA | Ampla Concorrência | |
| 0004340 | RENATA FERNANDES DE ARAUJO ANDRÉ | Ampla Concorrência | |
| 0004415 | ROSANA DE OLIVEIRA MENEZES | Ampla Concorrência | |
| 0004282 | ROSANA FERMINO DOS SANTOS | Ampla Concorrência | |
| 0003976 | ROSANGELA DE ALMEIDA | Ampla Concorrência | |
| 0004457 | ROSMARE APARECIDA COLOMBO CELESTINO | Ampla Concorrência | |
| 0004253 | ROSMERE GONÇALVES | Ampla Concorrência | |
| 0004562 | ROSMERI CRUZ RAMOS | Ampla Concorrência | |
| 0003980 | ROZILANE MARIA MUNIS | Ampla Concorrência | |
| 0004535 | SAMARA SANTOS FLORENCIO | Ampla Concorrência | |
| 0003861 | SHARAZADE PEREZ ARLANDIS SALA | Ampla Concorrência | |
| 0004473 | SILVANA APARECIDA BRONZI | Ampla Concorrência | |
| 0004042 | SMONE MOREIRA CORSI | Ampla Concorrência | |
| 0004579 | SRILEY DA SILVA SOUZA | Ampla Concorrência | |
| 0004712 | SUZANA APARECIDA DOS SANTOS | Ampla Concorrência | |
| 0004570 | TAIANE APARECIDA LEONCIO RAMOS | Ampla Concorrência | |
| 0003850 | TAINARA DOS SANTOS SEVERINO | Ampla Concorrência | |
| 0004258 | TAMRES FIBANKINI BATISTA | Ampla Concorrência | |
| 0004316 | TATIANA RODRIGUES PINTO MARCILIO | Ampla Concorrência | |
| 0004262 | THALYSS LIMA PINI | Ampla Concorrência | |
| 0004644 | THAIS LACERDA FERNANDES | Ampla Concorrência | |
| 0004680 | THAIS MARA ALVES DA SILVA | Ampla Concorrência | |
| 0004001 | THAISE FERNANDA DA SILVA | Ampla Concorrência | |
| 0004170 | TSUGIE KAWANO | Ampla Concorrência | |
| 0004487 | VALDINEIA CRISTINA DOS SANTOS SILVA | Ampla Concorrência | |
| 0004558 | VALDINEIA FIAS GONÇALVES | Ampla Concorrência | |
| 0004519 | VALÉRIA VICENTINI REIS | Ampla Concorrência | |
| 0004532 | VIVIA MARIANO DA FONSECA | Afrodescendente | |
| 0004378 | VIVIANE MARTINS DOS SANTOS RODRIGUES | Ampla Concorrência | |
| 0004272 | WANESSA BANDEIRA DE ARAUJO | Ampla Concorrência | |
| 0004782 | WESLEY GONÇALO MARCELINO | Ampla Concorrência | |
| 4500 - FISCAL DE TRIBUTOS - SÃO MANOEL DO PARANÁ | | | |
| INSCRIÇÃO | NOME | MODALIDADE | |
| 0004304 | BARBARA VENDRAMI BOMFIM | Ampla Concorrência | |
| 0004541 | DAYANE XAVIER NEUBANER | Ampla Concorrência | |
| 0003897 | EVELINE VICENTE DA SILVA | Ampla Concorrência | |
| 0003975 | LUCAS HULALA NASCIMENTO | Ampla Concorrência | |
| 0004696 | NEI AUGUSTO FERREIRA | Ampla Concorrência | |
| 0004016 | ROSEANNE CRISTINA HERBERT FARIA | Ampla Concorrência | |
| 0003876 | SILVANA DAMIM | Ampla Concorrência | |
| 0004158 | SÍLVIA QUÉLIDA SILVÉRIO | Ampla Concorrência | |
| 0004177 | YASMIN DE MEDEIROS BARBOSA | Afrodescendente | |
| 4501 - PROFESSOR - SÃO MANOEL DO PARANÁ | | | |
| INSCRIÇÃO | NOME | MODALIDADE | |
| 0003874 | ADRIANA DE OLIVEIRA ABREU | Ampla Concorrência | |
| 0004371 | ADRIANA PEREIRA DA SILVA SCOTTI | Ampla Concorrência | |
| 0004408 | ADRIANA RETROVATO VIDAL GOMES | Ampla Concorrência | |
| 0004241 | AMANDA PERPETUO HONORATO DA SILVA | Ampla Concorrência | |
| 0004285 | ANA FLÁVIA RODRIGUES | Ampla Concorrência | |
| 0004302 | ANA MARIA MANDOTTE | Ampla Concorrência | |
| 0004643 | ANDRESSA BARBOSA DE SOUZA DOS SANTOS | Ampla Concorrência | |
| 0004615 | ANGELI DE SOUZA CARDOZO | Ampla Concorrência | |
| 0004012 | ANGÉLICA TABACHIN SANTANA | Ampla Concorrência | |
| 0004733 | APARECIDA CARBRASCO | Ampla Concorrência | |
| 0004679 | CAMILA FERREIRA MIRA SOUZA | Ampla Concorrência | |
| 0004477 | CHELRAINE PEREIRA DA SILVA | Ampla Concorrência | |
| 0004267 | CLEBER MESSIAS | Afrodescendente | |
| 0004162 | CRISTIANE STRAUPE MUNHOZ DE QUEIROZ | Ampla Concorrência | |
| 0004692 | CRISTINA MARIA DE OLIVEIRA ALMEIDA | Ampla Concorrência | |
| 0004475 | DAIANA DE CARVALHO RIBEIRO DE ALMEIDA | Ampla Concorrência | |
| 0004711 | EDILEUSA APARECIDA TONELI PORTO | Ampla Concorrência | |
| 0004597 | EGISELE APARECIDA ROCATELLI | Ampla Concorrência | |
| 0004701 | ELIANE GUEDES CAVALCANTE | Ampla Concorrência | |
| 0003891 | FERNANDA LACERDA FERNANDES | Ampla Concorrência | |
| 0004501 | FERNANDA SILVA OLIVEIRA | Ampla Concorrência | |
| 0004125 | GEISA DA SILVA ALMEIDA OLIVEIRA | Ampla Concorrência | |
| 0004564 | IVA NUNES DOS SANTOS BIOLO | Afrodescendente | |
| 0004736 | JACKELINE ADRIANA SANTANA BERNARDELLI | Ampla Concorrência | |
| 0003873 | JACKELINE CREMONESI BERTASSO | Ampla Concorrência | |
| 0004612 | JANE APARECIDA BISSONI DE SANTANA | Ampla Concorrência | |
| 0004276 | JÉSSICA MARIA DOS SANTOS | Ampla Concorrência | |
| 0004280 | JORDANA THAIS APARECIDA SILVA OLIVEIRA | Ampla Concorrência | |
| 0003906 | JORDANE CONCEIÇÃO DOS SANTOS | Ampla Concorrência | |
| 0004504 | JORDANI CAROLINI DOS SANTOS DIACANAL | Ampla Concorrência | |
| 0004114 | JULIANA DA SILVA DOS SANTOS | Ampla Concorrência | |
| 0004645 | JULIANI QUILLES GUEDES DE SOUZA OLIVEIRA | Ampla Concorrência | |
| 0004775 | KARINA DE OLIVEIRA FILHO | Ampla Concorrência | |
| 0004150 | KARINE ALVES DA SILVA | Ampla Concorrência | |
| 0004582 | KELLEN CRISTINA CARNAVALE | Ampla Concorrência | |
| 0003957 | LARISSA APARECIDA OLIVEIRA DIAS | Ampla Concorrência | |
| 0004412 | LETÍCIA APARECIDA PERES | Ampla Concorrência | |
| 0004086 | LUCAS MATEUS DE OLIVEIRA LOURENÇO | Ampla Concorrência | |
| 0004021 | LUCIANE APOLINARIO DE SOUZA | Ampla Concorrência | |
| 0003840 | LUIZ HENRIQUE MACHADO | Afrodescendente | |
| 0004740 | MARCIA BUENO DE MORAES | Ampla Concorrência | |
| 0003921 | MARCOS ANTONIO PEREIRA | Ampla Concorrência | |
| 0004628 | MARIA EDUARDA SILVA SANTOS | Ampla Concorrência | |
| 0004649 | MARIA ELENA MARCELINO | Ampla Concorrência | |
| 0003967 | MARIANA RAFAELA FRANCELIN | Ampla Concorrência | |
| 0003928 | MARIVALDO JOSÉ DO NASCIMENTO | Ampla Concorrência | |
| 0004149 | MARILENE GODOY GUERRA SANTANA | Ampla Concorrência | |
| 0004359 | MEIRE ALVARASINI DE ARAUJO | Ampla Concorrência | |
| 0004099 | NEUCIOVERA BATISTA DA SILVA OLIVEIRA | Ampla Concorrência | |

| ANEXO III DO EDITAL N.º 04.001/2022 - DEFERIMENTO DAS INSCRIÇÕES (AC) | | |
|---|--|------------------------------|
| INSCRIÇÃO | NOME | MODALIDADE |
| 0004461 | NICOLY JORDANA FERRONI DE ARRUDA | Ampla Concorrência |
| 0004352 | PATRICIA APARECIDA GAMA | Ampla Concorrência |
| 0003899 | PATRICIA VILAS BOAS DOS SANTOS | Ampla Concorrência |
| 0004226 | RAFAEL ALVES LIMA DE CASTRO | Ampla Concorrência |
| 0004545 | RAFAELA CRISTIANE PAIRO | Ampla Concorrência |
| 0004739 | RENATA DO CARMO BACCINE | Ampla Concorrência |
| 0004427 | ROSANI MONTIOIA | Ampla Concorrência |
| 0004398 | ROSINEI DE LIMA FAEDA | Ampla Concorrência |
| 0004717 | SABRINA KAUANI ALPIO DOS SANTOS | Afrodscendente |
| 0003848 | SAHRA ALVES DA SILVA | Ampla Concorrência |
| 0004404 | SOLANGE PEREIRA LIMA | Ampla Concorrência |
| 0004323 | TAMIRIS APARECIDA DA SILVA | Ampla Concorrência |
| 0003875 | TATIANE SOUZA FERNANDES MONTEIRO | Ampla Concorrência |
| 0004138 | VALDINÉIA DE ALMEIDA FIGUEIREDO | Ampla Concorrência |
| 0004333 | WALQUIRIA GOMES DE LIMA RODRIGUES | Ampla Concorrência |
| 4502 - TÉCNICO EM ENFERMAGEM - SÃO MANOEL DO PARANÁ | | |
| INSCRIÇÃO | NOME | MODALIDADE |
| 0004219 | ADRIANA BARBOSA DE SOUZA ALVES | Ampla Concorrência |
| 0004528 | ALESSANDRA CRISTINA BENÍCIO DOS SANTOS | Ampla Concorrência |
| 0004227 | ALINE VALE PINI | Ampla Concorrência |
| 0004520 | ANGELA APARECIDA SANCHES SIQUEIRA | Ampla Concorrência |
| 0004349 | BIANCA DO NASCIMENTO BARBOSA | Ampla Concorrência |
| 0004184 | DAIANE DE SOUZA LIMA | Afrodscendente |
| 0004314 | FERNANDA SILVA SOUZA | Ampla Concorrência |
| 0003852 | FRANCISLAINE MICHELLE DE OLIVEIRA FERREIRA | Ampla Concorrência |
| 0004032 | GIDIANE BATISTA MAGALHÃES DE ALMEIDA | Ampla Concorrência |
| 0004293 | JOÃO BATISTA DOS SANTOS | Ampla Concorrência |
| 0004635 | LUANA MARTINS SANTOS | Ampla Concorrência |
| 0004348 | LUCIMARA CATELÃO CORSI | Ampla Concorrência |
| 0003942 | MARIA DE FATIMA AREDE DE ABREU | Ampla Concorrência |
| 0004329 | MELISSA STEFF ANI DA CRUZ | Ampla Concorrência |
| 0003982 | NAIARA CRISTINA SANTOS | Ampla Concorrência |
| 0004610 | ROSANGELA SINGH GOMES DE SOUZA | Ampla Concorrência |
| 0004330 | ROSANI APARECIDA DA SILVA | Ampla Concorrência |
| 0004533 | ROSILMA TEODORO DOS SANTOS CECÍLIO | Ampla Concorrência |
| 0004124 | SELMA CAVALCANTE DA SILVA | Ampla Concorrência |
| 0004033 | SILVANA GOMES DO NASCIMENTO FRANCEZ | Ampla Concorrência |
| 0004861 | SILVANA GUEDES | Ampla Concorrência |
| 0003980 | TIAGO RODRIGUES ASSUNÇÃO | Afrodscendente |
| 4503 - TÉCNICO EM ENFERMAGEM PLANTONISTA - SÃO MANOEL DO PARANÁ | | |
| INSCRIÇÃO | NOME | MODALIDADE |
| 0004185 | CLAUDINEIA GORDIANO | Ampla Concorrência |
| 0004548 | FRANCISLAINE MICHELLE DE OLIVEIRA FERREIRA | Ampla Concorrência |
| 0004132 | GILIANA ANDREA DE OLIVEIRA ROZAO | Ampla Concorrência |
| 0003867 | KESSIA ESTEFANY DOS SANTOS FÉLIX | Ampla Concorrência |
| 0004263 | SONIA RODRIGUES DA SILVA | Ampla Concorrência |
| 0004487 | VANDERLÉIA BASIUK COSTA | Ampla Concorrência |
| 4504 - ASSISTENTE SOCIAL - SÃO MANOEL DO PARANÁ | | |
| INSCRIÇÃO | NOME | MODALIDADE |
| 0003902 | ALINE CRISTINA DOS SANTOS | Afrodscendente |
| 0004301 | ANTONIO EMICAEI. SOUZA GOUVEA | Ampla Concorrência |
| 0004394 | CAROLINE SILVA DOS SANTOS | Ampla Concorrência |
| 0004464 | CLAIRANE APARECIDA CAMILO HORACIO | Ampla Concorrência |
| 0004130 | CLAUDIA FERREIRA ALVES GOSGER | Ampla Concorrência |
| 0004233 | DEBORA ROCHA DE JESUS | Ampla Concorrência |
| 0003919 | DENISE SANTOS BORGES SHINTANI | Ampla Concorrência |
| 0003868 | ELISA DOS SANTOS RODRIGUES | Afrodscendente |
| 0003845 | ELISÂNGELA PAULINO DA SILVA | Ampla Concorrência |
| 0003935 | ERIK ROBERTO VICENTINI TEIXEIRA | Ampla Concorrência |
| 0003970 | GABRIELA PEREZ NOGUEIRA | Ampla Concorrência |
| 0004780 | JANAINA TAVARES | Ampla Concorrência |
| 0003943 | JEAN APARECIDO MENDONÇA BONFIM | Ampla Concorrência |
| 0004188 | JOSELAINE LIMA FERREIRA | Ampla Concorrência |
| 0003931 | LARISSA FACHINI GOMES | Ampla Concorrência |
| 0003889 | NATHALIA RAUANY ARAUJO ANDRADE PEREIRA | Ampla Concorrência |
| 0004402 | REGINA BORGES BESERRA DA SILVA | Ampla Concorrência |
| 0004731 | TATIANE BRASILINO SANTOS | Ampla Concorrência |
| 0003847 | TAYHARA MARTINS DE CARVALHO | Ampla Concorrência |
| 0003986 | TEISE LEONARDO | Ampla Concorrência |
| 0004430 | VALDIRENE DOS SANTOS MIGUEL | Ampla Concorrência |
| 4505 - BIQUÍMICO - SÃO MANOEL DO PARANÁ | | |
| INSCRIÇÃO | NOME | MODALIDADE |
| 0004229 | CLAUDIA TAMOZZO BALOTÁRIO | Ampla Concorrência |
| 4506 - CONTADOR - SÃO MANOEL DO PARANÁ | | |
| INSCRIÇÃO | NOME | MODALIDADE |
| 0004159 | ALEXANDRE DAL BEN SCREMIN | Ampla Concorrência |
| 0003912 | ALEXANDRE HENRIQUE AZEVEDO DE SOUZA | Ampla Concorrência |
| 0004813 | ALEXANDRE RODRIGIO TONETI SARCETTA | Ampla Concorrência |
| 0004808 | ALINE BRASILINO DOS SANTOS | Ampla Concorrência |
| 0004072 | ALINE EUGENIA CRUZ CYPRIANO | Ampla Concorrência |
| 0004744 | ANA PAULA SANTOS DE JESUS | Ampla Concorrência |
| 0004221 | ANDREA MAZZINI BUZINARO | Ampla Concorrência |
| 0004178 | BENEDITA GARCIA FERNANDES | Afrodscendente |
| 0004873 | CLEVERSON QUILLES GUEDES DE SOUZA | Ampla Concorrência |
| 0004313 | ELISÂNGELA DE FÁTIMA MARTINS DARMIN | Ampla Concorrência |
| 0004310 | ELOIZA FIORINI DE LIMA | Ampla Concorrência |
| 0004798 | EVANDRO CARLOS PORTO | Ampla Concorrência |
| 0004750 | FABIENE JANKE | Ampla Concorrência |
| 0004243 | FERNANDO LUCAS DA SILVA GUILHERME | Ampla Concorrência |
| 0004090 | GUSTAVO DE SOUSA ANDRADE | Ampla Concorrência |
| 0004639 | HARADINY KELY MANTOVAMI | Ampla Concorrência |
| 0004741 | JOSEMERY DOS SANTOS DE OLIVEIRA | Ampla Concorrência |
| 0004277 | JOSIANI CRISTINA GOMES | Ampla Concorrência |
| 0004707 | LUANE APARECIDA CORREIA DE OLIVEIRA | Ampla Concorrência |
| 0004284 | LUCAS ROBERTO DA ROCHA | Ampla Concorrência |
| 0003833 | MARIANA DOMINGUES DA SILVA NAZZO | Ampla Concorrência |
| 0004719 | MAXWELL APOLÔNIO BUCOVIC | Ampla Concorrência |
| 0004297 | PATRICIA MORAES OLIVEIRA | Ampla Concorrência |
| 0004286 | PAULO ROBERTO SILVA DE SOUZA | Ampla Concorrência |
| 0004546 | RAFAELA CRISTIANE PAIRO | Ampla Concorrência |
| 0004278 | RÉGIS JOSÉ FERREIRA | Ampla Concorrência |
| 0003880 | RODRIGO ZACHARIAS OLIVEIRA | Ampla Concorrência |
| 0004762 | THATIANE MACEDO BENATI | Ampla Concorrência |
| 0003923 | VALDIR LUCIANO DE SOUZA | Ampla Concorrência |
| 0004275 | VALDIR SANTANA | Ampla Concorrência |
| 0003886 | WHELITON VIANA POLLI DOS SANTOS | Ampla Concorrência |
| 4507 - ENFERMEIRO - SÃO MANOEL DO PARANÁ | | |
| INSCRIÇÃO | NOME | MODALIDADE |
| 0004495 | ANA CRISTINA BORGESANI | Ampla Concorrência |
| 0004728 | ANA PAULA MACHADO | Ampla Concorrência |
| 0004237 | ANDRESSA CARIS DE SOUZA SILVA | Ampla Concorrência |
| 0004025 | ANI PAULA GARCIA ERNANDES | Ampla Concorrência |
| 0004077 | ANNY KAROLINE RODRIGUES BATISTA | Ampla Concorrência |
| 0004059 | CAMILA SANTANA DA COSTA | Ampla Concorrência |
| 0004062 | CLARICE COELHO PERIGO | Ampla Concorrência |
| 0003952 | CLAUDINEIA FERREIRA DE SOUZA | Ampla Concorrência |
| 0004020 | CRISLAINE DA CRUZ COLOMBO | Ampla Concorrência |
| 0004100 | DENIS SILVA | PcD - Pessoa com Deficiência |
| 0004254 | ELIANE APARECIDA ORDONES ZANZARINI | Ampla Concorrência |
| 0003994 | ERALDO SEBASTIAO DO ESPIRITO SANTO | Ampla Concorrência |
| 0004716 | ERICA CRISTINA DOS SANTOS | Ampla Concorrência |
| 0004462 | FILIPE MASSAO ONO SILVA | Ampla Concorrência |
| 0004238 | FLÁVIA CAROLINE CARVALHO GARCIA MENDONÇA | Ampla Concorrência |
| 0004242 | GLEYCIANE MOTO SILVA | Ampla Concorrência |
| 0004531 | GUSTAVO MARINO FERREIRA SORGI | Ampla Concorrência |
| 0004887 | IZABEL DE JESUS DA ROSA | Ampla Concorrência |
| 0004017 | LUCILENE PINHEIRO DA SILVA | Ampla Concorrência |
| 0004467 | LUIZ CARLOS DE SOUZA SANTOS | Ampla Concorrência |
| 0004489 | MARCIA APARECIDA DE OLIVEIRA REVERSI | Ampla Concorrência |
| 0004588 | MARIA RITA DE OLIVEIRA ALMEIDA | Ampla Concorrência |
| 0004060 | MAYCON ROGÉRIO SELEGHIM | Ampla Concorrência |
| 0004199 | ODETE BERNARDO DA SILVA | Ampla Concorrência |
| 0003828 | PAULO HENRIQUE PARMA DA ROSA | Ampla Concorrência |
| 0003966 | RAUL OLIVOTTO LIMA | Ampla Concorrência |
| 0004747 | SAMANTHA ISIS DE OLIVEIRA | Ampla Concorrência |

| MUNICÍPIO DE SÃO MANOEL DO PARANÁ - PR | | |
|--|---|--------------------|
| CONCURSO PÚBLICO - 001/2022 | | |
| ORGANIZAÇÃO: FUNDAÇÃO FAFIPA CNPJ 05.566.804/0001-78 | | |
| ANEXO III DO EDITAL N.º 04.001/2022 - DEFERIMENTO DAS INSCRIÇÕES (AC) | | |
| 4508 - FARMACÊUTICO - SÃO MANOEL DO PARANÁ | | |
| INSCRIÇÃO | NOME | MODALIDADE |
| 0004071 | ALESSANDRA PALOMA DA SILVA SOUZA | Ampla Concorrência |
| 0004008 | ALINE PINTO ZANI | Ampla Concorrência |
| 0003984 | ARIYELE EMILIA CIRIACO DE LUCENA | Ampla Concorrência |
| 0004480 | BRENDA MASSULO BIAGI | Ampla Concorrência |
| 0004441 | CARLA MARIA MARIANO FERNANDEZ | Ampla Concorrência |
| 0004087 | CELINA APARECIDA DA SILVA GUILHERME | Ampla Concorrência |
| 0004307 | EDUARDA MARTINS DARMIN | Ampla Concorrência |
| 0004624 | ERIKA CRISTINA GONÇALVES DE OLIVEIRA | Ampla Concorrência |
| 0004400 | GINO BOSSA RODA JUNIOR | Ampla Concorrência |
| 0003939 | JOSÉ EDUARDO DE OLIVEIRA HPOLITO | Ampla Concorrência |
| 0004627 | LIDIANE CHICARELLI DOS SANTOS | Ampla Concorrência |
| 0004730 | MÔNICA ALBERTIN BONILHA | Ampla Concorrência |
| 0003890 | MONIZE APARECIDA DOS PRAZERES DE SIQUEIRA | Ampla Concorrência |
| 0004553 | RENATA CRISTINA PARR0 | Ampla Concorrência |
| 0004771 | RICARDO FERNANDO YAMAGUSHI BENTO | Ampla Concorrência |
| 0004210 | SAMUEL AUGUSTO GENTILIN | Ampla Concorrência |
| 0004680 | SMONE CATAPAN | Ampla Concorrência |
| 0004346 | TAYNARA PUGNI | Ampla Concorrência |
| 4509 - FISIOTERAPEUTA 20H - SÃO MANOEL DO PARANÁ | | |
| INSCRIÇÃO | NOME | MODALIDADE |
| 0004236 | DANIEL CORSI FEITOSA | Ampla Concorrência |
| 0004374 | IZABELA MARTINS DE MATTOS | Ampla Concorrência |
| 0004681 | JESSICA NAYARA OLIVEIRA DA SILVA | Afrodscendente |
| 4510 - FISIOTERAPEUTA 30H - SÃO MANOEL DO PARANÁ | | |
| INSCRIÇÃO | NOME | MODALIDADE |
| 0004181 | IZSIEL SINGH GOMES | Ampla Concorrência |
| 0004373 | JAISSA NAYARA SILVA MAZZI | Ampla Concorrência |
| 0003851 | TATIANE CATELÃO CORSI GONÇALVES | Ampla Concorrência |
| 4511 - FONODIÁLOGO - SÃO MANOEL DO PARANÁ | | |
| INSCRIÇÃO | NOME | MODALIDADE |
| 0003909 | FLÁVIA HELENA REINA | Ampla Concorrência |
| 0003908 | LUANA MARIA SANTANA | Ampla Concorrência |
| 4512 - MÉDICO - SÃO MANOEL DO PARANÁ | | |
| INSCRIÇÃO | NOME | MODALIDADE |
| 0004714 | AMANDA RAYZA REBOUÇAS | Ampla Concorrência |
| 0004786 | BRUNO LINDOLFO GOMES | Ampla Concorrência |
| 0004788 | JACQUELINE PIREZ | Ampla Concorrência |
| 0004725 | JEFFERSON DANTAS LUCENA | Ampla Concorrência |
| 0004672 | JORDANA CASQUET CANTAGALLI | Ampla Concorrência |
| 0003945 | JOSÉ AUGUSTO SALES DA MOTA | Ampla Concorrência |
| 0003958 | JOSIE SEGURA | Ampla Concorrência |
| 0004438 | LUANA EDUARDA BERÇA DA SILVA FERRARA | Ampla Concorrência |
| 0004486 | MARCELLE FUMIE TAMURA | Ampla Concorrência |
| 0004369 | RODRIGO RODRIGUES FRITZ | Ampla Concorrência |
| 0004416 | THALES CORREIA LEITE OBA | Ampla Concorrência |
| 0004671 | VITÓRIA BORTOLON PERES | Ampla Concorrência |
| 4513 - NUTRICIONISTA 20H - SÃO MANOEL DO PARANÁ | | |
| INSCRIÇÃO | NOME | MODALIDADE |
| 0004751 | ANA PAULA FRANCISCO CARVALHO | Ampla Concorrência |
| 0004411 | DANIELLE CABREIRA SCHRAMM | Ampla Concorrência |
| 0004345 | JOICILENE TANIKAWA | Ampla Concorrência |
| 0004729 | LAIS MORAIS LELI | Ampla Concorrência |
| 0004552 | LORENA CONSTANTINO TAMOZZO | Ampla Concorrência |
| 4514 - NUTRICIONISTA 30H - SÃO MANOEL DO PARANÁ | | |
| INSCRIÇÃO | NOME | MODALIDADE |
| 0004381 | CAROLINA KUNTZER SCHEMBERGER | Ampla Concorrência |
| 0004291 | CLEIDMAR ROCHA DE OLIVEIRA | Ampla Concorrência |
| 0004222 | JAMILLY LORANE LEITE RAMOS | Ampla Concorrência |
| 0004064 | LORENA CARDOSO DE ALMEIDA | Ampla Concorrência |
| 0004523 | MARIA LETICIA BONIFACIO DOS SANTOS | Ampla Concorrência |
| 0004096 | MICHELE MAIA COLUSSI | Ampla Concorrência |
| 0004062 | RAQUEL CORANO FARIAS | Ampla Concorrência |
| 4515 - PROFESSOR COM HABILITAÇÃO EM EDUCAÇÃO FÍSICA - SÃO MANOEL DO PARANÁ | | |
| INSCRIÇÃO | NOME | MODALIDADE |
| 0004609 | ALINI APARECIDA DE AQUINO BASILK | Ampla Concorrência |
| 0003832 | ANDRÉ DE OLIVEIRA | Ampla Concorrência |
| 0004203 | CLAUDIO ROBERTO DOS SANTOS | Ampla Concorrência |
| 0004038 | DENISE DE FATIMA CATELÃO FERREIRA | Ampla Concorrência |
| 0004697 | DIOGO DE SOUZA OLIVEI | Ampla Concorrência |
| 0004252 | JEFFERSON ALESSANDRO GARCIA | Ampla Concorrência |
| 0003927 | JENIFFER LAIS DE SOUZA ROSSINI | Ampla Concorrência |
| 0004576 | KALIANE LABADESSA FARIAS | Ampla Concorrência |
| 0003956 | LARISSA APARECIDA OLIVEIRA DIAS | Ampla Concorrência |
| 0004734 | LARISSA CASTIGLIONI TASCA | Ampla Concorrência |
| 0003872 | LARISSA HENRIQUE DE ORNELAS | Ampla Concorrência |
| 0004580 | NAYARA PUGNI SCOQUI SOMERA | Ampla Concorrência |
| 0004119 | RAFAELA DE OLIVEIRA SATTO | Ampla Concorrência |
| 0004642 | RONI MOREIRA DE OLIVEIRA | Ampla Concorrência |
| 0004648 | THIAGO HENRIQUE AMARAL | Ampla Concorrência |

| MUNICÍPIO DE SÃO MANOEL DO PARANÁ - PR | | |
|---|---------------------------------------|--------------------|
| CONCURSO PÚBLICO - 001/2022 | | |
| ORGANIZAÇÃO: FUNDAÇÃO FAFIPA CNPJ 05.566.804/0001-78 | | |
| ANEXO III DO EDITAL N.º 04.001/2022 - DEFERIMENTO DAS INSCRIÇÕES (AC) | | |
| 4516 - PROFESSOR COM HABILITAÇÃO EM LÍNGUA INGLESA - SÃO MANOEL DO PARANÁ | | |
| INSCRIÇÃO | NOME | MODALIDADE |
| 0004518 | ANA MARIA MANZOTTE | Ampla Concorrência |
| 0004688 | ANGÉLICA MARTINS FERREIRA | Afrodscendente |
| 0004525 | JOÃO PAULO ANICHESKI E SILVA | Ampla Concorrência |
| 0004692 | KÊNIA DE ABREU | Ampla Concorrência |
| 0004037 | ROZILANE MARIA MUNIS | Ampla Concorrência |
| 4517 - PROFISSIONAL DE EDUCAÇÃO FÍSICA - SÃO MANOEL DO PARANÁ | | |
| INSCRIÇÃO | NOME | MODALIDADE |
| 0004572 | DOUGLAS VERONES SILVA | Ampla Concorrência |
| 0004476 | FRANCIELE DANIEL GONÇALVES DA SILVA | Ampla Concorrência |
| 0004632 | JACIARA FERREIRA DOS SANTOS | Ampla Concorrência |
| 0004189 | JEAN CARLOS AGUIAR RIBEIRO | Ampla Concorrência |
| 0004367 | LUCAS HENRIQUE DE ORNELAS | Ampla Concorrência |
| 0004401 | LUIZ FERNANDO ROCHA RODRIGUES | Ampla Concorrência |
| 0004683 | RAFAEL FERNEDA DE CARVALHO | Afrodscendente |
| 4518 - PSICÓLOGO 10H - SÃO MANOEL DO PARANÁ | | |
| INSCRIÇÃO | NOME | MODALIDADE |
| 0004559 | DANIELA BRAZLOTTTO | Ampla Concorrência |
| 0004647 | DEBORA SOUZA BORGES | Ampla Concorrência |
| 0004596 | ELIANA HILLEBRAND PEREZ | Ampla Concorrência |
| 0004085 | KAREN GIOVANA FIORENZA DE SOUZA | Ampla Concorrência |
| 0004255 | OLIVER CASSIANO MARTINS DE OLIVEIRA | Ampla Concorrência |
| 0004391 | PAULA VITÓRIA PUERTAS CASTIGLIONI | Ampla Concorrência |
| 0004781 | SUELLEN BARROSO BITENCOURT | Ampla Concorrência |
| 4519 - PSICÓLOGO 30H - SÃO MANOEL DO PARANÁ | | |
| INSCRIÇÃO | NOME | MODALIDADE |
| 0004270 | CECILIA GOMES CIARINI | Ampla Concorrência |
| 0004036 | ERICA DAMIN | Ampla Concorrência |
| 0004436 | GABRIEL FURLAN PEREIRA | Ampla Concorrência |
| 0004634 | GABRIELA JANKE | Ampla Concorrência |
| 0004757 | GABRIELA SOARES QUEMELO | Ampla Concorrência |
| 0004705 | GIOVANI VICTOR RAMUNDO | Ampla Concorrência |
| 0004212 | MARIANA BERTOLDO HASEGAWA | Ampla Concorrência |
| 0004674 | MAYARA FLORENCIO DE LIMA | Ampla Concorrência |
| 0004230 | ROSELI NUNES FENNER | Ampla Concorrência |
| 0004363 | TATIANE PEREIRA DA SILVA | Ampla Concorrência |
| 0003950 | VITÓRIA MADALENA AMARAL FREIRE XAVIER | Ampla Concorrência |
| 4520 - OPERADOR DE MÁQUINAS - SÃO MANOEL DO PARANÁ | | |
| INSCRIÇÃO | NOME | MODALIDADE |
| 0003854 | ADRIANO ROSSI | Ampla Concorrência |
| 0003836 | ALDEMIR DA SILVA DE SIQUEIRA | Ampla Concorrência |
| 0004184 | CESAR STRAUBE MUNHOZ | Ampla Concorrência |
| 0004220 | CLAUDIO GREICHE | Ampla Concorrência |
| 0004469 | DENER LUCAS CARVALHO RIBEIRO | Ampla Concorrência |
| 0004658 | ESTEVAM CAETANO | Ampla Concorrência |
| 0004018 | EVANDRO CESAR DAMINI | Ampla Concorrência |
| 0004317 | FERNANDO BROLEZE | Ampla Concorrência |
| 0003972 | FERNANDO SOARES DE CARVALHO | Ampla Concorrência |
| 0003830 | GUILHERME FRANZONI RIBEIRO | Ampla Concorrência |
| 0004569 | HELENO DA SILVA TEIXEIRA | Ampla Concorrência |
| 0004686 | HENRIQUE KLEPAEDE | Ampla Concorrência |
| 0003900 | LAURENTINO JOSÉ QUINTANA ALVES | Ampla Concorrência |
| 0004093 | LEANDRO CRUZ DA SILVA | Ampla Concorrência |
| 0004503 | MATEUS DE OLIVEIRA DOS SANTOS | Ampla Concorrência |
| 0004347 | ODAIR ANTONIUCI | Ampla Concorrência |
| 0003988 | SAULO WELLINGTON DA SILVA | Ampla Concorrência |
| 0004720 | WILTON RIBEIRO DA SILVA | Ampla Concorrência |

| PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE SÃO MANOEL DO PARANÁ | | |
|---|--|---|
| RETIFICAÇÃO N.º 02 | | |
| O Prefeito do Município de São Manoel do Paraná, Estado do Paraná, no uso de suas atribuições legais, considerando a prerrogativa de alterar a bem do interesse público os atos administrativos de sua discricionariedade e mediante as demais condições estipuladas no Edital de Concurso Público nº 001/2022, TORNA PÚBLICO o que segue: | | |
| Art. 1º Fica RETIFICADO o edital de abertura do concurso público em comento, no que tange especificamente a Prova de Títulos aplicada aos cargos de EDUCADOR INFANTIL e PROFESSORES , em razão da existência de Legislação Municipal que regulamenta a referida matéria. | | |
| ONDE SE LÊ: | | |
| ITEM | TÍTULOS | PONTOS |
| 1 | Diploma de curso de pós-graduação em nível de doutorado (título de doutor) na área do cargo a que concorre. Também será aceita certificação/declaração de conclusão de curso de doutorado na área do cargo a que concorre, desde que acompanhada de histórico escolar. | 4,00 (por título) |
| 2 | Diploma de curso de pós-graduação em nível de mestrado (título de mestre) na área do cargo a que concorre. Também será aceita certificação/declaração de conclusão de curso de mestrado na área do cargo a que concorre, desde que acompanhada de histórico escolar. | 3,00 (por título) |
| 3 | Certificado de curso de pós-graduação em nível de especialização, acompanhado do respectivo histórico escolar e carta horária mínima de 360 h/a na área do cargo a que concorre. Também será aceita a declaração de conclusão de pós-graduação em nível de especialização na área do cargo a que concorre, desde que acompanhada de histórico escolar. | 2,00 (por título) |
| 4 | Diploma de Curso de Graduação (desde que não seja pré-requisito do cargo), também será aceita certificação/declaração de conclusão de curso, desde que acompanhada de histórico escolar. | 1,50 |
| 5 | Curso de Capacitação/aperfeiçoamento relacionado diretamente à área de atuação realizado no período dos últimos 02 (dois) anos. | 0,25 - De 08h a 20h (por curso) 0,50 - De 21h a 40h (por curso) 0,75 - De 41 h a 60 (por curso) 1,00 - De 61 h a 80 (por curso) 1,50 - Mais de 160h (por curso) |
| 6 | Certidão de tempo de serviço prestado na área de educação e áreas correlatas, tendo sido aceita declaração desde que seja comprovada a prestação de serviço ao poder público expedida pelo órgão empregador. | 12 meses - 0,50 13 meses a 24 meses - 1,00 25 meses a 36 meses - 1,25 37 meses - 1,50 |
| TOTAL MÁXIMO DE PONTOS | | 26,00 |
| LEIA-SE: | | |
| ITEM | TÍTULOS | PONTOS |
| 1 | Diploma de curso de pós-graduação em nível de doutorado (título de doutor) na área do cargo a que concorre. Também será aceita certificação/declaração de conclusão de curso de doutorado na área do cargo a que concorre, desde que acompanhada de histórico escolar. | 4,00 (por título) |
| 2 | Diploma de curso de pós-graduação em nível de mestrado (título de mestre) na área do cargo a que concorre. Também será aceita certificação/declaração de conclusão de curso de mestrado na área do cargo a que concorre, desde que acompanhada de histórico escolar. | 3,00 (por título) |
| 3 | Certificado de curso de pós-graduação em nível de especialização, acompanhado do respectivo histórico escolar e carta horária mínima de 360 h/a na área do cargo a que concorre. Também será aceita a declaração de conclusão de pós-graduação em nível de especialização na área do cargo a que concorre, desde que acompanhada de histórico escolar. | 2,00 (por título) |

| | | | |
|------------------------|--|---|-------|
| 4 | Diploma de Curso de Graduação (desde que não seja pré-requisito do cargo), Também será aceita certificação/declaração de conclusão de curso, desde que acompanhada de histórico escolar. | 1,50 | 1,50 |
| 5 | Curso de Capacitação/aperfeiçoamento relacionado diretamente à área de atuação realizado no período dos últimos 02 (dois) anos. | 0,25 - De 08h a 20h (por curso) 0,50 - De 21h a 40h (por curso) 0,75 - De 41 h a 60 (por curso) 1,00 - De 61 h a 80 (por curso) 1,50 - Mais de 160h (por curso) | 1,50 |
| 6 | Certidão de tempo de serviço prestado na área de educação e áreas correlatas, tendo sido aceita declaração desde que seja comprovada a prestação de serviço ao poder público expedida pelo órgão empregador. | 12 meses - 0,50 13 meses a 24 meses - 1,00 25 meses a 36 meses - 1,25 37 meses - 1,50 | 2,00 |
| TOTAL MÁXIMO DE PONTOS | | | 14,00 |

Art.2º Ademais, fica **ALTERADO** na Tabela 10.3 e subitens 13.4 e 13.4.1 do edital de abertura do concurso público em comento, o valor máximo da prova de títulos, passando a vigorar os seguintes termos:

ONDE SE LÊ:

13.4 A prova de títulos será avaliada numa escala de 0 (zero) a 20 (vinte) pontos, de acordo com a tabela 13.1 deste edital.

13.4.1 a prova de títulos terá o valor máximo de 20 (vinte) pontos, ainda que a soma dos valores dos títulos apresentados seja superior a este valor, conforme prescreve a tabela 13.1 deste Edital;

LEIA-SE:

13.4 A prova de títulos será avaliada numa escala de 0 (zero) a 14 (quatorze) pontos, de acordo com a tabela 13.1 deste edital.

13.4.1 a prova de títulos terá o valor máximo de 14 (quatorze) pontos, ainda que a soma dos valores dos títulos apresentados seja superior a este valor, conforme prescreve a tabela 13.1 deste Edital;

Art.3º O Edital de abertura será consolidado de forma a contemplar as alterações relacionadas nesta retificação.

Art.4º Esta Retificação entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições contrárias.

São Manoel do Paraná, 17 de novembro de 2022.

Agnaldo Trevisan
Prefeito

Glauco Miaki
Presidente da Comissão

| PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE SÃO MANOEL DO PARANÁ | |
|--|--|
| EDITAL N.º 04.001/2022 - DEFERIMENTO DAS INSCRIÇÕES | |
| O Prefeito do Município de São Manoel do Paraná, Estado do Paraná, no uso de suas atribuições legais, mediante as condições estipuladas neste Edital, em conformidade com a Constituição Federal e com as demais normas infraconstitucionais atinentes à matéria, TORNA PÚBLICO o Deferimento das Inscrições do Concurso Público n.º 001/2022, nos seguintes termos: | |
| Art.1º Ficam DEFERIDAS as inscrições relacionadas nos ANEXOS I, II e III deste edital. | |
| I. O ANEXO I refere-se às inscrições dos candidatos as vagas reservadas às Pessoas com Deficiência (PcD); | |
| II. O ANEXO II refere-se às inscrições dos candidatos as vagas reservadas aos Afrodescendentes (AFRO); | |
| III. O ANEXO III refere-se às inscrições dos candidatos as vagas para Ampla Concorrência (AC). | |
| Art.2º As demais inscrições ficam INDEFERIDAS . | |
| Art.3º Quanto ao indeferimento da inscrição, caberá interposição de recurso no prazo máximo de 02 (dois) dias úteis, contados a partir da data de publicação deste Edital. O recurso deverá ser protocolado em formulário próprio, disponível no endereço eletrônico www.fundacaofafipa.org.br , no período das 0h do dia 18/11/2022 às 23h59min do dia 21/11/2022, observado o horário oficial de Brasília/DF. | |
| Art.4º Este Edital entra em vigor na data de sua publicação. | |
| São Manoel do Paraná, 17 de novembro de 2022. | |
| Agnaldo Trevisan Prefeito | Glauco Miaki Presidente da Comissão |

VOCÊ USANDO, VOCÊ ME PROTEGE.

EU USANDO, EU TE PROTEJO.